
Ročník 2024

Částka 7 Vydáno: PROSINEC 2024 Cena 269,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-86



MINISTERSTVO KULTURY 
oznamuje 

 
 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 13. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo kultury 
b) název příspěvkové organizace: Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 
    sídlo: Bratislavská 67, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 71239812 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek IV. se v části Předmět hlavní činnosti v odstavci 6 mění takto: za písmeno a) se vkládá písmeno b) ve znění: „Organizace 
zajišťuje provoz specializovaného pracoviště v Praze, Centra Romů a Sintů, které se věnuje výstavní, edukační a osvětové 
činnosti aj. a plné také roli komunitního a informačního centra se zvláštním zřetelem k holokaustu Romů a Sintů a s přímou 
vazbou na památník v Letech u Písku (Lety u Písku. Památník holokaustu Romů a Sintů v Čechách).“ Dosavadní písmeno b) 
se nahrazuje písmenem c). 
Přílohou Zřizovací listiny státní příspěvkové organizace Muzeum romské kultury je dokument „Majetek evidovaný v Muzeu 
romské kultury, státní příspěvkové organizace k 30. 6. 2023.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MINISTERSTVO ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ 
oznamuje 

 
 
vznik státní příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo zahraničních věcí 
b) název příspěvkové organizace: Diplomatická akademie Ministerstva zahraničních věcí 
    sídlo: Loretánská 180/6, 118 00 Praha 1 
    identifikační číslo: 19840926 
 
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace 
    sídlo: Sídliště Osvobození 681/55, Dědice, 682 01 Vyškov 
    identifikační číslo: 70843082 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové organizaci se vyjímá z hospodaření: 

 pozemek p.č.st. 47/1, jehož součástí je budova č.p. 137, 
v k.ú. Račice, obci Račice-Pístovice, okrese Vyškov 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Želešice, Sadová, příspěvková organizace 
    sídlo: Sadová 530, 664 43 Želešice 
    identifikační číslo: 70842663 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z pozemku p.č. 237/1, se odděluje pozemek p.č. 237/14, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
vše v k.ú. Želešice, obci Želešice, okrese Brno-venkov 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace 
    sídlo: Uhelná 3264/6, 669 02 Znojmo 
    identifikační číslo: 00530506 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Nově povolená doplňková činnost: 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 2 Částka 7/2024Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou, příspěvková organizace 
    sídlo: Hutník 1495, 698 01 Veselí nad Moravou 
    identifikační číslo: 49939416 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Nově povolená doplňková činnost: 

 Poskytování pravidelné péče o děti v předškolním věku v zařízení péče o dítě v dětské skupině podle zákona č. 
247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Lipová 233/20, Pisárky (Brno-střed), 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 44993447 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové se organizaci předává k hospodaření: 

 pozemek p.č. 80/1, 
 pozemek p.č. 80/2, 
 pozemek p.č. 80/5, 
 pozemek p.č. 80/9, 
 pozemek p.č. 80/11, 
 pozemek p.č. 80/12, 
 pozemek p.č. 80/13, 
 pozemek p.č. 80/14, 
 pozemek p.č. 85, 
 pozemek p.č. 59/7, 
 pozemek p.č. 62, 
 pozemek p.č. 63, 
 pozemek p.č. 65, 
 pozemek p.č.st. 9/1, součástí pozemku je stavba č.p. 10, 
 pozemek p.č.st. 41, součástí pozemku je stavba bez čp/če, 
 pozemek p.č.st. 52, součástí pozemku je stavba bez čp/če, 
 pozemek p.č.st. 53, součástí pozemku je stavba bez čp/če, 
 pozemek p.č. 86/1, 
 pozemek p.č. 87, 
 pozemek p.č. 111/2, 
vše v k.ú. Mitrov, obci Strážek, okrese Žďár nad Sázavou 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
    sídlo: Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 
    identifikační číslo: 48623725 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Barevné domky Hajnice 
    sídlo: Hajnice 46, 544 66 Hajnice 
    identifikační číslo: 00194972 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Základní účel 
Barevné domky Hajnice poskytují pobytové, terénní a ambulantní služby osobám se zdravotním postižením, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

stránka 3Částka 7/2024 Ústřední věstník



Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 108/2006 Sb.) a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Služby jsou poskytovány v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů sociálních služeb, který podle zákona č. 
108/2006 Sb. vede Krajský úřad Královéhradeckého kraje, a který služby blíže specifikuje. 
Předmět hlavní činnosti 
Služba domovy pro osoby se zdravotním postižením poskytovaná Barevnými domky Hajnice v souladu s § 48 zákona č. 
108/2006 Sb. obsahuje tyto základní činnosti: 

a) poskytnutí ubytování, 
b) poskytnutí stravy, 
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
g) sociálně terapeutické činnosti, 
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Služba sociální rehabilitace poskytovaná Barevnými domky Hajnice v souladu s § 70 zákona č. 108/2006 Sb. obsahuje tyto 
základní činnosti: 

a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu 
začlenění, 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Služba sociálně terapeutické dílny poskytovaná Barevnými domky Hajnice v souladu s § 67 zákona č. 108/2006 Sb. obsahuje 
tyto základní činnosti: 

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu 

začlenění, 
d) podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností. 

Služba chráněné bydlení poskytovaná Barevnými domky Hajnice v souladu s § 51 zákona č. 108/2006 Sb. obsahuje tyto 
základní činnosti: 

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
b) poskytnutí ubytování, 
c) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
g) sociálně terapeutické činnosti, 
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Služba domovy se zvláštním režimem poskytovaná Barevnými domky Hajnice v souladu s § 50 zákona č. 108/2006 Sb. 
obsahuje tyto základní činnosti: 

a) poskytnutí ubytování, 
b) poskytnutí stravy, 
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f) sociálně terapeutické činnosti, 
g) aktivizační činnosti, 
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 
    sídlo: Hrádecká 267, 503 15 Nechanice 
    identifikační číslo: 62690540 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
    sídlo: Sedloňov 153, 517 91 Sedloňov 
    identifikační číslo: 70835144 

stránka 4 Částka 7/2024Ústřední věstník



Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 
    sídlo: Palackého 142, Jakubské Předměstí, 551 01 Jaroměř 
    identifikační číslo: 48623733 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 
    sídlo: Horská 160, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 
    identifikační číslo: 70841179 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
    identifikační číslo: 06668364 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace 
    sídlo: Pražská 131, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 06668224 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 
    sídlo: Na Struze 124, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 60153041 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace 
    sídlo: Hostovského 910, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 06668356 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
V čl. 8, bodu 1. části Doplňková činnost se doplňují body: 

 výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
 umělecko-řemeslné zpracování kovů 
 povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů 
 výroba plastových a pryžových výrobků 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov 

stránka 5Částka 7/2024 Ústřední věstník



    sídlo: Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 13582968 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
V čl. 8, bodu 1. části Doplňková činnost se doplňují body: 
čl. 8, části Doplňková činnost se doplňuje bod: 

3. masérské, rekondiční a regenerační služby. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 
    sídlo: Lesnická 9, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 60153296 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
    identifikační číslo: 06668364 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Barevné domky Hajnice 
    sídlo: Hajnice 46, 544 66 Hajnice 
    identifikační číslo: 00194972 
Doplňuje se příloha č. 1 – soupis a specifikace nemovitého majetku, který je předáván příspěvkové organizaci ke hospodaření. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
    sídlo: Kvasiny 340, 517 02 Kvasiny 
    identifikační číslo: 42886201 
Doplňuje se příloha č. 1 – soupis a specifikace nemovitého majetku, který je předáván příspěvkové organizaci ke hospodaření. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pod Bílou horou, příspěvková organizace 
    sídlo: Záhumenní 562/16, 742 21 Kopřivnice 
    nové sídlo: Příčná 317/4, 742 21 Kopřivnice 
    identifikační číslo: 17331633 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, Masarykova 434/4 
    identifikační číslo: 60341777 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 

stránka 6 Částka 7/2024Ústřední věstník



Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A1) Stavby zapisované do katastru nemovitostí 
A2) Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Olomouc 
    sídlo: 779 00 Olomouc, 17. listopadu 1034/47 
    identifikační číslo: 00096792 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A1) Stavby zapisované do katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Bečvou, Lipník nad Bečvou I-Město, Komenského sady 257/26 
    identifikační číslo: 70259941 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A1) Stavby zapisované do katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Aksamitova 557/8 
    identifikační číslo: 14451085 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace nově zní: 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A1) Stavby zapisované do katastru nemovitostí 
A2) Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pod Kuňkou 
    sídlo: Ráby č.p. 162, 533 52 Staré Hradiště 
    identifikační číslo: 71176217 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 
Do přílohy č. 1 – seznam budov a staveb (sestava z IS FaMa+), vymezující nemovitý majetek, který je předán organizaci k 
hospodaření, se doplňuje následující položka: 

 stavba č.p. 278, rodinný dům, která je součástí st. p. č. 1807, část obce Heřmanův Městec, v obci a k. ú. Heřmanův 
Městec. 

Do přílohy č. 2 – seznam pozemků (sestava z IS FaMa+), vymezující nemovitý majetek, který je předán organizaci k 
hospodaření, se doplňují následující položky: 

 pozemek označený jako st. p. č. 1807, zastavěná plocha a nádvoří, 
 pozemek označený jako p. p. č. 563/1 zahrada, vše v obci a k. ú. Heřmanův Městec. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 7Částka 7/2024 Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Východočeské muzeum v Pardubicích 
    sídlo: Zámek 2, Zámek, 530 02 Pardubice 
    identifikační číslo: 14450542 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se takto: Hlavní účel 
Východočeské muzeum v Pardubicích (dále jen organizace) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje (dále jen Pk) 
vystupující v právních vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost plynoucí z těchto vztahů. Organizace se nečlení na 
jednotky, které by vystupovaly v právních vztazích vlastním jménem. 
Základní účel 
Organizace plní funkci muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 122/2000 Sb.) a dle dalších právních předpisů vztahující se k hlavnímu 
účelu a předmětu hlavní činnosti. Zřizuje se za účelem získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně 
zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírku muzejní povahy. 
Organizace dále plní funkci správce národní kulturní památky Zámek s opevněním v Pardubicích a vytváří podmínky pro 
aktivní odpočinek a kulturně – společenské využití významného historického objektu pro co nejširší spektrum návštěvníků. 
Předmět hlavní činnosti organizace 

1. Organizace shromažďuje sbírku hmotných dokladů vývoje přírody, prehistorie a historie české i zahraniční 
provenience, přednostně se zaměřením na území Pk, především v oborech: botanika, zoologie, archeologie, 
etnografie, historie, umělecké řemeslo, výtvarné umění a jiné. Spravuje, doplňuje a tvoří historický knižní fond 
(sbírkový), sbírku dokumentů archivní povahy a archiválie. Sbírky tvoří na základě aktuálního vědeckého poznání a 
vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti. Sbírku spravuje podle zákona č. 122/2000 Sb. a v souladu s prováděcí 
vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ke sbírkovým předmětům a dějinám regionu pořizuje odbornou dokumentaci písemnou, v počítačových databázích, 
obrazovou, filmovou, případně zvukovou. Sbírkové předměty odborně zpracovává a vytěžuje z nich poznatky o 
vývoji společnosti a přírody. 

3. Sbírkové předměty (jejich kopie, faksimile, přepisy apod.), i odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním prezentuje zejména prostřednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní 
publikační a přednáškovou činností v České republice, v zahraničí a dalšími kulturně-výchovnými aktivitami, a to 
způsobem zaručující rovný přístup všem bez rozdílu. Umožňuje studium svých sbírek badatelům za podmínek 
stanovených zákonem č. 122/2000 Sb. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a badatelským řádem, který sama vydá. 

4. Zapůjčuje sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České republice i v zahraničí nebo 
za účelem jejich vědeckého zkoumání, konzervování a restaurování, za předpokladu, že je zajištěna jejich bezpečnost 
a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. 

5. Zapůjčuje nesbírkové předměty a vlastní putovní výstavy jiným subjektům v České republice i v zahraničí. 
6. V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými a zahraničními partnery a podílí se na vědecko-výzkumné činnosti. 

Vstupuje do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. 
7. Poskytuje odborně metodickou pomoc orgánům veřejné správy a muzeím v Pk a v rámci České republiky. 
8. Provozuje v souladu s obecně platnými právními předpisy základní knihovnu se specializovaným knihovním fondem 

a poskytuje knihovnické a informační služby. 
9. Vydává a veřejně šíří periodické a neperiodické publikace ve vztahu k předmětu hlavní činnosti. 
10. Poskytuje výchovné a vzdělávací programy pro širokou veřejnost. 
11. Pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými osobami odborné přednášky, konference, sympozia a semináře 

vztahující se k předmětu hlavní činnosti a výstavy vypůjčených sbírkových a jiných předmětů. 
12. Pořádá kulturní, společenské programy a akce (hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální). 
13. Pronajímá dočasně nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
14. Poskytuje prostory, které má svěřeny k hospodaření, včetně produkčního zajištění k pořádání kulturních a podobných 

akcí, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
15. Poskytuje standardizované veřejné služby k uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích a informačních 

potřeb veřejnosti vymezené zákonem č. 122/2000 Sb. 
16. Zajišťuje prohlídkové okruhy významného památkového objektu a návštěvnický komfort. 
17. Zajišťuje komplexní správu zámeckého areálu a depozitárního areálu v Ohrazenicích. 
18. Vykonává činnosti vyplývající z předmětu hlavní činnosti a ve vztahu k zajištění provozu veřejně přístupných prostor. 

Umožňuje za úplatu, v odůvodněných případech na základě rozhodnutí ředitele zdarma, návštěvu expozic, výstav a 
dalších kulturních akcí. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, pořizování kopií 
dokumentů, poskytování fotografií, negativů a ektachromů. Prodává katalogy, upomínkové předměty a další zboží 
propagující předmět hlavní činnosti, kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky z 
ušlechtilých materiálů s odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audionahrávek a videonahrávek. Poskytuje reklamní 
služby při zpřístupňování svých sbírek a publikační činnosti. Zpracovává odborné posudky, rešerše a expertízy. 
Poskytuje informační služby související s předmětem hlavní činnosti a provozuje nápojový automat. Výše vstupného 
a ceny služeb jsou stanoveny ceníkem nebo kalkulací ceny na konkrétní akci či zboží, které vydá ředitel organizace. 

19. Ve spolupráci s Archeologickým ústavem Akademie věd České republiky na úseku archeologických výzkumů a 
nálezů v Pk: 

stránka 8 Částka 7/2024Ústřední věstník



a) na základě pověření Ministerstva kultury České republiky a dohody s Akademií věd České republiky provádí 
podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, archeologické výzkumy, 

b) podílí se na koordinaci provádění archeologických výzkumů a péče o movité archeologické nálezy, 
c) pořizuje evidenci a dokumentaci archeologických nalezišť a ve spolupráci s Národním památkovým ústavem 

se podílí na regionální správě Státního archeologického seznamu ČR z území Pk. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: mění se takto: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace (dále jen ředitel), kterého jmenuje a odvolává Rada Pk, v 
souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ředitel se ujímá funkce 
dnem účinnosti jmenování, popřípadě dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou. 

3. Ředitel plně zodpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, musí se řídit 
obecně závaznými právními předpisy. 

4. Ředitel se souhlasem zřizovatelského odboru rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace. Rozhoduje o řízení 
organizace a pracovním zařazení zaměstnanců. Vydává organizační řád a vnitřní směrnice dle provozních potřeb a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy zřizovatele. 

5. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti, pokud si ředitel 
nevyhradí jinak. 

6. Ředitel odpovídá za písemné oznámení zřizovatelskému odboru příslušných veřejných funkcionářů (a jejich změn) 
své organizace (v souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů) včetně údajů o 
těchto funkcionářích tak, aby zřizovatelský odbor mohl provést zápis těchto osob včetně zákonem stanovených údajů 
do registru oznámení. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 

1. Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pk, který jí byl předán k hospodaření (dále jen svěřený majetek). 
Svěřený majetek je uveden v přílohách č. 1–4, které jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 Příloha č. 1: Seznam pozemků. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z informačního systému 

Fama+ (dále jen IS Fama+). 
 Příloha č. 2: Seznam budov a staveb. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS Fama+. 
 Příloha č. 3: Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci (sbírka, kterou tvoří soubor sbírkových předmětů 

dle zákona č. 122/2000 Sb.). V příloze je aktualizován konečný stav účtu 032 – Kulturní předměty ke konci 
roku. Sbírka je zapsaná v Centrální evidenci sbírek a evidence je vedena v elektronickém evidenčním systému 
Museion a v přírůstkových knihách. 

 Příloha č. 4: Seznam svěřeného movitého majetku. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS 
Fama+. Pokud organizace nemá svěřen movitý majetek, tak se příloha neaktualizuje a nepřikládá. 

Přílohy budou každoročně aktualizovány a stanou se součástí příloh zřizovací listiny. 
2. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své činnosti nabytým bezúplatným převodem 

od svého zřizovatele, dědictvím se souhlasem zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem na 
základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností (dále jen „vlastní majetek“), který je vedený na účtech: 
A) účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek 

 účtová skupina 01 – Dlouhodobý nehmotný majetek 
012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

 účtová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

 účtová skupina 04 – Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

B) účtová třída 1 – Zásoby a opravné položky 
 účtová skupina 11 – Materiál 
 účtová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
 účtová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

C) majetek účtovaný přímo do spotřeby (podrozvahová evidence). 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
mění se takto: 

1. Dispozice se svěřeným nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se 
provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Zastupitelstvem Pk podle návrhů odboru majetkového, stavebního 
řádu a investic Krajského úřadu Pk. 

2. Dispozice se svěřeným movitým majetkem, zejména odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se provádí 
na základě schválení jednotlivých úkonů Radou Pk podle návrhů zřizovatelského odboru, není-li dále stanoveno 
jinak. 

stránka 9Částka 7/2024 Ústřední věstník



3. Organizace je povinna svěřený majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho využívat k výkonu hlavní 
činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací listiny. Hospodařením s majetkem se rozumí vedení v příslušné 
evidenci, jeho udržování, zachování a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím, neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči odpovědným osobám. Je povinna 
sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto 
závazků vyplývajících. Je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit 
pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se svěřeným majetkem. 

4. Není-li dále uvedeno jinak, organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat nebo jej jiným 
způsobem převést do vlastnictví jiného subjektu, zatížit zástavním právem ani věcným břemenem, převést jej do 
hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené Pk, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k 
účasti na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele 
přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele. 

5. Organizace nesmí pořizovat nemovitý majetek s výjimkou stavební investiční činnosti prováděné v souladu s 
příslušnými pokyny zřizovatele. 

6. Při stavební investiční činnosti se organizace řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele v 
rozsahu, v jakém se organizace týkají. 

7. Neupotřebitelný svěřený movitý majetek, uvedený v příloze č. 4 zřizovací listiny, v pořizovací ceně do 200 000 Kč 
je příspěvková organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pk. K provedení likvidace jmenuje 
ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení likvidace je sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační 
komise a ředitelem organizace. Toto se netýká majetku, který byl pořízen v rámci projektu spolufinancovaného z 
prostředků Evropské unie a jiných zdrojů. 

8. Svěřený movitý majetek (účet 032 – kulturní předměty), uvedený v příloze č. 3 zřizovací listiny, může organizace 
dle § 9, odst. 1j) zákona č. 122/2000 Sb., vyřazovat ze sbírky z důvodu jejich neupotřebitelnosti, přebytečnosti, 
výměny nebo ztráty a dbát, aby údaje ve sbírkové evidenci byly vždy v souladu se skutečným stavem a s údaji v 
centrální evidenci. 

9. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pk pronajmout, (ve výjimečných případech vypůjčit) 
svěřený majetek, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 

10. Organizace Pk si mezi sebou navzájem a vůči svému zřizovateli svěřený majetek nepronajímají, ale vypůjčují. 
11. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat výši nájemného v místě a 

čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V 
nájemní smlouvě organizace vždy výslovně uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pk a organizace jej 
pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou. 

12. Organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna pronájem (výpůjčku) svěřeného majetku ukončit a je oprávněna 
vést soudní řízení související s ukončením pronájmu (výpůjčky). 

13. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit cizí nemovitý a movitý majetek, který 
potřebuje k zajištění své hlavní činnosti na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou nejméně tříměsíční. 

14. Při nájmu cizího movitého majetku je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. 
Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem 
odvětvového odboru. Při nájmu cizího nemovitého majetku, který organizace využívá pro činnost nepodnikatelského 
charakteru, je organizace povinna sjednat nájem maximálně ve výši dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a řídí se platnými právními předpisy (např. občanský zákoník, 
zákon o dani z nemovitostí apod.). Při nájmu cizího nemovitého majetku pro činnost podnikatelského charakteru je 
organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé 
může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru. 

15. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělování souhlasu se vstupem na pozemky, které má 
předány k hospodaření, zejména za účelem provádění údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných 
vlastníků, za účelem provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací. 

16. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných řízeních týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem nebo majetkem vytvořeným stavební investiční činností organizace v souladu s 
odst. 5 tohoto článku, který má být svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech je organizace 
povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se 
organizace týkají. 

17. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve všech druzích řízení týkajících se hospodaření se svěřeným 
majetkem. 

18. Svěřený majetek nabytý darem, přijatý bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Dary mohou být: 
a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) sbírkové předměty. 

19. Organizace je povinna zabezpečit aktuálnost dat v digitální technické mapě kraje v oblasti základní prostorové 
situace, dopravní infrastruktury a technické infrastruktury na objektech náležících do svěřeného majetku organizace. 

20. Majetková práva vůči svěřenému majetku nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

stránka 10 Částka 7/2024Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
    sídlo: A. V. Šembery 125, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 
    identifikační číslo: číslo: 00372331 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se takto: Hlavní účel 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (dále jen organizace) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje (dále jen Pk) 
vystupující v právních vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost plynoucí z těchto vztahů. Organizace se nečlení na 
jednotky, které by vystupovaly v právních vztazích vlastním jménem. 
Základní účel 
Organizace plní funkci muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 122/2000 Sb.) a dle dalších právních předpisů vztahující se k hlavnímu 
účelu a předmětu hlavní činnosti. Zřizuje se za účelem získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně 
zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírku muzejní povahy. 
Předmět hlavní činnosti organizace 

1. Organizace shromažďuje sbírku hmotných dokladů vývoje prehistorie a historie české i zahraniční provenience, 
přednostně se zaměřením na území okresu Ústí nad Orlicí. Předměty z oboru techniky, průmyslu a dopravy 
shromažďuje z území celého Pk. Spravuje, doplňuje a tvoří historický knižní fond (sbírkový), sbírku dokumentů 
archivní povahy a archiválie. Sbírky tvoří na základě aktuálního vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné 
činnosti. Sbírku spravuje podle zákona č. 122/2000 Sb. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Ke sbírkovým předmětům a dějinám regionu pořizuje odbornou dokumentaci písemnou, v počítačových databázích, 
obrazovou, filmovou, případně zvukovou. Sbírkové předměty odborně zpracovává a vytěžuje z nich poznatky o 
vývoji společnosti. 

3. Sbírkové předměty (jejich kopie, faksimile, přepisy apod.), i odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním prezentuje zejména prostřednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní 
publikační a přednáškovou činností v České republice, v zahraničí a dalšími kulturně-výchovnými aktivitami, a to 
způsobem zaručující rovný přístup všem bez rozdílu. Umožňuje studium svých sbírek badatelům za podmínek 
stanovených zákonem č. 122/2000 Sb. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a badatelským řádem, který sama vydá. 

4. Zapůjčuje sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České republice i v zahraničí nebo 
za účelem jejich vědeckého zkoumání, konzervování a restaurování, za předpokladu, že je zajištěna jejich bezpečnost 
a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. 

5. Zapůjčuje nesbírkové předměty a vlastní putovní výstavy jiným subjektům v České republice i v zahraničí. 
6. Provozuje příležitostnou přepravu osob silničními motorovými vozidly, která jsou způsobilá jízdy na pozemních 

komunikacích. 
7. V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými a zahraničními partnery a podílí se na vědecko-výzkumné činnosti. 

Vstupuje do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. 
8. Poskytuje odborně metodickou pomoc orgánům veřejné správy a muzeím v Pk a v rámci České republiky. 
9. Provozuje v souladu s obecně platnými právními předpisy základní knihovnu se specializovaným knihovním fondem 

a poskytuje knihovnické a informační služby. 
10. Vydává a veřejně šíří periodické a neperiodické publikace ve vztahu k předmětu hlavní činnosti. 
11. Pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými osobami odborné konference, sympozia a semináře vztahující se k 

předmětu hlavní činnosti a výstavy vypůjčených sbírkových a jiných předmětů. 
12. Pořádá kulturní, výchovné a vzdělávací programy (hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální) přednášky, 

odborné konference, sympozia a semináře vztahující se k předmětu hlavní činnosti. 
13. Pronajímá dočasně nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
14. Poskytuje prostory, které má svěřeny k hospodaření, včetně produkčního zajištění k pořádání kulturních a podobných 

akcí, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
15. Poskytuje standardizované veřejné služby k uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích a informačních 

potřeb veřejnosti vymezené zákonem č. 122/2000 Sb. 
16. Vykonává činnosti vyplývající z předmětu hlavní činnosti a ve vztahu k zajištění provozu veřejně přístupných prostor. 

Umožňuje za úplatu, v odůvodněných případech na základě rozhodnutí ředitele zdarma, návštěvu expozic, výstav a 
dalších kulturních akcí. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, pořizování kopií 
dokumentů, poskytování fotografií, negativů a ektachromů. Prodává katalogy, upomínkové předměty a další zboží 
propagující předmět hlavní činnosti, kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky z 
ušlechtilých materiálů s odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audionahrávek a videonahrávek. Poskytuje reklamní 
služby při zpřístupňování svých sbírek a publikační činnosti. Zpracovává odborné posudky, rešerše a expertízy. 
Poskytuje informační služby související s předmětem hlavní činnosti a provozuje nápojový automat. Výše vstupného 
a ceny služeb jsou stanoveny ceníkem nebo kalkulací ceny na konkrétní akci či zboží, které vydá ředitel organizace. 

17. Provádí archeologický výzkum a péči o movité archeologické nálezy, pořizuje evidenci a dokumentaci 
archeologických nalezišť na území Pk. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace (dále jen ředitel), kterého jmenuje a odvolává Rada Pk, v 

souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ředitel se ujímá funkce 
dnem účinnosti jmenování, popřípadě dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

stránka 11Částka 7/2024 Ústřední věstník



2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou. 

3. Ředitel plně zodpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, musí se řídit 
obecně závaznými právními předpisy. 

4. Ředitel se souhlasem zřizovatelského odboru rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace. Rozhoduje o řízení 
organizace a pracovním zařazení zaměstnanců. Vydává organizační řád a vnitřní směrnice dle provozních potřeb a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy zřizovatele. 

5. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti, pokud si ředitel 
nevyhradí jinak. 

6. Ředitel odpovídá za písemné oznámení zřizovatelskému odboru příslušných veřejných funkcionářů (a jejich změn) 
své organizace (v souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů) včetně údajů o 
těchto funkcionářích tak, aby zřizovatelský odbor mohl provést zápis těchto osob včetně zákonem stanovených údajů 
do registru oznámení. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 

1. Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pk, který jí byl předán k hospodaření (dále jen svěřený majetek). 
Svěřený majetek je uveden v přílohách č. 1–4, které jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 Příloha č. 1: Seznam pozemků. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z informačního systému 

Fama+ (dále jen IS Fama+). 
 Příloha č. 2: Seznam budov a staveb. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS Fama+. 
 Příloha č. 3: Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci (sbírka, kterou tvoří soubor sbírkových předmětů 

dle zákona č. 122/2000 Sb.). V příloze je aktualizován konečný stav účtu 032 – Kulturní předměty ke konci 
roku. Sbírka je zapsaná v Centrální evidenci sbírek a evidence je vedena v elektronickém evidenčním systému 
Museion a v přírůstkových knihách. 

 Příloha č. 4: Seznam svěřeného movitého majetku. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS 
Fama+. Pokud organizace nemá svěřen movitý majetek, tak se příloha neaktualizuje a nepřikládá. 

Přílohy budou každoročně aktualizovány a stanou se součástí příloh zřizovací listiny. 
2. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své činnosti nabytým bezúplatným převodem 

od svého zřizovatele, dědictvím se souhlasem zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem na 
základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností (dále jen „vlastní majetek“), který je vedený na účtech: 
A) účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek 

 účtová skupina 01 – Dlouhodobý nehmotný majetek 
012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

 účtová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

 účtová skupina 04 – Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

B) účtová třída 1 – Zásoby a opravné položky 
 účtová skupina 11 – Materiál 
 účtová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
 účtová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

C) majetek účtovaný přímo do spotřeby (podrozvahová evidence). 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
mění se takto: 

1. Dispozice se svěřeným nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se 
provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Zastupitelstvem Pk podle návrhů odboru majetkového, stavebního 
řádu a investic Krajského úřadu Pk. 

2. Dispozice se svěřeným movitým majetkem, zejména odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se provádí 
na základě schválení jednotlivých úkonů Radou Pk podle návrhů zřizovatelského odboru, není-li dále stanoveno 
jinak. 

3. Organizace je povinna svěřený majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho využívat k výkonu hlavní 
činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací listiny. Hospodařením s majetkem se rozumí vedení v příslušné 
evidenci, jeho udržování, zachování a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím, neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči odpovědným osobám. Je povinna 
sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto 
závazků vyplývajících. Je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit 
pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se svěřeným majetkem. 

stránka 12 Částka 7/2024Ústřední věstník



4. Není-li dále uvedeno jinak, organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat nebo jej jiným 
způsobem převést do vlastnictví jiného subjektu, zatížit zástavním právem ani věcným břemenem, převést jej do 
hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené Pk, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k 
účasti na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele 
přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele. 

5. Organizace nesmí pořizovat nemovitý majetek s výjimkou stavební investiční činnosti prováděné v souladu s 
příslušnými pokyny zřizovatele. 

6. Při stavební investiční činnosti se organizace řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele v 
rozsahu, v jakém se organizace týkají. 

7. Neupotřebitelný svěřený movitý majetek, uvedený v příloze č. 4 zřizovací listiny, v pořizovací ceně do 200 000 Kč 
je příspěvková organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pk. K provedení likvidace jmenuje 
ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení likvidace je sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační 
komise a ředitelem organizace. Toto se netýká majetku, který byl pořízen v rámci projektu spolufinancovaného z 
prostředků Evropské unie a jiných zdrojů. 

8. Svěřený movitý majetek (účet 032 – kulturní předměty), uvedený v příloze č. 3 zřizovací listiny, může organizace 
dle § 9, odst. 1j) zákona č. 122/2000 Sb., vyřazovat ze sbírky z důvodu jejich neupotřebitelnosti, přebytečnosti, 
výměny nebo ztráty a dbát, aby údaje ve sbírkové evidenci byly vždy v souladu se skutečným stavem a s údaji v 
centrální evidenci. 

9. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pk pronajmout, (ve výjimečných případech vypůjčit) 
svěřený majetek, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 

10. Organizace Pk si mezi sebou navzájem a vůči svému zřizovateli svěřený majetek nepronajímají, ale vypůjčují. 
11. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat výši nájemného v místě a 

čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V 
nájemní smlouvě organizace vždy výslovně uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pk a organizace jej 
pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou. 

12. Organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna pronájem (výpůjčku) svěřeného majetku ukončit a je oprávněna 
vést soudní řízení související s ukončením pronájmu (výpůjčky). 

13. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit cizí nemovitý a movitý majetek, který 
potřebuje k zajištění své hlavní činnosti na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou nejméně tříměsíční. 

14. Při nájmu cizího movitého majetku je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. 
Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem 
odvětvového odboru. Při nájmu cizího nemovitého majetku, který organizace využívá pro činnost nepodnikatelského 
charakteru, je organizace povinna sjednat nájem maximálně ve výši dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a řídí se platnými právními předpisy (např. občanský zákoník, 
zákon o dani z nemovitostí apod.). Při nájmu cizího nemovitého majetku pro činnost podnikatelského charakteru je 
organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé 
může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru. 

15. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělování souhlasu se vstupem na pozemky, které má 
předány k hospodaření, zejména za účelem provádění údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných 
vlastníků, za účelem provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací. 

16. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných řízeních týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem nebo majetkem vytvořeným stavební investiční činností organizace v souladu s 
odst. 5 tohoto článku, který má být svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech je organizace 
povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se 
organizace týkají. 

17. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve všech druzích řízení týkajících se hospodaření se svěřeným 
majetkem. 

18. Svěřený majetek nabytý darem, přijatý bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Dary mohou být: 
a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) sbírkové předměty. 

19. Organizace je povinna zabezpečit aktuálnost dat v digitální technické mapě kraje v oblasti základní prostorové 
situace, dopravní infrastruktury a technické infrastruktury na objektech náležících do svěřeného majetku organizace. 

20. Majetková práva vůči svěřenému majetku nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gočárova galerie 
    sídlo: Zámek 3, Zámek, 530 02 Pardubice 
    nové sídlo: Automatické mlýny 1961, 530 03 Pardubice 
    identifikační číslo: číslo: 00085278 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se takto: Hlavní účel 

stránka 13Částka 7/2024 Ústřední věstník



Gočárova galerie je příspěvkovou organizací Pardubického kraje (dále jen Pk) vystupující v právních vztazích svým jménem 
a nesoucí odpovědnost plynoucí z těchto vztahů. Organizace se nečlení na jednotky, které by vystupovaly v právních vztazích 
vlastním jménem. 
Základní účel 
Gočárova galerie (dále jen organizace) plní funkci galerie ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 122/2000 Sb.) a dle dalších právních 
předpisů vztahující se k hlavnímu účelu a předmětu hlavní činnosti. Zřizuje se za účelem získávat, shromažďovat, trvale 
uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírku výtvarného umění. 
Předmět hlavní činnosti organizace 

1. Organizace shromažďuje sbírku výtvarného umění české i zahraniční provenience. Sbírku tvoří na základě aktuálního 
vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti. Zabývá se studiem výtvarného umění. Sbírku spravuje 
podle zákona č. 122/2000 Sb. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ke sbírkovým předmětům pořizuje odbornou dokumentaci písemnou, v počítačových databázích, obrazovou, 
filmovou, případně zvukovou. Sbírkové předměty odborně zpracovává a vytěžuje z nich poznatky o dějinách 
výtvarného umění a dějinách společnosti. 

3. Sbírkové předměty (jejich kopie, faksimile, přepisy apod.), i odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním prezentuje zejména prostřednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní 
publikační a přednáškovou činností v České republice, v zahraničí a dalšími kulturně-výchovnými aktivitami, a to 
způsobem zaručující rovný přístup všem bez rozdílu. Umožňuje studium svých sbírek badatelům za podmínek 
stanovených zákonem č. 122/2000 Sb. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a badatelským řádem, který sama vydá. 

4. Zapůjčuje sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České republice i v zahraničí nebo 
za účelem jejich vědeckého zkoumání, konzervování a restaurování, za předpokladu, že je zajištěna jejich bezpečnost 
a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. 

5. V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými a zahraničními partnery a podílí se na vědecko-výzkumné činnosti. 
Vstupuje do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. 

6. Poskytuje odborně metodickou pomoc orgánům veřejné správy a galeriím v Pk. 
7. Provozuje v souladu s obecně platnými právními předpisy základní knihovnu se specializovaným knihovním fondem 

a poskytuje knihovnické a informační služby. 
8. Vydává a veřejně šíří periodické a neperiodické publikace ve vztahu k předmětu hlavní činnosti. 
9. Pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými osobami výstavy výtvarného umění dle vlastní výstavní koncepce. 

Pro tyto výstavy vypůjčuje umělecká díla ve vlastnictví nebo správě jiných osob. 
10. Pořádá kulturní, výchovné a vzdělávací programy (hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální) přednášky, 

odborné konference, sympozia a semináře vztahující se k předmětu hlavní činnosti. 
11. Pronajímá dočasně nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
12. Poskytuje prostory, které má svěřeny k hospodaření, včetně produkčního zajištění k pořádání kulturních a podobných 

akcí, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
13. Poskytuje standardizované veřejné služby k uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích a informačních 

potřeb veřejnosti vymezené zákonem č. 122/2000 Sb. 
14. Vykonává činnosti vyplývající z předmětu hlavní činnosti a ve vztahu k zajištění provozu veřejně přístupných prostor. 

Umožňuje za úplatu, v odůvodněných případech na základě rozhodnutí ředitele zdarma, návštěvu expozic, výstav a 
dalších kulturních akcí. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, pořizování kopií 
dokumentů, poskytování fotografií a negativů. Prodává katalogy, upomínkové předměty a další zboží propagující 
předmět hlavní činnosti, kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky z ušlechtilých materiálů 
s odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audionahrávek a videonahrávek. Poskytuje reklamní služby při 
zpřístupňování svých sbírek a publikační činnosti. Zpracovává odborné posudky, rešerše a expertízy. Poskytuje 
informační služby související s předmětem hlavní činnosti a provozuje nápojový automat. Výše vstupného a ceny 
služeb jsou stanoveny ceníkem nebo kalkulací ceny na konkrétní akci či zboží, které vydá ředitel organizace. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace (dále jen ředitel), kterého jmenuje a odvolává Rada Pk, v 

souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ředitel se ujímá funkce 
dnem účinnosti jmenování, popřípadě dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou. 

3. Ředitel plně zodpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, musí se řídit 
obecně závaznými právními předpisy. 

4. Ředitel se souhlasem zřizovatelského odboru rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace. Rozhoduje o řízení 
organizace a pracovním zařazení zaměstnanců. Vydává organizační řád a vnitřní směrnice dle provozních potřeb a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy zřizovatele. 

5. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti, pokud si ředitel 
nevyhradí jinak. 

6. Ředitel odpovídá za písemné oznámení zřizovatelskému odboru příslušných veřejných funkcionářů (a jejich změn) 
své organizace (v souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů) včetně údajů o 
těchto funkcionářích tak, aby zřizovatelský odbor mohl provést zápis těchto osob včetně zákonem stanovených údajů 
do registru oznámení. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 

stránka 14 Částka 7/2024Ústřední věstník



1. Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pk, který jí byl předán k hospodaření (dále jen svěřený majetek). 
Svěřený majetek je uveden v přílohách č. 1–4, které jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 Příloha č. 1: Seznam pozemků. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z informačního systému 

Fama+ (dále jen IS Fama+). 
 Příloha č. 2: Seznam budov a staveb. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS Fama+. 
 Příloha č. 3: Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci (sbírka, kterou tvoří soubor sbírkových předmětů 

dle zákona č. 122/2000 Sb.). V příloze je aktualizován konečný stav účtu 032 – Kulturní předměty ke konci 
roku. Sbírka je zapsaná v Centrální evidenci sbírek a evidence je vedena v elektronickém evidenčním systému 
Museion a v přírůstkových knihách. 

 Příloha č. 4: Seznam svěřeného movitého majetku. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS 
Fama+. Pokud organizace nemá svěřen movitý majetek, tak se příloha neaktualizuje a nepřikládá. 

Přílohy budou každoročně aktualizovány a stanou se součástí příloh zřizovací listiny. 
2. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své činnosti nabytým bezúplatným převodem 

od svého zřizovatele, dědictvím se souhlasem zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem na 
základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností (dále jen „vlastní majetek“), který je vedený na účtech: 
A) účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek 

 účtová skupina 01 – Dlouhodobý nehmotný majetek 
012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

 účtová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

 účtová skupina 04 – Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

B) účtová třída 1 – Zásoby a opravné položky 
 účtová skupina 11 – Materiál 
 účtová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
 účtová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

C) majetek účtovaný přímo do spotřeby (podrozvahová evidence). 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
mění se takto: 

1. Dispozice se svěřeným nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se 
provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Zastupitelstvem Pk podle návrhů odboru majetkového, stavebního 
řádu a investic Krajského úřadu Pk. 

2. Dispozice se svěřeným movitým majetkem, zejména odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se provádí 
na základě schválení jednotlivých úkonů Radou Pk podle návrhů zřizovatelského odboru, není-li dále stanoveno 
jinak. 

3. Organizace je povinna svěřený majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho využívat k výkonu hlavní 
činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací listiny. Hospodařením s majetkem se rozumí vedení v příslušné 
evidenci, jeho udržování, zachování a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím, neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči odpovědným osobám. Je povinna 
sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto 
závazků vyplývajících. Je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit 
pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se svěřeným majetkem. 

4. Není-li dále uvedeno jinak, organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat nebo jej jiným 
způsobem převést do vlastnictví jiného subjektu, zatížit zástavním právem ani věcným břemenem, převést jej do 
hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené Pk, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k 
účasti na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele 
přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele. 

5. Organizace nesmí pořizovat nemovitý majetek s výjimkou stavební investiční činnosti prováděné v souladu s 
příslušnými pokyny zřizovatele. 

6. Při stavební investiční činnosti se organizace řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele v 
rozsahu, v jakém se organizace týkají. 

7. Neupotřebitelný svěřený movitý majetek, uvedený v příloze č. 4 zřizovací listiny, v pořizovací ceně do 200 000 Kč 
je příspěvková organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pk. K provedení likvidace jmenuje 
ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení likvidace je sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační 
komise a ředitelem organizace. Toto se netýká majetku, který byl pořízen v rámci projektu spolufinancovaného z 
prostředků Evropské unie a jiných zdrojů. 

8. Svěřený movitý majetek (účet 032 – kulturní předměty), uvedený v příloze č. 3 zřizovací listiny, může organizace 
dle § 9, odst. 1j) zákona č. 122/2000 Sb., vyřazovat ze sbírky z důvodu jejich neupotřebitelnosti, přebytečnosti, 

stránka 15Částka 7/2024 Ústřední věstník



výměny nebo ztráty a dbát, aby údaje ve sbírkové evidenci byly vždy v souladu se skutečným stavem a s údaji v 
centrální evidenci. 

9. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pk pronajmout, (ve výjimečných případech vypůjčit) 
svěřený majetek, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 

10. Organizace Pk si mezi sebou navzájem a vůči svému zřizovateli svěřený majetek nepronajímají, ale vypůjčují. 
11. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat výši nájemného v místě a 

čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V 
nájemní smlouvě organizace vždy výslovně uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pk a organizace jej 
pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou. 

12. Organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna pronájem (výpůjčku) svěřeného majetku ukončit a je oprávněna 
vést soudní řízení související s ukončením pronájmu (výpůjčky). 

13. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit cizí nemovitý a movitý majetek, který 
potřebuje k zajištění své hlavní činnosti na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou nejméně tříměsíční. 

14. Při nájmu cizího movitého majetku je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. 
Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem 
odvětvového odboru. Při nájmu cizího nemovitého majetku, který organizace využívá pro činnost nepodnikatelského 
charakteru, je organizace povinna sjednat nájem maximálně ve výši dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a řídí se platnými právními předpisy (např. občanský zákoník, 
zákon o dani z nemovitostí apod.). Při nájmu cizího nemovitého majetku pro činnost podnikatelského charakteru je 
organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé 
může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru. 

15. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělování souhlasu se vstupem na pozemky, které má 
předány k hospodaření, zejména za účelem provádění údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných 
vlastníků, za účelem provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací. 

16. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných řízeních týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem nebo majetkem vytvořeným stavební investiční činností organizace v souladu s 
odst. 5 tohoto článku, který má být svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech je organizace 
povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se 
organizace týkají. 

17. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve všech druzích řízení týkajících se hospodaření se svěřeným 
majetkem. 

18. Svěřený majetek nabytý darem, přijatý bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Dary mohou být: 
a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) sbírkové předměty. 

19. Organizace je povinna zabezpečit aktuálnost dat v digitální technické mapě kraje v oblasti základní prostorové 
situace, dopravní infrastruktury a technické infrastruktury na objektech náležících do svěřeného majetku organizace. 

20. Majetková práva vůči svěřenému majetku nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Krajská knihovna v Pardubicích 
    sídlo: Pernštýnské náměstí 77, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
    identifikační číslo: číslo: 00085219 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se takto: Hlavní účel 
Krajská knihovna v Pardubicích (dále jen organizace) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje (dále jen Pk) vystupující 
v právních vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost plynoucí z těchto vztahů. Organizace se nečlení na jednotky, které 
by vystupovaly v právních vztazích vlastním jménem. 
Základní účel 
Organizace plní funkci knihovny ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle dalších právních předpisů vztahující 
se k hlavnímu účelu a předmětu hlavní činnosti. Zřizuje se za účelem zejména uspokojování informačních potřeb občanů a 
institucí využíváním knihovních a informačních fondů, včetně zdrojů přístupných prostřednictvím informačních sítí. Rozvíjí 
vzdělanostní a kulturní úroveň občanů. Uchovává národní kulturní dědictví. Organizace shromažďuje, eviduje, uchovává, 
propaguje a zpřístupňuje veřejnosti svůj knihovní fond, který získává koupí, povinným výtiskem, dary. 
Předmět hlavní činnosti organizace 

1. Organizace svůj knihovní fond eviduje a zpracovává podle platných předpisů, propaguje a zpřístupňuje jej veřejnosti 
přímým půjčováním, prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby, bibliografické a informační činnosti, veřejným 
předváděním a dalšími formami. Poskytuje a zpracovává ústní, bibliografické, referenční a faktografické informace 
a rešerše. Trvale uchovává konzervační a historický fond. 

2. V rámci plnění funkcí základní knihovny pro Statutární město Pardubice tvoří organizace univerzální a 
specializované knihovní fondy, umožňuje veřejnosti přístup k veřejným datovým sítím pomocí telekomunikačních 

stránka 16 Částka 7/2024Ústřední věstník



zařízení. Na zajištění těchto funkcí se finančně podílí Statutární město Pardubice na základě smlouvy, kterou na 
každý kalendářní rok uzavírají zřizovatel organizace a statutární město Pardubice. 

3. Při své činnosti organizace pořizuje a využívá databáze v souladu s platným autorským zákonem. Rozvíjí vnitrostátní 
a mezinárodní spolupráci s knihovnami a dalšímu subjekty za účelem výměny zkušeností a metod práce, vstupuje do 
profesních sdružení a organizací. Organizace vydává a veřejně šíří knihovnické, bibliografické a informační 
publikace. 

4. Organizace plní a koordinuje plnění regionálních funkcí vybraných základních knihoven kraji a tvoří výměnných 
fond. 

5. Organizace je příjemcem povinných výtisků periodického tisku a neperiodických publikací podle § 9 zákona č. 
46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Tyto povinné výtisky tvoří konzervační fond organizace. 

6. Organizace poskytuje své služby bezplatně, s výjimkou případů vymezených § 4 odst. 2, 4 a 5 uvedeného zákona. 
Výše úhrady je stanovena v Knihovním řádu, který vydává ředitel organizace. Zajišťuje provoz nápojového automatu. 

7. Organizace různými formami činnosti šíří a předává široké veřejnosti poznatky z oblasti kultury. Podílí se na 
zvyšování všeobecného i odborného vzdělávání občanů, na rozvoji estetické výchovy a kulturně společenských 
aktivit obyvatel Pk, ale i České republiky a zahraničí. Vytváří příležitosti pro aktivní využívání volného času, rozvoj 
zájmových uměleckých aktivit a neprofesionálního umění. Realizuje a podílí se na organizování soutěží, výstav, 
přehlídek, besed, videozáznamů, exkurzí apod. 

8. Činnosti, které vyplývají z předmětu hlavní činnosti, provozně organizace zajišťuje i ve veřejně přístupných 
prostorách. Umožňuje za úplatu, v odůvodněných případech na základě rozhodnutí ředitele zdarma, návštěvu 
expozic, výstav a dalších kulturních akcí. Prodává vlastní publikace, upomínkové předměty a další zboží a služby 
propagující předmět hlavní činnosti. Poskytuje reklamní služby při zpřístupňování svých fondů a služeb. Poskytuje 
informační služby související s předmětem hlavní činnosti. Výše vstupného, ceny zboží a služeb jsou stanoveny 
ceníkem nebo kalkulací ceny na konkrétní akci, které vydá ředitel, v souladu s platným knihovním řádem. 

9. Pořádá kulturní, výchovné a vzdělávací programy (hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální) přednášky, 
odborné konference, sympozia a semináře vztahující se k předmětu hlavní činnosti. 

10. Pronajímá dočasně nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
11. Poskytuje prostory, které má svěřeny k hospodaření, včetně produkčního zajištění k pořádání kulturních a podobných 

akcí, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace (dále jen ředitel), kterého jmenuje a odvolává Rada Pk, v 
souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ředitel se ujímá funkce 
dnem účinnosti jmenování, popřípadě dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou. 

3. Ředitel plně zodpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, musí se řídit 
obecně závaznými právními předpisy. 

4. Ředitel se souhlasem zřizovatelského odboru rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace. Rozhoduje o řízení 
organizace a pracovním zařazení zaměstnanců. Vydává organizační řád a vnitřní směrnice dle provozních potřeb a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy zřizovatele. 

5. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti, pokud si ředitel 
nevyhradí jinak. 

6. Ředitel odpovídá za písemné oznámení zřizovatelskému odboru příslušných veřejných funkcionářů (a jejich změn) 
své organizace (v souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů) včetně údajů o 
těchto funkcionářích tak, aby zřizovatelský odbor mohl provést zápis těchto osob včetně zákonem stanovených údajů 
do registru oznámení. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 

1. Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pk, který jí byl předán k hospodaření (dále jen svěřený majetek). 
Svěřený majetek je uveden v přílohách č. 1–4, které jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 Příloha č. 1: Seznam pozemků. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z informačního systému 

Fama+ (dále jen IS Fama+). 
 Příloha č. 2: Seznam budov a staveb. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS Fama+. 
 Příloha č. 3: Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci (sbírka, kterou tvoří soubor sbírkových předmětů 

dle zákona č. 122/2000 Sb.). V příloze je aktualizován konečný stav účtu 032 – Kulturní předměty ke konci 
roku. Sbírka je zapsaná v Centrální evidenci sbírek a evidence je vedena v elektronickém evidenčním systému 
Museion a v přírůstkových knihách. 

 Příloha č. 4: Seznam svěřeného movitého majetku. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS 
Fama+. Pokud organizace nemá svěřen movitý majetek, tak se příloha neaktualizuje a nepřikládá. 

Přílohy budou každoročně aktualizovány a stanou se součástí příloh zřizovací listiny. 
2. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své činnosti nabytým bezúplatným převodem 

od svého zřizovatele, dědictvím se souhlasem zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem na 
základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností (dále jen „vlastní majetek“), který je vedený na účtech: 
A) účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek 

 účtová skupina 01 – Dlouhodobý nehmotný majetek 
012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

stránka 17Částka 7/2024 Ústřední věstník



013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

 účtová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

 účtová skupina 04 – Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

B) účtová třída 1 – Zásoby a opravné položky 
 účtová skupina 11 – Materiál 
 účtová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
 účtová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

C) majetek účtovaný přímo do spotřeby (podrozvahová evidence). 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
mění se takto: 

1. Dispozice se svěřeným nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se 
provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Zastupitelstvem Pk podle návrhů odboru majetkového, stavebního 
řádu a investic Krajského úřadu Pk. 

2. Dispozice se svěřeným movitým majetkem, zejména odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se provádí 
na základě schválení jednotlivých úkonů Radou Pk podle návrhů zřizovatelského odboru, není-li dále stanoveno 
jinak. 

3. Organizace je povinna svěřený majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho využívat k výkonu hlavní 
činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací listiny. Hospodařením s majetkem se rozumí vedení v příslušné 
evidenci, jeho udržování, zachování a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím, neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči odpovědným osobám. Je povinna 
sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto 
závazků vyplývajících. Je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit 
pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se svěřeným majetkem. 

4. Není-li dále uvedeno jinak, organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat nebo jej jiným 
způsobem převést do vlastnictví jiného subjektu, zatížit zástavním právem ani věcným břemenem, převést jej do 
hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené Pk, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k 
účasti na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele 
přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele. 

5. Organizace nesmí pořizovat nemovitý majetek s výjimkou stavební investiční činnosti prováděné v souladu s 
příslušnými pokyny zřizovatele. 

6. Při stavební investiční činnosti se organizace řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele v 
rozsahu, v jakém se organizace týkají. 

7. Neupotřebitelný svěřený movitý majetek, uvedený v příloze č. 4 zřizovací listiny, v pořizovací ceně do 200 000 Kč 
je příspěvková organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pk. K provedení likvidace jmenuje 
ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení likvidace je sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační 
komise a ředitelem organizace. Toto se netýká majetku, který byl pořízen v rámci projektu spolufinancovaného z 
prostředků Evropské unie a jiných zdrojů. 

8. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pk pronajmout, (ve výjimečných případech vypůjčit) 
svěřený majetek, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 

9. Organizace Pk si mezi sebou navzájem a vůči svému zřizovateli svěřený majetek nepronajímají, ale vypůjčují. 
10. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat výši nájemného v místě a 

čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V 
nájemní smlouvě organizace vždy výslovně uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pk a organizace jej 
pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou. 

11. Organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna pronájem (výpůjčku) svěřeného majetku ukončit a je oprávněna 
vést soudní řízení související s ukončením pronájmu (výpůjčky). 

12. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit cizí nemovitý a movitý majetek, který 
potřebuje k zajištění své hlavní činnosti na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou nejméně tříměsíční. 

13. Při nájmu cizího movitého majetku je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. 
Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatelského odboru. Při nájmu cizího nemovitého majetku, který organizace využívá pro činnost 
nepodnikatelského charakteru, je organizace povinna sjednat nájem maximálně ve výši dle aktuálně platného 
Cenového výměru MF ČR, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a řídí se platnými právními 
předpisy (např. občanský zákoník, zákon o dani z nemovitostí apod.). Při nájmu cizího nemovitého majetku pro 
činnost podnikatelského charakteru je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. 

stránka 18 Částka 7/2024Ústřední věstník



Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatelského odboru. 

14. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělování souhlasu se vstupem na pozemky, které má 
předány k hospodaření, zejména za účelem provádění údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných 
vlastníků, za účelem provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací. 

15. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných řízeních týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem nebo majetkem vytvořeným stavební investiční činností organizace v souladu s 
odst. 5 tohoto článku, který má být svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech je organizace 
povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se 
organizace týkají. 

16. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve všech druzích řízení týkajících se hospodaření se svěřeným 
majetkem. 

17. Svěřený majetek nabytý darem, přijatý bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Dary mohou být: 
a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) sbírkové předměty. 

18. Organizace je povinna zabezpečit aktuálnost dat v digitální technické mapě kraje v oblasti základní prostorové 
situace, dopravní infrastruktury a technické infrastruktury na objektech náležících do svěřeného majetku organizace. 

19. Majetková práva vůči svěřenému majetku nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Regionální muzeum v Chrudimi 
    sídlo: Široká 86, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 
    identifikační číslo: číslo: 00370941 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se takto: Hlavní účel 
Regionální muzeum v Chrudimi (dále jen organizace) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje (dále jen Pk) vystupující 
v právních vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost plynoucí z těchto vztahů. Organizace se nečlení na jednotky, které 
by vystupovaly v právních vztazích vlastním jménem. 
Základní účel 
Organizace plní funkci muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 122/2000 Sb.) a dle dalších právních předpisů vztahující se k hlavnímu 
účelu a předmětu hlavní činnosti. Zřizuje se za účelem získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně 
zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírku muzejní povahy. 
Předmět hlavní činnosti organizace 

1. Organizace shromažďuje sbírku hmotných dokladů vývoje přírody, prehistorie a historie české i zahraniční 
provenience, přednostně se zaměřením na území okresu Chrudim, především v oborech: botanika, zoologie, 
archeologie, etnografie, historie, umělecké řemeslo, výtvarné umění a jiné. Spravuje, doplňuje a tvoří historický 
knižní fond (sbírkový), sbírku dokumentů archivní povahy a archiválie. Sbírky tvoří na základě aktuálního vědeckého 
poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti. Sbírku spravuje podle zákona č. 122/2000 Sb. a v souladu s 
prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ke sbírkovým předmětům a dějinám regionu pořizuje odbornou dokumentaci písemnou, v počítačových databázích, 
obrazovou, filmovou, případně zvukovou. Sbírkové předměty odborně zpracovává a vytěžuje z nich poznatky o 
vývoji společnosti a přírody. 

3. Sbírkové předměty (jejich kopie, faksimile, přepisy apod.), i odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním prezentuje zejména prostřednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní 
publikační a přednáškovou činností v České republice, v zahraničí a dalšími kulturně-výchovnými aktivitami, a to 
způsobem zaručující rovný přístup všem bez rozdílu. Umožňuje studium svých sbírek badatelům za podmínek 
stanovených zákonem č. 122/2000 Sb. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a badatelským řádem, který sama vydá. 

4. Zapůjčuje sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České republice i v zahraničí nebo 
za účelem jejich vědeckého zkoumání, konzervování a restaurování, za předpokladu, že je zajištěna jejich bezpečnost 
a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. 

5. Zapůjčuje nesbírkové předměty a vlastní putovní výstavy jiným subjektům v České republice i v zahraničí. 
6. V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými a zahraničními partnery a podílí se na vědecko-výzkumné činnosti. 

Vstupuje do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. 
7. Poskytuje odborně metodickou pomoc orgánům veřejné správy a muzeím v Pk a v rámci České republiky. 
8. Provozuje v souladu s obecně platnými právními předpisy základní knihovnu se specializovaným knihovním fondem 

a poskytuje knihovnické a informační služby. 
9. Vydává a veřejně šíří periodické a neperiodické publikace ve vztahu k předmětu hlavní činnosti. 
10. Pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými osobami odborné konference, sympozia a semináře vztahující se k 

předmětu hlavní činnosti a výstavy vypůjčených sbírkových a jiných předmětů. 
11. Pořádá kulturní, výchovné a vzdělávací programy (hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální), přednášky, 

odborné konference, sympozia a semináře vztahující se k předmětu hlavní činnosti. 

stránka 19Částka 7/2024 Ústřední věstník



12. Pronajímá dočasně nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
13. Poskytuje prostory, které má svěřeny k hospodaření, včetně produkčního zajištění k pořádání kulturních a podobných 

akcí, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
14. Poskytuje standardizované veřejné služby k uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích a informačních 

potřeb veřejnosti vymezené zákonem č. 122/2000 Sb. 
15. Vykonává činnosti vyplývající z předmětu hlavní činnosti a ve vztahu k zajištění provozu veřejně přístupných prostor. 

Umožňuje za úplatu, v odůvodněných případech na základě rozhodnutí ředitele zdarma, návštěvu expozic, výstav a 
dalších kulturních akcí. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, pořizování kopií 
dokumentů, poskytování fotografií, negativů a ektachromů. Prodává katalogy, upomínkové předměty a další zboží 
propagující předmět hlavní činnosti, kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky z 
ušlechtilých materiálů s odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audionahrávek a videonahrávek. Poskytuje reklamní 
služby při zpřístupňování svých sbírek a publikační činnosti. Zpracovává odborné posudky, rešerše a expertízy. 
Poskytuje informační služby související s předmětem hlavní činnosti a provozuje nápojový automat. Výše vstupného 
a ceny služeb jsou stanoveny ceníkem nebo kalkulací ceny na konkrétní akci či zboží, které vydá ředitel organizace. 

16. Provádí archeologický výzkum a péči o movité archeologické nálezy, pořizuje evidenci a dokumentaci 
archeologických nalezišť na území Pk. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace (dále jen ředitel), kterého jmenuje a odvolává Rada Pk, v 

souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ředitel se ujímá funkce 
dnem účinnosti jmenování, popřípadě dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou. 

3. Ředitel plně zodpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, musí se řídit 
obecně závaznými právními předpisy. 

4. Ředitel se souhlasem zřizovatelského odboru rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace. Rozhoduje o řízení 
organizace a pracovním zařazení zaměstnanců. Vydává organizační řád a vnitřní směrnice dle provozních potřeb a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy zřizovatele. 

5. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti, pokud si ředitel 
nevyhradí jinak. 

6. Ředitel odpovídá za písemné oznámení zřizovatelskému odboru příslušných veřejných funkcionářů (a jejich změn) 
své organizace (v souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů) včetně údajů o 
těchto funkcionářích tak, aby zřizovatelský odbor mohl provést zápis těchto osob včetně zákonem stanovených údajů 
do registru oznámení. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 

1. Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pk, který jí byl předán k hospodaření (dále jen svěřený majetek). 
Svěřený majetek je uveden v přílohách č. 1–4, které jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 Příloha č. 1: Seznam pozemků. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z informačního systému 

Fama+ (dále jen IS Fama+). 
 Příloha č. 2: Seznam budov a staveb. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS Fama+. 
 Příloha č. 3: Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci (sbírka, kterou tvoří soubor sbírkových předmětů 

dle zákona č. 122/2000 Sb.). V příloze je aktualizován konečný stav účtu 032 – Kulturní předměty ke konci 
roku. Sbírka je zapsaná v Centrální evidenci sbírek a evidence je vedena v elektronickém evidenčním systému 
Museion a v přírůstkových knihách. 

 Příloha č. 4: Seznam svěřeného movitého majetku. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS 
Fama+. Pokud organizace nemá svěřen movitý majetek, tak se příloha neaktualizuje a nepřikládá. 

Přílohy budou každoročně aktualizovány a stanou se součástí příloh zřizovací listiny. 
2. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své činnosti nabytým bezúplatným převodem 

od svého zřizovatele, dědictvím se souhlasem zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem na 
základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností (dále jen „vlastní majetek“), který je vedený na účtech: 
A) účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek 

 účtová skupina 01 – Dlouhodobý nehmotný majetek 
012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

 účtová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

 účtová skupina 04 – Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

B) účtová třída 1 – Zásoby a opravné položky 
 účtová skupina 11 – Materiál 

stránka 20 Částka 7/2024Ústřední věstník



 účtová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
 účtová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

C) majetek účtovaný přímo do spotřeby (podrozvahová evidence). 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
mění se takto: 

1. Dispozice se svěřeným nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se 
provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Zastupitelstvem Pk podle návrhů odboru majetkového, stavebního 
řádu a investic Krajského úřadu Pk. 

2. Dispozice se svěřeným movitým majetkem, zejména odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se provádí 
na základě schválení jednotlivých úkonů Radou Pk podle návrhů zřizovatelského odboru, není-li dále stanoveno 
jinak. 

3. Organizace je povinna svěřený majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho využívat k výkonu hlavní 
činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací listiny. Hospodařením s majetkem se rozumí vedení v příslušné 
evidenci, jeho udržování, zachování a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím, neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči odpovědným osobám. Je povinna 
sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto 
závazků vyplývajících. Je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit 
pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se svěřeným majetkem. 

4. Není-li dále uvedeno jinak, organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat nebo jej jiným 
způsobem převést do vlastnictví jiného subjektu, zatížit zástavním právem ani věcným břemenem, převést jej do 
hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené Pk, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k 
účasti na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele 
přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele. 

5. Organizace nesmí pořizovat nemovitý majetek s výjimkou stavební investiční činnosti prováděné v souladu s 
příslušnými pokyny zřizovatele. 

6. Při stavební investiční činnosti se organizace řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele v 
rozsahu, v jakém se organizace týkají. 

7. Neupotřebitelný svěřený movitý majetek, uvedený v příloze č. 4 zřizovací listiny, v pořizovací ceně do 200 000 Kč 
je příspěvková organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pk. K provedení likvidace jmenuje 
ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení likvidace je sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační 
komise a ředitelem organizace. Toto se netýká majetku, který byl pořízen v rámci projektu spolufinancovaného z 
prostředků Evropské unie a jiných zdrojů. 

8. Svěřený movitý majetek (účet 032 – kulturní předměty), uvedený v příloze č. 3 zřizovací listiny, může organizace 
dle § 9, odst. 1j) zákona č. 122/2000 Sb., vyřazovat ze sbírky z důvodu jejich neupotřebitelnosti, přebytečnosti, 
výměny nebo ztráty a dbát, aby údaje ve sbírkové evidenci byly vždy v souladu se skutečným stavem a s údaji v 
centrální evidenci. 

9. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pk pronajmout, (ve výjimečných případech vypůjčit) 
svěřený majetek, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 

10. Organizace Pk si mezi sebou navzájem a vůči svému zřizovateli svěřený majetek nepronajímají, ale vypůjčují. 
11. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat výši nájemného v místě a 

čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V 
nájemní smlouvě organizace vždy výslovně uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pk a organizace jej 
pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou. 

12. Organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna pronájem (výpůjčku) svěřeného majetku ukončit a je oprávněna 
vést soudní řízení související s ukončením pronájmu (výpůjčky). 

13. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit cizí nemovitý a movitý majetek, který 
potřebuje k zajištění své hlavní činnosti na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou nejméně tříměsíční. 

14. Při nájmu cizího movitého majetku je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. 
Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem 
odvětvového odboru. Při nájmu cizího nemovitého majetku, který organizace využívá pro činnost nepodnikatelského 
charakteru, je organizace povinna sjednat nájem maximálně ve výši dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a řídí se platnými právními předpisy (např. občanský zákoník, 
zákon o dani z nemovitostí apod.). Při nájmu cizího nemovitého majetku pro činnost podnikatelského charakteru je 
organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé 
může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru. 

15. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělování souhlasu se vstupem na pozemky, které má 
předány k hospodaření, zejména za účelem provádění údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných 
vlastníků, za účelem provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací. 

16. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných řízeních týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem nebo majetkem vytvořeným stavební investiční činností organizace v souladu s 
odst. 5 tohoto článku, který má být svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech je organizace 
povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se 
organizace týkají. 

17. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve všech druzích řízení týkajících se hospodaření se svěřeným 
majetkem. 

stránka 21Částka 7/2024 Ústřední věstník



18. Svěřený majetek nabytý darem, přijatý bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Dary mohou být: 
a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) sbírkové předměty. 

19. Organizace je povinna zabezpečit aktuálnost dat v digitální technické mapě kraje v oblasti základní prostorové 
situace, dopravní infrastruktury a technické infrastruktury na objektech náležících do svěřeného majetku organizace. 

20. Majetková práva vůči svěřenému majetku nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Regionální muzeum v Litomyšli 
    sídlo: Jiráskova 9, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 
    identifikační číslo: číslo: 71191283 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se takto: Hlavní účel 
Regionální muzeum v Litomyšli (dále jen organizace) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje (dále jen Pk) vystupující 
v právních vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost plynoucí z těchto vztahů. Organizace se nečlení na jednotky, které 
by vystupovaly v právních vztazích vlastním jménem. 
Základní účel 
Organizace plní funkci muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 122/2000 Sb.) a dle dalších právních předpisů vztahující se k hlavnímu 
účelu a předmětu hlavní činnosti. Zřizuje se za účelem získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně 
zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírku muzejní povahy. 
Předmět hlavní činnosti organizace 

1. Organizace shromažďuje sbírku hmotných dokladů vývoje přírody, prehistorie a historie české i zahraniční 
provenience, přednostně se zaměřením na území okresu Svitavy, v oborech: archeologie, historie a přírodní vědy. 
Spravuje, doplňuje a tvoří historický knižní fond (sbírkový), a archiválie. Sbírky tvoří na základě aktuálního 
vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti. Sbírku spravuje podle zákona č. 122/2000 Sb. a v 
souladu s prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ke sbírkovým předmětům a dějinám regionu pořizuje odbornou dokumentaci písemnou, v počítačových databázích, 
obrazovou, filmovou, případně zvukovou. Sbírkové předměty odborně zpracovává a vytěžuje z nich poznatky o 
vývoji společnosti a přírody. 

3. Sbírkové předměty (jejich kopie, faksimile, přepisy apod.), i odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 
odborným zpracováním prezentuje zejména prostřednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní 
publikační a přednáškovou činností v České republice, v zahraničí a dalšími kulturně-výchovnými aktivitami, a to 
způsobem zaručující rovný přístup všem bez rozdílu. Umožňuje studium svých sbírek badatelům za podmínek 
stanovených zákonem č. 122/2000 Sb. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 275/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a badatelským řádem, který sama vydá. 

4. Zapůjčuje sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České republice i v zahraničí nebo 
za účelem jejich vědeckého zkoumání, konzervování a restaurování, za předpokladu, že je zajištěna jejich bezpečnost 
a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. 

5. Zapůjčuje nesbírkové předměty a vlastní putovní výstavy jiným subjektům v České republice i v zahraničí. 
6. V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými a zahraničními partnery a podílí se na vědecko-výzkumné činnosti. 

Vstupuje do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. 
7. Poskytuje odborně metodickou pomoc orgánům veřejné správy a muzeím v Pk a v rámci České republiky. 
8. Provozuje v souladu s obecně platnými právními předpisy základní knihovnu se specializovaným knihovním fondem 

a poskytuje knihovnické a informační služby. 
9. Vydává a veřejně šíří periodické a neperiodické publikace ve vztahu k předmětu hlavní činnosti. 
10. Pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými osobami odborné konference, sympozia a semináře vztahující se k 

předmětu hlavní činnosti a výstavy vypůjčených sbírkových a jiných předmětů. 
11. Pořádá kulturní, výchovné a vzdělávací programy (hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální), přednášky, 

odborné konference, sympozia a semináře vztahující se k předmětu hlavní činnosti. 
12. Pronajímá dočasně nevyužívané prostory v objektech, které spravuje, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
13. Poskytuje prostory, které má svěřeny k hospodaření, včetně produkčního zajištění k pořádání kulturních a podobných 

akcí, pokud to není v rozporu s její hlavní činností. 
14. Poskytuje standardizované veřejné služby k uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích a informačních 

potřeb veřejnosti vymezené zákonem č. 122/2000 Sb. 
15. Vykonává činnosti vyplývající z předmětu hlavní činnosti a ve vztahu k zajištění provozu veřejně přístupných prostor. 

Umožňuje za úplatu, v odůvodněných případech na základě rozhodnutí ředitele zdarma, návštěvu expozic, výstav a 
dalších kulturních akcí. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, pořizování kopií 
dokumentů a sbírkových předmětů, poskytování fotografií a dokumentace. Prodává publikace, upomínkové předměty 
a další zboží propagující předmět hlavní činnosti, kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky 
z ušlechtilých materiálů s odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audionahrávek a videonahrávek. Poskytuje 
reklamní služby při zpřístupňování svých sbírek a publikační činnosti. Zpracovává odborné posudky, rešerše a 
expertízy. Poskytuje informační služby související s předmětem hlavní činnosti a provozuje nápojový automat. Výše 

stránka 22 Částka 7/2024Ústřední věstník



vstupného a ceny služeb jsou stanoveny ceníkem nebo kalkulací ceny na konkrétní akci či zboží, které vydá ředitel 
organizace. 

16. Provádí archeologický výzkum a péči o movité archeologické nálezy, pořizuje evidenci a dokumentaci 
archeologických nalezišť na území Pk. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace (dále jen ředitel), kterého jmenuje a odvolává Rada Pk, v 

souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ředitel se ujímá funkce 
dnem účinnosti jmenování, popřípadě dnem uvedeným ve jmenovací listině. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn zastupovat organizaci navenek, jednat jejím jménem ve všech 
věcech týkajících se činnosti organizace v souladu se zřizovací listinou. 

3. Ředitel plně zodpovídá za činnost a rozvoj organizace, má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, musí se řídit 
obecně závaznými právními předpisy. 

4. Ředitel se souhlasem zřizovatelského odboru rozhoduje o vytvoření vnitřní struktury organizace. Rozhoduje o řízení 
organizace a pracovním zařazení zaměstnanců. Vydává organizační řád a vnitřní směrnice dle provozních potřeb a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a předpisy zřizovatele. 

5. Ředitel stanoví svého zástupce, který jej zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti, pokud si ředitel 
nevyhradí jinak. 

6. Ředitel odpovídá za písemné oznámení zřizovatelskému odboru příslušných veřejných funkcionářů (a jejich změn) 
své organizace (v souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů) včetně údajů o 
těchto funkcionářích tak, aby zřizovatelský odbor mohl provést zápis těchto osob včetně zákonem stanovených údajů 
do registru oznámení. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 

1. Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pk, který jí byl předán k hospodaření (dále jen svěřený majetek). 
Svěřený majetek je uveden v přílohách č. 1–4, které jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 Příloha č. 1: Seznam pozemků. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z informačního systému 

Fama+ (dále jen IS Fama+). 
 Příloha č. 2: Seznam budov a staveb. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS Fama+. 
 Příloha č. 3: Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci (sbírka, kterou tvoří soubor sbírkových předmětů 

dle zákona č. 122/2000 Sb.). V příloze je aktualizován konečný stav účtu 032 – Kulturní předměty ke konci 
roku. Sbírka je zapsaná v Centrální evidenci sbírek a evidence je vedena v elektronickém evidenčním systému 
Museion a v přírůstkových knihách. 

 Příloha č. 4: Seznam svěřeného movitého majetku. Příloha je každoročně aktualizována výpisem majetku z IS 
Fama+. Pokud organizace nemá svěřen movitý majetek, tak se příloha neaktualizuje a nepřikládá. 

Přílohy budou každoročně aktualizovány a stanou se součástí příloh zřizovací listiny. 
2. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své činnosti nabytým bezúplatným převodem 

od svého zřizovatele, dědictvím se souhlasem zřizovatele, darem se souhlasem zřizovatele, jiným způsobem na 
základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností (dále jen „vlastní majetek“), který je vedený na účtech: 
A) účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek 

 účtová skupina 01 – Dlouhodobý nehmotný majetek 
012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
013 – Software 
014 – Ocenitelná práva 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

 účtová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

 účtová skupina 04 – Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

B) účtová třída 1 – Zásoby a opravné položky 
 účtová skupina 11 – Materiál 
 účtová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
 účtová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

C) majetek účtovaný přímo do spotřeby (podrozvahová evidence). 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
mění se takto: 

1. Dispozice se svěřeným nemovitým majetkem, zejména pak odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se 
provádí na základě schválení jednotlivých úkonů Zastupitelstvem Pk podle návrhů odboru majetkového, stavebního 
řádu a investic Krajského úřadu Pk. 

2. Dispozice se svěřeným movitým majetkem, zejména odejímání z hospodaření a předávání k hospodaření se provádí 
na základě schválení jednotlivých úkonů Radou Pk podle návrhů zřizovatelského odboru, není-li dále stanoveno 
jinak. 

stránka 23Částka 7/2024 Ústřední věstník



3. Organizace je povinna svěřený majetek spravovat efektivně, hospodárně a účelně ho využívat k výkonu hlavní 
činnosti, pro kterou byla zřízena, dle této zřizovací listiny. Hospodařením s majetkem se rozumí vedení v příslušné 
evidenci, jeho udržování, zachování a rozvíjení hodnoty, ochrana před jeho zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím, neoprávněnými zásahy a uplatňování práva na náhradu škod vůči odpovědným osobám. Je povinna 
sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto 
závazků vyplývajících. Je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit 
pohledávku nebo vzdát se práva, pokud toto souvisí se svěřeným majetkem. 

4. Není-li dále uvedeno jinak, organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat nebo jej jiným 
způsobem převést do vlastnictví jiného subjektu, zatížit zástavním právem ani věcným břemenem, převést jej do 
hospodaření jiné příspěvkové organizace zřízené Pk, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k 
účasti na podnikání třetích osob, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. Organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele 
přejímat za fyzické či právnické osoby závazky ručitele. 

5. Organizace nesmí pořizovat nemovitý majetek s výjimkou stavební investiční činnosti prováděné v souladu s 
příslušnými pokyny zřizovatele. 

6. Při stavební investiční činnosti se organizace řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy zřizovatele v 
rozsahu, v jakém se organizace týkají. 

7. Neupotřebitelný svěřený movitý majetek, uvedený v příloze č. 4 zřizovací listiny, v pořizovací ceně do 200 000 Kč 
je příspěvková organizace oprávněna fyzicky zlikvidovat bez souhlasu Rady Pk. K provedení likvidace jmenuje 
ředitel organizace likvidační skupinu. O provedení likvidace je sepsán likvidační protokol podepsaný členy likvidační 
komise a ředitelem organizace. Toto se netýká majetku, který byl pořízen v rámci projektu spolufinancovaného z 
prostředků Evropské unie a jiných zdrojů. 

8. Svěřený movitý majetek (účet 032 – kulturní předměty), uvedený v příloze č. 3 zřizovací listiny, může organizace 
dle § 9, odst. 1j) zákona č. 122/2000 Sb., vyřazovat ze sbírky z důvodu jejich neupotřebitelnosti, přebytečnosti, 
výměny nebo ztráty a dbát, aby údaje ve sbírkové evidenci byly vždy v souladu se skutečným stavem a s údaji v 
centrální evidenci. 

9. Organizace je oprávněna cizímu subjektu bez souhlasu Rady Pk pronajmout, (ve výjimečných případech vypůjčit) 
svěřený majetek, na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. 

10. Organizace Pk si mezi sebou navzájem a vůči svému zřizovateli svěřený majetek nepronajímají, ale vypůjčují. 
11. Při pronájmu svěřeného nemovitého a movitého majetku je organizace povinna sjednat výši nájemného v místě a 

čase obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné ve výši pokrývající náklady s nájmem související. V 
nájemní smlouvě organizace vždy výslovně uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví Pk a organizace jej 
pronajímá v souladu s touto zřizovací listinou. 

12. Organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna pronájem (výpůjčku) svěřeného majetku ukončit a je oprávněna 
vést soudní řízení související s ukončením pronájmu (výpůjčky). 

13. Organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele najmout nebo vypůjčit cizí nemovitý a movitý majetek, který 
potřebuje k zajištění své hlavní činnosti na dobu určitou, nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou nejméně tříměsíční. 

14. Při nájmu cizího movitého majetku je organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. 
Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem 
odvětvového odboru. Při nájmu cizího nemovitého majetku, který organizace využívá pro činnost nepodnikatelského 
charakteru, je organizace povinna sjednat nájem maximálně ve výši dle aktuálně platného Cenového výměru MF ČR, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a řídí se platnými právními předpisy (např. občanský zákoník, 
zákon o dani z nemovitostí apod.). Při nájmu cizího nemovitého majetku pro činnost podnikatelského charakteru je 
organizace povinna sjednat nájemné v místě a čase obvyklé nebo nižší. Nájemné vyšší než v místě a čase obvyklé 
může organizace sjednat jen s předchozím písemným souhlasem odvětvového odboru. 

15. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v případech udělování souhlasu se vstupem na pozemky, které má 
předány k hospodaření, zejména za účelem provádění údržby a oprav stávajících staveb a vedení všeho druhu jiných 
vlastníků, za účelem provádění průzkumných, geodetických, geologických a podobných prací. 

16. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele v územních, stavebních a obdobných řízeních týkajících se 
hospodaření se svěřeným majetkem nebo majetkem vytvořeným stavební investiční činností organizace v souladu s 
odst. 5 tohoto článku, který má být svěřen po dokončení organizaci k hospodaření. V těchto případech je organizace 
povinna postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s vnitřními předpisy zřizovatele v rozsahu, v jakém se 
organizace týkají. 

17. Organizace je oprávněna zastupovat zřizovatele ve všech druzích řízení týkajících se hospodaření se svěřeným 
majetkem. 

18. Svěřený majetek nabytý darem, přijatý bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Dary mohou být: 
a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) sbírkové předměty. 

19. Organizace je povinna zabezpečit aktuálnost dat v digitální technické mapě kraje v oblasti základní prostorové 
situace, dopravní infrastruktury a technické infrastruktury na objektech náležících do svěřeného majetku organizace. 

20. Majetková práva vůči svěřenému majetku nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

stránka 24 Částka 7/2024Ústřední věstník



PZEŇSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 30. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Plzeňský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Klatovská třída 2960/200i, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 45333009 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 

- pozemek parc. č. 2872/5, druh pozemku zahrada, v katastrálním území Planá u Mariánských Lázní, 
- pozemek parc. č. 2872/8, druh pozemku zahrada, v katastrálním území Planá u Mariánských Lázní a 
- pozemek parc. č. 2872/9, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Planá u Mariánských Lázní 

příspěvkové organizaci se odebírá z hospodaření: 
- pozemek parc. č. st. 620, jehož součástí je stavba s č.p. 1009 v katastrálním území Planá u Mariánských Lázní 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 30. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Plzeňský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Klatovská třída 2960/200i, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 45333009 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 

 pozemek parc. č. 1900/2 o výměře 12 040 m2, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Úherce u Nýřan 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny 
 
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola a Základní škola Jesenice, příspěvková organizace 
    sídlo: Plzeňská 63, 270 33 Jesenice 
    identifikační číslo: 47013711 
Příspěvkové organizaci se odebírá z hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 658693 Jesenice u Rakovníka 
Nemovitosti – pozemky 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
    identifikační číslo: 75030926 
Mění se příloha ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 
organizace – Vymezení nemovitého předaného organizaci k hospodaření, tak, že se organizaci vyjímá z hospodaření nemovitý 
majetek, uvedený v příloze tohoto dodatku. 
Vyjmutí nemovitého majetku: Katastrální území Neratovice 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace 
    sídlo: U Hvězdy 2279, 272 01 Kladno 
    identifikační číslo: 16977360 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 665126 Kročehlavy 

stránka 25Částka 7/2024 Ústřední věstník



Nemovitosti – stavby 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Hlavní 169, 250 89 Lázně Toušeň 
    identifikační číslo: 72081368 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
Katastrální území: 692816 Mělník 
Nemovitosti – pozemky 
Katastrální území: 723495 Poděbrady 
Nemovitosti – pozemky 
Katastrální území: 723550 Velké Zboží 
Nemovitosti – pozemky 
Katastrální území: 767859 Lázně Toušeň 
Nemovitosti – pozemky 
Katastrální území: 792764 Mstětice 
Nemovitosti – pozemky 
Katastrální území: 609269 Stránka u Brandýsa nad Labem 
Nemovitosti – pozemky 
Katastrální území: 739081 Rakovník 
Nemovitosti – pozemky 
Nemovitosti – stavby 
Katastrální území: 688002 Lubná u Rakovníka 
Nemovitosti – pozemky 
Katastrální území: 651443 Chlum u Rakovníka 
Nemovitosti – pozemky 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
    sídlo: Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
    identifikační číslo: 00066001 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V článku IV. v odstavci 2 se ruší text ve výčtu činností: 

 stavební práce týkající se správy, údržby, opravy a rekonstrukce leteckých staveb s rozsahem stanoveným v ust. § 2 
písm. a) vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb 

Příloha č. 1 Soupis nemovitého majetku předávaného k hospodaření se mění takto: 
a) V Příloze č. 1 se doplňují nemovitosti, které zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření 
b) Z Přílohy č. 1 se vypouští nemovitosti, které zřizovatel vyjímá z hospodaření příspěvkové organizace 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 
2353 
    nový název: Střední pedagogická škola a Střední odborná škola Kladno, příspěvková organizace 
    sídlo: náměstí Edvarda Beneše 2353, 272 01 Kladno 
    identifikační číslo: 00473634 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Rybka, poskytovatel sociálních služeb (zanikající organizace) 
    sídlo: Tovární 122, PSČ 277 11 Neratovice 
    identifikační číslo: 71209310 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší Hrádek, poskytovatel sociálních služeb (přejímající organizace) 
    sídlo: V bažantnici 2440, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
    identifikační číslo: 71229051 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2025 

stránka 26 Částka 7/2024Ústřední věstník



a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětské centrum Milovice, poskytovatel sociálních služeb (zanikající organizace) 
    sídlo: Dětská 361/2, PSČ 289 24 Milovice 
    identifikační číslo: 70977151 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Domov pod lípou, poskytovatel sociálních služeb (přejímající organizace) 
    sídlo: Lipník 110, 294 43 Čachovice 
    identifikační číslo: 00874671 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, 
příspěvková organizace 
    nový název: Odborné učiliště, Praktická škola a Základní škola Příbram IV, příspěvková organizace 
    sídlo: Pod Šachtami 335, Příbram IV, 261 01 Příbram 
    identifikační číslo: 00873489 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a 
prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace sdružuje: 
Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 57 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 
Základní škola – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 44 a § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími 
předpisy. 
Školní družina – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 118 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími 
předpisy. 
Školní jídelna – výdejna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a 
prováděcími předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje s účinností od 1. ledna 2005 
závodní stravování pro zaměstnance škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
Speciálně pedagogické centrum – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 116 zákona č. 561/2004 Sb., 
a prováděcími předpisy. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 1, 439 85 Petrohrad 
    identifikační číslo: 00829137 
Doplňuje se Příloha č. 1 „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ ke zřizovací listině takto:   
Katastrální území: Petrohrad 
Zrušuje se položka v Příloze č. 1 „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ ke zřizovací listině takto:   
Katastrální území: Petrohrad 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Sociální péče 799/7A, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
    identifikační číslo: 00829013 
Upravuje se příloha č. 1 ke Zřizovací listině – „Specifikace dlouhodobého hmotného nemovitého majetku – budovy, stavby a 
pozemky   
Katastrální území: Kadaň 
Zrušuje se položka v příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“)   
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
    sídlo: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem 

stránka 27Částka 7/2024 Ústřední věstník



    identifikační číslo: 22217860 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je ochrana sbírek muzejní povahy za účelem získávat, uchovávat, 
shromažďovat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat je veřejnosti, zejména: 

1. Tvorba a správa sbírky muzejní povahy dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako“ zákon o ochraně sbírek muzejní povahy“) a 
souvisejících právních předpisů. 

2. Tvorba a správa knihovního fondu dle zákona č. 257/2001 Sb., knihovní zákon, ve znění pozdějších předpisů a 
souvisejících právních předpisů. 

3. Poskytování veřejných služeb sloužících k uspokojování kulturních, výchovných, vzdělávacích a informačních 
potřeb veřejnosti, při kterých jsou užívány muzejní sbírky a knihovní fond ve správě organizace. 

Předmětem činnosti organizace je: 
1. Tvořit sbírky a fondy na základě vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti. 
2. Tvořit sbírky a fondy zejména z oblasti severozápadních Čech, především jako hmotné a nehmotné doklady vývoje 

přírody, prehistorie a historie, zahraniční i české provenience. 
3. Tvořit sbírky a fondy pro téma dějiny německojazyčného obyvatelstva v českých zemích, především jako hmotné a 

nehmotné doklady zahraniční i české provenience. 
4. Tvořit sbírky a fondy pro regionálně nevymezená témata jako například napoleonské války, krajinomalba, vulkanity 

a podobně, především jako hmotné a nehmotné doklady zahraniční i české provenience. 
5. Sbírku spravovat podle zákona o ochraně sbírek muzejní povahy. 
6. K sbírkovým předmětům pořizovat odbornou dokumentaci písemnou, podle potřeby i obrazovou a případně 

zvukovou. 
7. Sbírkové předměty, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich odborným zpracováním prezentovat 

zejména prostřednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, vlastní publikační a přednáškovou činností v České 
republice i v zahraničí a dalšími kulturně výchovnými aktivitami pro nejširší veřejnost, speciálně pak zejm. dětem a 
mládeži, seniorům a handicapovaným občanům. 

8. Veřejně prezentovat sbírky a fondy v rámci výstav, expozic, publikací, 
9. Zapůjčovat a vypůjčovat předměty muzejní povahy v rámci České republiky nebo do zahraničí ve smyslu zákona o 

ochraně sbírek muzejní povahy a souvisejících právních předpisů. 
10. Provádět archeologický dohled a výzkum ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů a souvisejících právních předpisů. 
11. Podílet se na koordinaci provádění archeologických výzkumů a péče o movité archeologické nálezy, poskytovat 

odbornou metodickou pomoc orgánům veřejné správy. 
12. Provádět dokumentaci přírody a aktivity v rámci ochrany přírody a krajiny ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních předpisů, poskytovat odbornou 
metodickou pomoc orgánům veřejné správy. 

13. Provozovat specializovanou knihovnu ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb., knihovní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících právních předpisů. 

14. Provádět vědeckou a výzkumnou činnost ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních předpisů. 

15. Provádět nakladatelskou a vydavatelskou činnost, veřejně šířit periodické a neperiodické publikace včetně 
elektronických médií. Zejména zajišťovat vydávání a šíření vědeckého recenzovaného časopisu Ústecký sborník 
historický a časopisu Příspěvky k ústecké vlastivědě. 

16. Vstupovat do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. 
17. Spolupracovat v oborech své činnosti s českými a zahraničními fyzickými osobami a právními subjekty. 
18. Poskytovat veřejné služby v oblasti vzdělávání a výchovy. Pořádat přednášky, kolokvia nebo konference a akce v 

oblasti muzejní pedagogiky. 
19. Pořádat kulturní a umělecké akce a programy. 
20. Vykonávat činnosti vyplývající z předmětu činnosti a ve vztahu k zajištění provozu veřejně přístupných prostor. 

Umožňuje za úplatu nebo bezúplatně návštěvy expozic, výstav a dalších vzdělávacích nebo kulturních akcí dle 
návštěvního řádu muzea. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů na elektronická 
nebo digitální zařízení, pořizování kopií dokumentů, poskytování kopií fotografií, negativů apod. 

21. Prodávat publikace, upomínkové předměty a další zboží propagující předmět činnosti muzea. 
22. Poskytovat služby konzervátorských dílen, muzejních učeben a laboratoří, zpracovávat odborné posudky, rešerše a 

expertízy. 
23. Poskytovat badatelské služby v rámci správy sbírek a fondů dle badatelského řádu muzea. 
24. Poskytovat informační služby související s předmětem činnosti muzea. 
25. Poskytovat reklamní služby související s předmětem činnosti muzea. 
26. Dočasně pronajímat prostory v objektech, k nimž vykonává právo hospodaření, pokud to není v rozporu s kulturním 

posláním muzea. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: ředitel 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel nepředává organizaci žádný majetek. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, 
především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o 

stránka 28 Částka 7/2024Ústřední věstník



rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a usnesení orgánů 
Ústeckého kraje. 

2. Pokud je dále pojednáváno o nemovitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. spoluvlastnické podíly. Pokud 
je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, spoluvlastnické podíly či soubory věcí 
(hromadná věc). 

3. Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. 
4. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o zápůjčce (s výjimkou smlouvy o zápůjčce z FKSP), smlouvy o úvěru, smlouvy o výpůjčce 
a výprose svěřeného majetku (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy 
o převzetí dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné právní jednání způsobující zánik závazku (prominutí dluhu, vzdání se práva), není-li v této 
zřizovací listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje s výjimkou příspěvků, dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných 
rozpočtů. 

5. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a 
to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

6. Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro svého zřizovatele. Zřizovatel 
je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou být: 
a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

7. Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených peněžitých darů do vlastnictví 
organizace. 

8. Veškeré movité věci pořízené organizací, kromě movitých věcí pořizovaných jako sbírky či sbírkové předměty dle 
zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů se stávají vlastnictvím organizace (rozhodnutí zřizovatele dle odstavce 6 písm. d). 

9. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od zřizovatele, pro ni trvale nepotřebným, 
nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho 
předchozím písemném souhlasu převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

10. Vymezení práv a povinností k nemovitým věcem: 
a) organizace není oprávněna, jakkoliv nakládat s nemovitými věcmi bez předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
b) organizace není oprávněna nabývat nemovité věci do svého vlastnictví. K nabytí nemovitých věcí do vlastnictví 

zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České 
republiky, 

c) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat nemovité věci na dobu neurčitou s 
maximální tříměsíční výpovědní dobou nebo na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok, 

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele propachtovat nemovité věci na dobu neurčitou s 
výpovědní dobou dle zákona nebo na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok, 

e) výnosy z pronájmu či pachtu nemovitých věcí jsou příjmem organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a 
modernizaci ve své hlavní činnosti. 

11. Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, hospodaří organizace v rozsahu 

stanoveném v této zřizovací listině pro majetek svěřený, 
 

b) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem organizace a na základě statutu 
komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 40 000,- Kč za kus nabízet a převádět na jiné 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 40 000,- Kč za kus vyřadit z evidence a zajistit 

jeho likvidaci., 
c) vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu b) podléhá předchozímu schválení zřizovatele, 
d) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem organizace, která je použije 

výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 
12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i vlastním majetkem organizace odpovídá 

ředitel. V rámci výkonu práv a povinností při hospodaření se svěřeným majetkem organizace zastupuje zřizovatele 
jako vlastníka svěřeného majetku a jedná jeho jménem ve správních řízeních týkajících se tohoto majetku, konaných 
před správními orgány, včetně řízení před stavebním úřadem. Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých 
zaměstnanců při hospodaření se svěřeným i vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem 
je spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 

stránka 29Částka 7/2024 Ústřední věstník



- Reklamní činnost, marketink, mediální zastoupení 
b) Hostinská činnost. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
    nový název: Dětské centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Husitská 1683/2, 434 01 Most 
    identifikační číslo: 00830577 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena je:  
Poskytování zdravotních a sociálních služeb a dalších potřebných služeb vč. vzdělávání dětem a mládeži. 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je:   

1. Poskytování zdravotních služeb, jejichž rozsah je vymezen v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.   

2. Poskytování sociálně – právní ochrany ve smyslu zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně – právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu:   
 zřizování a provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (§ 42 citovaného zákona)   
 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a 

poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo 
pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče (§ 11 odst. 1 písm. d) a § 
11 odst. 2 písm. c) citového zákona).   

3. Poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v rozhodnutí o registraci poskytovatele sociálních služeb 
dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.   

4. Poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, jejíž rozsah je vymezen v oprávnění k poskytování služby péče o 
dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

5. Provádění dalších činností zejména: výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v 
rozsahu potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a předmětu činnosti.   

6. Poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné 
události na základě výzvy či v rámci koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu 
zřizovatele. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

KRAJ VYSOČINA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
    sídlo: třída Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 60545992 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
V Čl. 5 odst. 3 zřizovací listiny se slova „zástupce ředitele pro praktické vyučování“ ruší a nahrazují slovy „zástupce ředitele 1“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Háj, příspěvková organizace 
    sídlo: Nové Město 1261, 58291 Světlá nad Sázavou 
    identifikační číslo: 60128054 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
dosavadní znění se nahrazuje takto: 
Hlavní účel a předmět činnosti 
Organizace: 

 poskytuje v domově pro osoby se zdravotním postižením podle § 48 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby; 

 poskytuje chráněné bydlení podle § 51 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, což je pobytová služba 
poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení 
má formu skupinového, popřípadě individuálního bydlení; 

stránka 30 Částka 7/2024Ústřední věstník



 poskytuje sociálně terapeutické dílny podle § 67 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se 
rozumí ambulantní služby poskytované osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které 
nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná 
podpora zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie; 

 poskytuje sociální rehabilitace podle § 70 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se rozumí 
soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem 
jejich specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný život 
nezbytných činností alternativním způsobem využívajícím zachovaných schopností, potenciálů a kompetencí; 

 zajišťuje prodej výrobků z pracovní terapie klientů; 
 poskytuje dočasné humanitární ubytování uprchlíkům z Ukrajiny. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
    sídlo: Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 
    identifikační číslo: 60418460 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Zřizovatel organizace, Kraj Vysočina, vymezuje touto přílohou na základě § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předmět a rozsah doplňkové činnosti takto: 

1. Hostinská činnost 
2. Provozování autoškoly 
3. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to pouze: 

 Chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby – obor č. 5) 
 Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy – obor č. 51) 
 Ubytovací služby (obor č. 55) 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti (obor č. 72) 
 Pronájem a půjčování věcí movitých (obor č. 59) 

4. Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
Doplňková činnost nesmí ohrozit plnění úkolů zajišťovaných v rámci hlavní činnosti. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Praktická škola Moravské Budějovice, Dobrovského 11 
    sídlo: Dobrovského 11, 67602 Moravské Budějovice 
    identifikační číslo: 60418494 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkládá nově pořízení majetek v k.ú. Moravské Budějovice – Tréninkový byt na pozemku p.č. st. 
19/1. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Předboř nad Jihlavou p.č. 506/2, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Vyskytná p.č. 2278/42, 2210/14, 2278/39 a 2270/10, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Ostrov u Ledče nad Sázavou p.č. 565/8. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 
    sídlo: Bratříků 851, 58001 Havlíčkův Brod 
    identifikační číslo: 60126817 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají stavby v k.ú. Havlíčkův Brod, a to stavba veřejného osvětlení v počtu 6 ks sloupů s 
osvětlením včetně rozvodů, obvodová komunikace na pozemku p.č. 3051/7 a komunikace na pozemku p.č. 3051/7. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 31Částka 7/2024 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 11. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Křoví pč. 584/44, 584/46, 816/18, 
 do hospodaření se vkládají pozemky v k.ú. Zvole nad Pernštejnem pč. 707/30 a 741,27, v k.ú. Dolní Rožínka pč. 

104/91, 111/29, 111/31, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Nová Ves u Světlé p.č. 1675/33 a 1675/31, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Čejov p.č. 1658/2, 1658/3, 1677/53, 1677/54, 1677/55 a 1677/56, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí p.č. 2607/2, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Třešť p.č. 4567/14, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Rousměrov p.č. 721/9, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Strážek p.č. 344/3, 1881/3, 1881/4 1881/5 1881/6, 1881/7, 1911/20, 

1911/21, 1911/22, 1911/25, 1911/26 a 1911/27, 
 do hospodaření se předávají pozemky v k.ú. Strážek p.č. 44/8, 100/3, 102/31, 115/6, 1876/13, 1876/38, 1876/39, 

1876/56, 1911/10 a 1947/2. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 11. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Kamélie Křižanov 
    sídlo: Zámek 1, 594 51 Křižanov 
    identifikační číslo: 71184473 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Křižanov p.č. st. 71, jehož součástí je stavba občanského vybavení Křižanov 
čp. 136 a ve dvorní části postavený vedlejší samostatný objekt. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Pelhřimov p.č. 3388/17, 3388/14, 3510/6, 3510/4, 3510/1, 3383/1, 3383/4, 
2193/35, 1630/87, 1630/85, 3412/83, 3412/1, 3412/7 a 3412/14. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Ústí u Humpolce p.č. 1088/41. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Vír p.č. 1041/10, 1054/3, 1063/9, 1063/10, 1063/11, 1063/13, 1063/14 a 
1063,15, v k.ú. Hrdá Ves p.č. 266/10, 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Jemnice u Moravce p.č. 524/2 a 524/3, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Moravské Budějovice p.č. 5198/1, 5198/2, 5205/2 a 5205/7, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Strměchy p.č. 615/2, 615/63, 615/6, 615/7 615/8, 615/9, 617/2, 617/14, 

617/15, 617/16, 617/17, 617/19, 615/15 a 617/11, 

stránka 32 Částka 7/2024Ústřední věstník



 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Dehtáře p.č. st. 55/2, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Vyskytná p.č. 2210/7, 2210/8, 2210/9, 2210/12, 2210/13, 2270/15, 

2270/23, 2313/1, 2313/4, 2314/2, 2315, 2316/2 a 2272/2, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Skoranovice p.č. 129/20, 129/21, 129/22, 129/24 a 129/25, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Čejkov p.č. 554/3, 554/4 a 554/5, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Nová Ves u Chotěboře p.č. 553/23. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 20. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Dolní Radslavice p.č. 1099/2 a 1099/12, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Dolní Radslavice p.č. 1099/10, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Dolní Radslavice p.č. 1099/11. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Košetice p.č. 2412, 2413, 2202/67, 2370/2, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Ujčov p.č. 434/75, 434/79 a 434/37, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Velká Bíteš p.č. 3020/28 a 3020/29. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Černovice – Lidmaň, příspěvková organizace 
    sídlo: Dobešovská 1, 39494 Černovice 
    identifikační číslo: 70659001 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 k hospodaření se předávají pozemky v k.ú. Nová Cerekev p.č. st. 19, jehož součástí je stavba čp. 16, a dále pozemky 
p.č. 94/1 a 94/2. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí 
    sídlo: U Světlé 855/36, 59401 Velké Meziříčí 
    identifikační číslo: 48895377 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Velké Meziříčí p.č. 3908/1, 3908/2, 3911/4, 3911/6, 3911/7 a 3909/2. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá v k.ú. Hrotovice pozemek p.č. 671/3, 
 do hospodaření se vkládá v k.ú. Hrotovice pozemek p.č. 668/6. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 

stránka 33Částka 7/2024 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Mitrov 
    sídlo: Mitrov 1, 59253 Strážek 
    identifikační číslo: 71184449 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá v k.ú. Domamil pozemek p.č. 3139/3. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Černovice – Lidmaň, příspěvková organizace 
    sídlo: Dobešovská 1, 39494 Černovice 
    identifikační číslo: 70659001 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
dosavadní znění se nahrazuje takto: 
„Hlavní účel a předmět činnosti 
Organizace poskytuje: 

 službu podpora samostatného bydlení podle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, což je terénní služba 
poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby; 

 odlehčovací služby podle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se rozumí terénní, ambulantní 
nebo pobytové služby poskytované osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem 
služby je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek; 

 v domově pro osoby se zdravotním postižením podle § 48 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby; 

 chráněné bydlení podle § 51 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, což je pobytová služba 
poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení 
má formu skupinového, popřípadě individuálního bydlení; 

 sociálně terapeutické dílny podle § 67 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se rozumí 
ambulantní služby poskytované osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z 
tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora 
zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov, Humpolec, Libická 928 (zanikající organizace) 
    sídlo: Libická 928, 396 01 Humpolec 
    identifikační číslo: 70841586 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov, Senožaty 199 (přejímající organizace) 
    nový název: Dětský domov Korálky 
    sídlo: Senožaty 199, 394 56 Senožaty 
    nové sídlo: Libická 928, 396 01 Humpolec 
    identifikační číslo: 70844330 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

5. Rozsah přecházejících práv a závazků: 
Sloučením dochází k zániku Dětského domova, Humpolec, Libická 928. Všechen majetek, práva a závazky zanikající 
organizace, včetně práv a závazků z pracovněprávních vztahů a ke svěřenému majetku ve vlastnictví Kraje Vysočina, 
přecházejí na Dětský domov, Senožaty 199, jako organizaci přejímající.“ 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky 
    nový název: Bráfova akademie Třebíč, střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
    sídlo: Sirotčí 63/4, 674 01 Třebíč 
    nové sídlo: Bráfova tř. 180/9, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 
    identifikační číslo: 66610699 
 

stránka 34 Částka 7/2024Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
    nový název: Střední průmyslová škola Jihlava 
    sídlo: třída Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 60545992 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvková organizace 
    nový název: Dětský domov Trojlístek 
    sídlo: Vít. Nováka 305, 394 70 Kamenice nad Lipou 
    identifikační číslo: 70520283 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. III. zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novým Čl. III., který zní: 
Čl. III. Hlavní účel a předmět činnosti 

1. Hlavní účel  
Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je zabezpečení potřeb, zejména výchovy a vzdělávání a sociálních 
služeb občanů kraje, poskytování akutní a nutné péče ohroženým dětem na území Kraje Vysočina. 

2. Předmět činnosti 
Předmětem činnosti organizace je zajištění výchovy a vzdělávání v souladu s platnými předpisy. Organizace 
provozuje školské zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy „dětský domov“, zařízení sociálně-právní 
ochrany dětí „zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“ a zařízení pro poskytování sociálních služeb – „sociální 
rehabilitace“. Předmětem činnosti je dále zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování stravování, 
ubytovacích služeb, pořádání vzdělávacích, kulturních, volnočasových a poznávacích akcí. Veškeré tyto činnosti je 
organizace oprávněná provádět s využitím zřizovatelem svěřeného majetku. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Čl. V. zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novým Čl. V., který zní: 
Čl. V. Statutární orgán 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel, který je jmenován a odvoláván Radou Kraje Vysočina. 
2. Ředitel činí jménem organizace právní úkony tím způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému jménu organizace 

připojí svůj vlastnoruční podpis. 
3. V případě nepřítomnosti ředitele vykonává funkci statutárního orgánu zaměstnanec organizace zařazený na pozici 

ekonom, který jménem organizace právně jedná tím způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému jménu organizace 
připojí svůj vlastnoruční podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: mění se takto: 
Čl. VI. zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novým Čl. VI., který zní: 
Čl. VI. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této Zřizovací listiny. 
Majetek organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.): 
Zřizovatel předává organizaci k hospodaření ostatní majetek uvedený v příloze č. 2 této Zřizovací listiny. Ostatní 
majetek organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé 

nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
c) zvyšuje o majetek, který byl touto organizací nabyt pro svého Zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

Aktuální hodnota a rozsah ostatního majetku svěřeného k hospodaření jsou vedeny v inventarizačních zprávách sestavovaných 
dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví a schvalovaných Zřizovatelem. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. VIII. zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novým Čl. VIII., který zní: 
Čl. VIII. Finanční hospodaření 

1. Organizace hospodaří podle finančního plánu schváleného Zřizovatelem, který zahrnuje výnosy, náklady, tvorbu 
hospodářského výsledku a finanční vztah k rozpočtu Zřizovatele. Jeho součástí jsou též peněžní fondy a odpisový a 
investiční plán. Strukturu finančního plánu stanoví Zřizovatel. 

2. Organizace není povinna zřídit útvar interního auditu v rámci svého vnitřního kontrolního systému. Zřizovatel 
nahrazuje funkci útvaru interního auditu výkonem veřejnosprávní kontroly. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 
 
 
 
 

stránka 35Částka 7/2024 Ústřední věstník



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice 
    sídlo: Kytlice 71, 407 45 Kytlice 
    identifikační číslo: 70872708 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov se zvláštním režimem a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Kytlice 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov se zvláštním režimem Terezín 
    sídlo: nám. ČSA 84, 411 55 Terezín 
    identifikační číslo: 70875308 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov se zvláštním režimem a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem Terezín 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem Terezín 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov se 
zvláštním režimem Terezín 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Praha 
    sídlo: Žilinská 2769/2, Záběhlice (Praha 4), 141 00 Praha 
    identifikační číslo: 70878277 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

stránka 36 Částka 7/2024Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Metropolitní zdravotnický servis 
    nový název: Zahrada pro duši, příspěvková organizace 
    sídlo: U Mrázovky 1970/15, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 08297517 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI zní: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Organizace je zřízena za účelem poskytování zdravotních, sociálních služeb a činností spojených s výkonem sociálně-právní 
ochrany dětí s vymezením předmětu Činností: 

a) Poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů v oborech uvedených v platném Rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb; 

b) poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů; 
c) výkon sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů; 
d) provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 

znění pozdějších předpisů; 
e) vyhledávání dotačních příležitostí, zpracování projektů a následné čerpání finančních prostředků ze strukturálních 

fondů EU a dalších grantových zdrojů; 
f) provádění analýz a koncepcí průzkumů potřeb občanů hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví a zdravotně-sociální péče, 

zejména v oblastech duševního zdraví, veřejného zdraví, krizové pomoci a integrovaných systémů péče; 
g) koordinace systému péče o duševní zdraví pro Pražany a implementace regionálního plánu péče o duševní zdraví; 
h) příprava a realizace vzdělávacích programů v oblasti zdravotní a zdravotně-sociální péče a zdravotní prevence.“. 

Nadpis přílohy č. 1 zřizovací listiny zní: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zahrada pro duši 
Nadpis přílohy č. 2 zřizovací listiny zní: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zahrada pro duši 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 
22 
    sídlo: Hellichova 535/22, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837783 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola 
grafická, Praha 1, Hellichova 22, se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, 
Praha 1, Hellichova 22 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 
    sídlo: Špitálská 700/2, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    nové sídlo: Špitálská 700/2, Vysočany, 190 00 Praha 9 
    identifikační číslo: 63831562 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 

stránka 37Částka 7/2024 Ústřední věstník



Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budově Špitálská 700/2, Praha 9 na dobu určitou jednoho roku, 
3. hostinská činnost, 
4. kopírovací práce, 
5. pronájem pozemku parc. č. 354/12, k. ú. Vysočany. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2, se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní 
    sídlo: Jahodová 2800/44, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385395 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní, se sídlem 106 00 
Praha 10, Záběhlice, Jahodová 2800/44 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 
    sídlo: Jabloňová 3141/30a, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifikační číslo: 60461926 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 

stránka 38 Částka 7/2024Ústřední věstník



získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola automobilní, informatiky a Gymnázium 
    sídlo: Weilova 1270/4, Hostivař, 102 00 Praha 
    identifikační číslo: 00497070 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. opravy silničních vozidel, 
3. klempířství a oprava karoserií, 
4. údržba motorových vozidel a jejich příslušenství, 
5. silniční motorová doprava nákladní, 
6. ubytovací služby, 
7. vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
8. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
9. velkoobchod a maloobchod, 
10. zprostředkování obchodu a služeb, 
11. činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
12. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
13. provozování autoškoly, 
14. hostinská činnost. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a 
informatiky 
    sídlo: Novovysočanská 280/48, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891409 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 

stránka 39Částka 7/2024 Ústřední věstník



Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. ubytovací služby, 
3. výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba 

nenahraných nosičů údajů a záznamů, 
4. velkoobchod a maloobchod, 
5. výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů a 

elektronických zařízení pracujících na malém napětí, 
6. ověřování odborné způsobilosti v elektrotechnice prováděním zkoušek podle platných právních předpisů, 
7. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
8. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností, 
9. pronájem 4 bytů v budově Novovysočanská 925, Praha 9, na dobu určitou jednoho roku, 
10. pronájem 1 bytu v budově Spojovací 965, Praha 9, na dobu určitou jednoho roku, 
11. výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd, 
12. poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
13. vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
14. poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související 

činnosti a webové portály. 
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 
elektrotechniky, multimédií a informatiky 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 
    sídlo: Botičská 424/1, Nové Město (Praha 2), 128 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388106 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
3. pronájem služebního bytu v budově Botičská 424/1, Praha 2, na dobu určitou jednoho roku, 
4. pronájem svěřených pozemků, 
5. provozování a pronájem sportovišť. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Nová slunečnice 
    sídlo: Na hranicích 674/18, Bohnice, 181 00 Praha 
    identifikační číslo: 71294287 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI zřizovací listiny nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

stránka 40 Částka 7/2024Ústřední věstník



1. Poskytování pobytové sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro seniory. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 1 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Nová slunečnice 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 2 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Nová slunečnice 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Příloha č. 3 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Nová slunečnice 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Nová slunečnice 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
    sídlo: Odlochovice 1, 257 03 Jankov 
    identifikační číslo: 70875324 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. X nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

a) pronájem svěřených nebytových prostor a pozemků 
b) ubytovací činnost 
c) hostinská činnost 
d) provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 
e) specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Integrované 
centrum sociálních služeb Odlochovice 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Palata – Domov pro zrakově postižené 
    nový název: Palata 
    sídlo: Na Hřebenkách 737/5, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 70872783 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI zřizovací listiny nově zní takto: 

stránka 41Částka 7/2024 Ústřední věstník



Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
1. Poskytování pobytové sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením. Na tuto službu se vztahuje pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování závodního stravování a fyzioterapie zaměstnancům. 
3. Praní a žehlení prádla pro pobytová zařízení sociálních služeb, jejichž zřizovatelem je hl. město Praha. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. X zřizovací listiny nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

a) pronájem nebytových prostor, 
b) hostinská činnost, 
c) masérské služby, 
d) ubytovací služby, 
e) pronájem pozemků, 
f) provádění zahradních a parkových úprav, 
g) poskytování zdravotní péče v oboru fyzioterapie, rehabilitační a fyzikální medicína, klinická logopedie a klinická 

psychologie, 
h) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
i) výroba, obchod a služby. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Příloha č. 1 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Palata 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 2 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Palata 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Příloha č. 3 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Palata 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Palata 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 
    sídlo: Karlínské náměstí 316/7, Karlín, 186 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064289 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála 
    sídlo: Přemyšlenská 1102/15, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 49625055 

stránka 42 Částka 7/2024Ústřední věstník



Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 9 
    sídlo: Měšická 720/2, Prosek, 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 67365779 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 9 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Modřany 
    sídlo: Herrmannova 2016/24, Modřany, 143 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241295 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor a venkovních ploch, 
2. pronájem tří služebních bytů v budově Herrmannova 2016/24, Praha 4 a pronájem jednoho služebního bytu v budově 

Urbánkova 3348, Praha 4, na dobu určitou jednoho roku, 
3. pronájem ubytovacích prostor v budově Urbánkova 3348, Praha 4, 
4. pronájem a půjčování věcí movitých, 
5. koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, 
6. obchodní činnost a hostinská činnost 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Modřany 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 
    sídlo: Na Vítězné pláni 1160/1, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 00335487 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 

stránka 43Částka 7/2024 Ústřední věstník



Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 se ruší a nově zní 
takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Střední škola, Praha 10, Vachkova 941 
    sídlo: Vachkova 941/13, Uhříněves, 104 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385450 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Znění článku VI se ruší a nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Organizace poskytuje základní a střední vzdělání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Součásti školy jsou školní družina a školní jídelna-výdejna, která zajišťuje školní stravování a závodní stravování. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, Praha10, Vachkova 941 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
    sídlo: V pevnosti 13/4, Vyšehrad, 128 00 Praha 
    nové sídlo: V Pevnosti 13/4, 128 00 Praha 2 - Vyšehrad 
    identifikační číslo: 70873160 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Znění článku VI se ruší a nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Předmětem činnosti organizace je sociální, výchovně vzdělávací, léčebně rehabilitační a odborná poradenská péče, která je 
poskytována dětem, mládeži a dospělým s tělesným postižením. Organizace poskytuje předškolní vzdělání, základní vzdělání 
a střední vzdělání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Součástí organizace je speciálně pedagogické centrum, 
které poskytuje pro žáky a jejich zákonné zástupce odborné speciálně pedagogické služby, informační, diagnostickou, 
poradenskou a metodickou činnost. Další součástí organizace je školní klub. Organizace zabezpečuje školní stravování a 
závodní stravování. Dále organizace poskytuje sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v týdenním stacionáři a v denním stacionáři. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 44 Částka 7/2024Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Část znění Přílohy č. 3 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 
    sídlo: Ružinovská 2017/20, Krč, 142 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446161 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola Jarov 
    sídlo: Učňovská 100/1, Hrdlořezy (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 00300268 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, 
3. hostinská činnost, 
4. ubytovací služby, 
5. činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
6. poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví, 

stránka 45Částka 7/2024 Ústřední věstník



7. velkoobchod, 
8. specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím, 
9. pronájem části pozemku parc.č. 84/7 v k.ú. Hrdlořezy, 
10. pronájem částí pozemků parc. č. 634, 639/1 a 644/1 v k.ú. Malešice, 
11. pronájem dvou služebních bytů v budově Učňovská 100/1, Praha 9 na dobu určitou jednoho roku, 
12. pronájem šesti služebních bytů v areálu Pod Táborem 17, Praha 9 na dobu určitou jednoho roku, 
13. pronájem části obvodového pláště budov a opěrných zdí k reklamním účelům. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola Jarov, se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola Jarov 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 
    sídlo: Budějovická 680/17, Michle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 00335479 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křížovnická 7 
    sídlo: Křižovnická 81/7, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837775 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
3. realizace samostatných představení včetně prodeje vstupenek na ně, provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích 

a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí. 
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

stránka 46 Částka 7/2024Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 
    sídlo: Francouzská 260/56, Vinohrady (Praha 10), 101 00 Praha 
    nové sídlo: Francouzská 260/56, 101 00 Praha 10 - Vinohrady 
    identifikační číslo: 68407441 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Znění článku IX odst. 2 se ruší a nově zní takto: 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít 
za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu, s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pořádání odborných kurzů, školení a jiných akcí včetně lektorské činnosti v oblasti psychologického a speciálně 

pedagogického poradenství. 
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1,2 a 4 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a školní jídelna, Praha 9, Klánovice, Smržovská 77 
    sídlo: Smržovská 77/5, Klánovice, 190 14 Praha 
    nové sídlo: Smržovská 77/5, 190 14 Praha 9 - Klánovice 
    identifikační číslo: 61389293 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 47Částka 7/2024 Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola ZRAK, Praha 2, nám. Míru 19 
    sídlo: náměstí Míru 601/19, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 48133035 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ZRAK, Praha 2, nám. Míru 19 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Praha 6 - Řepy, U Boroviček 
3 
    nový název: Základní škola, Praha 6, U Boroviček 3 
    sídlo: U boroviček 649/3, Řepy, 163 00 Praha 
    identifikační číslo: 68379919 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění názvu Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Praha 6, U Boroviček 3 
Znění názvu Přílohy č. 2 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Praha 6, U Boroviček 3 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 
    sídlo: U Včely 176, Zbraslav, 156 00 Praha 
    identifikační číslo: 00874957 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI zní: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Předmětem činnosti je sociální, výchovně vzdělávací, léčebně rehabilitační, odborná poradenská péče a další odborná pomoc 
poskytovaná rodinám a dětem s různým typem zátěže. Zejména jde o zajištění široké škály pomoci a podpory rodinám 
znevýhodněných dětí, náhradním rodinám a dětem, které nemohou vyrůstat v biologické rodině či pro které se nepodařilo najít 
rodinu náhradní. 
Hlavní činností je 

1. Zajištění náhradní výchovné péče nezletilým osobám, případně zletilým osobám do 19 let věku na základě rozhodnutí 
soudu o ústavní výchově nebo o předběžném opatření. Organizace může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé 
nezaopatřené osobě po ukončení výkonu ústavní výchovy připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 
26 let. S ohledem na jejich individuální potřeby plní úkoly výchovné, vzdělávací a sociální. Organizace zabezpečuje 
stravování dětí a závodní stravování. 

stránka 48 Částka 7/2024Ústřední věstník



2. Poskytování zdravotních služeb a zaopatření dětem zpravidla od 1 roku do 3 let, které nemohou vyrůstat v rodinném 
prostředí, zejména dětem týraným, zanedbávaným, zneužívaným a ohroženým ve vývoji nevhodným sociálním 
prostředím nebo dětem zdravotně postiženým dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poskytování sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Výkon zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
domov pro osoby se zdravotním postižením a odlehčovací služba. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování 
služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

6. Zajišťování dalších opatření a návazných služeb na pomoc rodinám v tíživé situaci, např. organizace a koordinace 
dobrovolnické pomoci, nebo podpora náhradní rodinné péče. Mezi další opatření může patřit i poskytování ubytování 
ženám v průběhu těhotenství, je-li z důvodů nepříznivé životní situace ohroženo jejich zdraví a zdraví dítěte. 

7. Provozování tzv. „re-use centra“, jehož činnost spočívá v bezplatném příjmu a výdeji použitého dětského oblečení, 
obuvi, hraček, sportovního vybavení, knih, kočárků a dalších věcí využitelných v péči o děti, které jsou získávány 
bezplatně od dobrovolných dárců a dále slouží, resp. jsou vydávány pěstounům, adoptivním rodičům, dětem z Centra 
služeb pro rodinu a dítě a dětského domova Charlotty Masarykové, popř. dalším neziskovým organizacím 
zaměřeným na péči a pomoc ohroženým dětem. 

Příloha č. 3 zní ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty 
Masarykové: 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci zřízenou hl. m. Prahou 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 
    sídlo: Horní Poustevna 407 82, Dolní Poustevna 40 Děčín 
    identifikační číslo: 70872686 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní 
Poustevna 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní 
Poustevna 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Integrované 
centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Elišky Purkyňové 
    sídlo: Cvičebná 2447/9, Břevnov (Praha 6), 169 00 Praha 
    identifikační číslo: 70875316 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině nově zní takto: 

stránka 49Částka 7/2024 Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Elišky Purkyňové 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Elišky Purkyňové 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Elišky Purkyňové 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Dobřichovice 
    sídlo: Brunšov 365, 252 31 Všenory 
    identifikační číslo: 70875880 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Dobřichovice 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Dobřichovice 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Dobřichovice 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov Zvíkovecká kytička 
    sídlo: Zvíkovec 99, 338 08 Zvíkovec 
    identifikační číslo: 70887195 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Zvíkovecká kytička 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Zvíkovecká kytička 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov 
Zvíkovecká kytička 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Malešice 
    sídlo: Rektorská 577 / 3 Praha 10 10800, Praha, Hlavní město Praha 
    identifikační číslo: 70875707 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

stránka 50 Částka 7/2024Ústřední věstník



2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Malešice 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Malešice 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Heřmanův Městec 
    sídlo: U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec 
    identifikační číslo: 75123932 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Heřmanův Městec 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Heřmanův Městec 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Hortenzie 
    sídlo: K Ubytovně 65, Pakoměřice, 250 65 Bořanovice 
    identifikační číslo: 70876886 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hortenzie 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Hortenzie 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Háje 
    sídlo: K Milíčovu 734 149 00, Praha 4 Hlavní město Praha 
    identifikační číslo: 70875111 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
domov pro seniory, denní stacionář a odlehčovací služby. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování služby péče o dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v 
dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, především pro děti rodičů zaměstnaných v Domově pro seniory Háje. 

3. Poskytování ambulantní péče v oboru všeobecné praktické lékařství dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Háje 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Háje 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

stránka 51Částka 7/2024 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 
    sídlo: Čelakovského 40/13, 407 46 Krásná Lípa 
    identifikační číslo: 70872741 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov se 
zvláštním režimem Krásná Lípa 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Kobylisy 
    sídlo: Mirovická 1027/19, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 70872996 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytové sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov se zvláštním režimem. Na tuto službu se vztahuje pověření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
3. Poskytování zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Kobylisy 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Kobylisy 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Zahradní Město 
    sídlo: Sněženková 2973/8, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifikační číslo: 70878030 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Zahradní Město 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizací hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Zahradní Město 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Ďáblice 
    sídlo: Kubíkova 1698/11, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 70875839 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

stránka 52 Částka 7/2024Ústřední věstník



1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Ďáblice 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Ďáblice 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Chodov 
    sídlo: Donovalská 2222 149 00, Praha 4 Hlavní město, Praha 
    identifikační číslo: 70876606 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Chodov 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Chodov 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov Rudné u Nejdku 
    sídlo: Rudné 251, 362 21 Vysoká Pec 
    identifikační číslo: 70890285 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
domov pro osoby se zdravotním postižením a domov se zvláštním režimem. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování 
služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Rudné u Nejdku 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov Rudné u 
Nejdku 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov Maxov 
    sídlo: Horní Maxov 181, 468 44 Lučany nad Nisou 
    identifikační číslo: 70872651 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Maxov 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov Maxov 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 

stránka 53Částka 7/2024 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn 
    sídlo: Roztoky 52, 270 23 Roztoky 
    identifikační číslo: 70874387 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Leontýn 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov Sulická 
    sídlo: Sulická 1597/48, Krč, 142 00 Praha 
    identifikační číslo: 70873046 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením, domov pro seniory a chráněné bydlení. Na tyto služby se 
vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování terénních sociálních služeb pro osoby se zvláštními potřebami a vytváření sociální sítě v souladu s 
komunitním plánem tak, aby příjemci těchto služeb nebyli pro svůj handicap vyloučeni z místního společenství. 

3. Obhajoba lidských a občanských práv a svobod osob, které jsou pro svůj handicap či odlišnost vnímány společností 
jako neplnoprávné. 

4. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Sulická 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov Sulická 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice 
    sídlo: Lochovice 222, 267 23 Lochovice 
    identifikační číslo: 70879567 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Lochovice 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dětské centrum Paprsek 
    sídlo: Šestajovická 580/19, Hloubětín (Praha 14), 198 00 Praha 
    identifikační číslo: 70875413 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Komplexní interdisciplinární péče o děti, mládež a mladé dospělé s postižením a o jejich rodiny, a to zejména: 

stránka 54 Částka 7/2024Ústřední věstník



a) Poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
denní stacionář, domov pro osoby se zdravotním postižením a odlehčovací služby. Na tyto služby se vztahuje 
pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí 
této zřizovací listiny. 

b) Poskytování sociálně-právní ochrany pověřenými osobami dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, poskytované na základě pověření k výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí. 

c) Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

d) Organizace a realizace přípravných kurzů pro žadatele o náhradní rodinnou péči, včetně psychologických 
vyšetření a odborných psychologických posouzení žadatelů o náhradní rodinnou péči dle zákona č. 359/1999 
Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

e) Poskytování zdravotní péče za podmínek stanovených v oprávnění dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dětské centrum Paprsek 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Dětské centrum 
Paprsek 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2010 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
b) název příspěvkové organizace: Sportovní a rekreační areál Kraví hora, příspěvková organizace 
    sídlo: Dominikánská 2, 601 69 Brno 
    identifikační číslo: 71214747 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem příspěvkové organizace je: 

 provozování sportovního a rekreačního areálu včetně správy a údržby sportovních zařízení, sportovišť, koupaliště, 
krytého plaveckého bazénu 

 provozování víceúčelové haly s ledovou plochou, včetně správy a údržby 
 provozování sportovních hřišť, včetně správy a údržby 
 provozování zařízení sloužících k regeneraci a rekondici 

Předmětem činnosti organizace je: 
 poskytování tělovýchovných a sportovních služeb 
 poskytování regeneračních a rekondičních služeb 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, zastupuje příspěvkovou organizaci navenek, řídí příspěvkovou organizaci, vydává organizační 
a provozní řád příspěvkové organizace, jedná v pracovněprávních záležitostech. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává nemovitý majetek smlouvou o výpůjčce 

 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 671/10 v k.u. Veveří, obec Brno – budova krytého bazénu 
 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 671/2 v k.u. Veveří, obec Brno – venkovní bazén 
 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 670/2 v k.u. Veveří, obec Brno – zázemí letního provozu 
 poz. p.č. 669/1 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – ostatní komunikace 
 poz. p.č. 670/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha  
 poz. p.č. 671/3 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/9 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – sportoviště a rekreační 
 poz. p.č. 671/10 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/11 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – jiná plocha 
 poz. p.č. 679/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha 
 poz. p.č. 683/1 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha 
 poz. p.č. 724/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – jiná plocha 
 stavba Kluziště „Nové sady“ vč. poz. p. č. 1332/2, 1333/1, 13333/2, 1334, 1336 v k.ú. Staré Brno, obec Brno 
 stavba na ulici Úvoz č. pop. 1012/č. or. 55a, na poz. p. č. 898 (budova víceúčelové haly s ledovou plochou a nebytové 

prostory v budově dílen) v k.ú. Veveří, obec Brno, a to celé přízemí, z prvního patra pak pouze dvojí sociální zařízení 
přístupné s chodby vedoucí ke kancelářím ve víceúčelové hale 

 poz. p. č. 898, v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
Zřizovatel předává movité věci a software formou svěření od užívání. 

stránka 55Částka 7/2024 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
 příspěvková organizace je oprávněna svým jménem uzavírat krátkodobé nájemní smlouvy na svěřené nemovitosti na 

dobu kratší než 30 dnů, kde není v souladu s ustanovením § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, povinnost 
zveřejnit záměr a za předpokladu, že taková činnost nebude bránit hlavnímu účelu a předmětu činnosti příspěvkové 
organizace; příjmy z těchto smluv jsou příjmem příspěvkové organizace 

 příspěvková organizace je oprávněna jménem zřizovatele uzavírat nájemní smlouvy na svěřené nemovitosti na dobu 
od 30 dnů do 12 měsíců za předpokladu, že taková činnost nebude bránit hlavnímu účelu a předmětu činnosti 
příspěvkové organizace; ředitel příspěvkové organizace je povinen zajistit zveřejnění záměru v souladu s platnou 
právní úpravou; příjmy z těchto smluv jsou příjmem příspěvkové organizace 

 příspěvková organizace je oprávněna jménem zřizovatele uzavírat nájemní smlouvy na svěřené nemovitosti na dobu 
delší než 12 měsíců pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; nájemní smlouva může být uzavřena za 
předpokladu, že taková činnost nebude bránit hlavnímu účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace; ředitel 
příspěvkové organizace je povinen zajistit zveřejnění záměru v souladu s platnou právní úpravou; příjmy z těchto 
smluv jsou příjmem organizace 

 bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele není příspěvková organizace na nemovitém majetku oprávněna 
provádět stavební úpravy, opravy jiné stavební práce vyžadující stavební povolení nebo ohlášení stavby 

 příspěvková organizace zastupuje zřizovatele ve všech věcech týkajících se svěřeného a vypůjčeného majetku před 
orgány veřejné správy za předpokladu schválení konkrétního záměru příspěvkové organizace Zastupitelstvem MČ 
BS 

 příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky dle ust. § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 
 za hospodaření příspěvkové organizace odpovídá ředitel; příspěvková organizace hospodaří podle ust. § 28 zákona 

č. 250/2000 Sb., a je povinna dbát toho, aby plnila určené úkoly a dodržovala finanční vztahy v souladu s platnými 
právními předpisy a rozpočtovými pravidly stanovenými zřizovatelem 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 zprostředkování obchodu a služeb 
 velkoobchod a maloobchod 
 pronájem a půjčování věcí movitých 
 pronájem věcí nemovitých 
 grafické a kresličské práce  
 reklamní činnost a marketing 
 provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení 
 pořádání kulturních produkcí, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí vč. lektorské činnosti 
 hostinská činnost 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 22. 2. 2013 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
b) název příspěvkové organizace: Sportovní a rekreační areál Kraví hora, příspěvková organizace 
    sídlo: Dominikánská 2, 601 69 Brno 
    identifikační číslo: 71214747 
Zřizovatel předává nemovitý majetek smlouvou o výpůjčce 

 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 671/10 v k.u. Veveří, obec Brno – budova krytého bazénu 
 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 671/2 v k.u. Veveří, obec Brno – venkovní bazén 
 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 670/2 v k.u. Veveří, obec Brno – zázemí letního provozu 
 poz. p.č. 669/1 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – ostatní komunikace 
 poz. p.č. 670/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha  
 poz. p.č. 671/3 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/9 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – sportoviště a rekreační 
 poz. p.č. 671/10 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/11 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – jiná plocha 
 poz. p.č. 679/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha 
 poz. p.č. 683/1 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha 
 poz. p.č. 724/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – jiná plocha 
 stavba Kluziště „Nové sady“ vč. poz. p. č. 1332/2, 1333/1, 13333/2, 1334, 1336 v k.ú. Staré Brno, obec Brno 
 stavba na ulici Úvoz č. pop. 1012/č. or. 55a, na poz. p. č. 898 (budova víceúčelové haly s ledovou plochou a nebytové 

prostory v budově dílen) v k.ú. Veveří, obec Brno, a to celé přízemí, z prvního patra pak pouze dvojí sociální zařízení 
přístupné s chodby vedoucí ke kancelářím ve víceúčelové hale 

 poz. p. č. 898, v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č.682 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 3. 6. 2014 

stránka 56 Částka 7/2024Ústřední věstník



a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
b) název příspěvkové organizace: Sportovní a rekreační areál Kraví hora, příspěvková organizace 
    sídlo: Dominikánská 2, 601 69 Brno 
    identifikační číslo: 71214747 
Zřizovatel předává nemovitý majetek smlouvou o výpůjčce 

 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 671/10 v k.u. Veveří, obec Brno – budova krytého bazénu 
 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 671/2 v k.u. Veveří, obec Brno – venkovní bazén 
 stavba na ul. Údolní, č. or. 88, na poz. p.č. 670/2 v k.u. Veveří, obec Brno – zázemí letního provozu 
 poz. p.č. 669/1 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – ostatní komunikace 
 poz. p.č. 670/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha  
 poz. p.č. 671/3 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/9 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – sportoviště a rekreační 
 poz. p.č. 671/10 v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č. 671/11 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – jiná plocha 
 poz. p.č. 679/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha 
 poz. p.č. 683/1 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha 
 poz. p.č. 724/2 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha – jiná plocha 
 stavba Kluziště „Nové sady“ vč. poz. p. č. 1332/2, 1333/1, 13333/2, 1334, 1336 v k.ú. Staré Brno, obec Brno 
 stavba na ulici Úvoz č. pop. 1012/č. or. 55a, na poz. p. č. 898 (budova víceúčelové haly s ledovou plochou a nebytové 

prostory v budově dílen) v k.ú. Veveří, obec Brno, a to celé přízemí, z prvního patra pak pouze dvojí sociální zařízení 
přístupné s chodby vedoucí ke kancelářím ve víceúčelové hale 

 poz. p. č. 898, v k.ú. Veveří, obec Brno – zastavěná plocha 
 poz. p.č.682 v k.ú. Veveří, obec Brno – ostatní plocha 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 2. 2015 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace 
    sídlo: Bakalovo nábřeží 8/8, 639 00 Brno 
    identifikační číslo: 48512681 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 v dosavadním znění čl. V. bod 1. se mění vymezení nemovitého majetku příspěvkové organizace tak, že poslední 
věta nově zní takto: „V areálu základní školy je rovněž školní jídelna bez stravovací místnosti a cvičné kuchyňky, 
která je samostatným školským zařízením s vlastní právní subjektivitou. Stravovací místnost (evidenční č. místnosti 
042) a cvičná kuchyňka (evidenční č.  místnosti 043) je součástí nemovitého majetku Základní škola Brno, Bakalovo 
nábřeží 8, příspěvková organizace.“ 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 10. 6. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace 
    sídlo: Bakalovo nábřeží 8/8, 639 00 Brno 
    identifikační číslo: 48512681 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 v č. VI. odst. 7 ruší písmeno c), stávající písmena d) a e) se označují jako c) a d) – zrušení školnického bytu 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
b) název příspěvkové organizace: Kávéeska, příspěvková organizace 
    sídlo: Koliště 645/29, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00101508 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

 hlavním účelem příspěvkové organizace je poskytování kulturních, vzdělávacích a volnočasových služeb především 
obyvatelům MČ Brno-střed a podpora těchto aktivit 

 předmětem činnosti příspěvkové organizace je zejména: 
 dramaturgické a organizační zajištění provozu Divadla Polárka, Klubu Leitnerova, Centra volného času 

Botanka 
 propagace MČ Brno-střed a poskytování informací veřejnosti o kulturním, vzdělávacím, volnočasovém a 

společenském dění na území MČ Brno-střed 
 pořádání a spolupořádání kulturních, volnočasových, osvětových a společenských akcí a aktivit 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, zastupuje příspěvkovou organizaci navenek. 

stránka 57Částka 7/2024 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává nemovitý majetek smlouvou o výpůjčce 

a) Objekt Divadla Polárka, Tučkova 34, Brno, č. pop. 922, parc. č. 1649, výměra 516 m2, k. ú. Veveří Brno 
b) Nebytové prostory č. 102 v přízemí objektu Tučkova 32, Brno, č. pop. 921, parc. č. 1649, výměra 138, 70 m2, k.ú. 

Veveří, obec Brno 
(objekt Divadla Polárka a nebytové prostory v přízemí objektu Tučkova 32 jsou stavebně – technicky propojeny, a 
tudíž tvoří jeden funkční celek) 

c) Objekt Leitnerova 2, Brno, stavba č. pop. 434 na pozemku parc. č. 1535 a pozemek parc. č. 1535, výměra 426 m2, 
vše v k.ú. Staré Brno, obec Brno 

d) Nebytové prostory č. 101 v přízemí objektu Botanická 13/Sušilova 8, Brno č. pop. 600, parc. č. 1353, výměra 194 
m2, k.ú. Veveří, obec Brno 

e) Nebytové prostory č. 102 a kancelářské prostory v I. NP a II. NP objektu Koliště 645/29, Brno, parc. č. 606, výměra 
225 m2, k.ú. Trnitá Brno 

f) Nebytové prostory č. 102 ve 2, podzemním podlaží objektu Tučkova 38, Brno, č. pop. 924, parč. č. 1652, k. ú. Veveří, 
obec Brno, výměra 30,8 m2 

g) Pozemek před objektem Leitnerova 2, Brno, parc. č. 1527/7, k.ú. Staré Brno, obec Brno, výměra 143 m2 
h) Pozemek před objektem Botanická 13/Sušilova 8, Brno, část parcely č. 1354/1, k.ú. Veveří, obec Brno, výměra 121,2 

m2 (část parcely při Botanická vymezená šířkou SV fasády budovy) 
i) Nebytový prostor č. 102 v podzemním podlaží objektu Zahradníkova 9, Brno č. pop. 969, parcela č. 1647, k.ú. Veveří, 

obec Brno, výměra 294,2 m2 
Zřizovatel předává movité věci a software formou svěření do užívání. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 příspěvková organizace s majetkem hospodaří bezúplatně a je povinna svěřený a vypůjčený majetek, včetně majetku 
získaného její vlastní činností, spravovat s péčí řádného hospodáře a zajištění předmětu a účelu, k němuž byla zřízena, 
zejména je povinna pečovat o jeho údržbu a opravy, provoz a ekonomické využití; dbá o ochranu spravovaného 
majetku před ztrátou, poškozením a zneužitím, uplatňuje nárok na náhradu škody, vyžaduje vrácení bezdůvodného 
obohacení, uplatňuje nároky z pojistných událostí a podobně 

 veškerý majetek, který příspěvková organizace získává, nabývá do svého vlastnictví, vyjma nemovitého majetku, a 
s tímto majetkem hospodaří 

 příspěvková organizace vede účetní evidenci svěřeného majetku a je povinna každoročně aktualizovat seznam 
spravovaného majetku k 31. 12 a předat jedno vyhotovení aktualizovaného seznamu zřizovateli 

 příspěvková organizace provádí inventarizaci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

 příspěvková organizace je povinna provádět dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, a zřizovatelem schváleného odpisového plánu odpisy svěřeného movitého majetku 

 příspěvková organizace přebírá odpovědnost za vyhrazená technická zařízení, u kterých se v rámci vypůjčeného 
nemovitého majetku stává provozovatelem. V souvislosti se svěřenými nemovitostmi je povinna dodržovat platné 
předpisy v oblasti ochrany života, zdraví a majetku a v souladu s pokyny zřizovatele realizovat příslušná ustanovení 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 příspěvková organizace je v případ potřeby oprávněna k likvidaci neupotřebitelného majetku v hodnotě do 20.000, - 
Kč 

 movitý majetek v hodnotě nad 20.000, - Kč likviduje se souhlasem zřizovatele  
 poskytování darů příspěvkovou organizací se řídí ustanovením § 37 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 dispozice s nemovitým majetkem je oprávněno provádět pouze Zastupitelstvo městské části Brno-střed 
 technické zhodnocení majetku ve výpůjčce je realizováno zřizovatelem 
 opravy nemovitého majetku ve výpůjčce jsou realizovány jak příspěvkovou organizací, tak zřizovatelem 
 opravy movitého majetku svěřeného organizaci jsou realizovány jak příspěvkovou organizací, tak zřizovatelem 
 bez souhlasu zřizovatele není příspěvková organizace na nemovitém majetku svěřeném k hospodaření oprávněna 

provádět stavební úpravy, opravy a jiné stavební práce nad 50.000, - Kč 
 příspěvková organizace je oprávněna uzavírat svým jménem krátkodobé dohody o užívání svěřeného nemovitého 

majetku na dobu kratší než 500 hodin, po dobu nejdéle 12 měsíců; tuto dobu nelze prodloužit dodatkem k dohodě; 
účel dohody musí být realizován rovnoměrně po celé období smluveného užívání, nejvíce však 50 hodin za 
kalendářní měsíc; taková dispozice se svěřeným majetkem nesmí bránit výkonu hlavního předmětu činnosti dle čl. 
IV. této zřizovací listiny, a dohody o užívání prostor v době, kdy je organizace nepotřebuje pro výkon své hlavní 
činnosti; příjmy z těchto dohod jsou příjmy příspěvkové organizace 

 příspěvková organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizovatele 
 pořízení movitého majetku nad 100.000, - Kč podléhá schválení zřizovatelem, kterým je podle § 102 odst. 2) písm. 

b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších přepisů, Rada městské části Brno-střed 
 pořízení dopravního prostředku v jakékoliv hodnotě podléhá schválení zřizovatelem, kterým je podle § 102 odst. 2) 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Rada městské části Brno-střed 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 zprostředkování obchodu a služeb 
 velkoobchod a maloobchod 
 pronájem a půjčování věcí movitých 

stránka 58 Částka 7/2024Ústřední věstník



 příprava a vypracování technických návrhů 
 grafické a kresličské práce  
 reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení 
 provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení 
 pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 hostinská činnost 
 pronájem nemovitostí 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 5. 2021 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
b) název příspěvkové organizace: Kávéeska, příspěvková organizace 
    sídlo: Koliště 645/29, 602 00 Brno 
    nové sídlo: Vojtova 1030/7, 639 00 Brno 
    identifikační číslo: 00101508 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V čl. VIII. Vymezení majetku předaného organizaci k hospodaření se doplňuje nový odst. 2), který zní: „Nebytové prostory a 
kancelářské prostory v 1. PP, 1. NP a 2. NP budovy č.p. 1030 na adrese Vojtova 7, Brno, parc. č. 507/4, výměra 762,20 m2, 
k.ú. Štýřice, obec Brno, užívá příspěvková organizace na základě smlouvy o výpůjčcše č. 6621120790 (půjčitel: Statutární 
město Brno), která je jako příloha č. 2 nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
Změna ve vymezení majetku předaného příspěvkové organizai smlouvou o výpůjčce 

a) Objekt Divadla Polárka, Tučkova 34, Brno, č. pop. 922, parc. č. 1649, výměra 516 m2, k. ú. Veveří Brno 
b) Nebytové prostory č. 102 v přízemí objektu Tučkova 32, Brno, č. pop. 921, parc. č. 1649, výměra 138, 70 m2, k.ú. 

Veveří, obec Brno 
(objekt Divadla Polárka a nebytové prostory v přízemí objektu Tučkova 32 jsou stavebně – technicky propojeny, a 
tudíž tvoří jeden funkční celek) 

c) Objekt Leitnerova 2, Brno, stavba č. pop. 434 na pozemku parc. č. 1535 a pozemek parc. č. 1535, výměra 426 m2, 
vše v k.ú. Staré Brno, obec Brno 

d) Nebytové prostory č. 101 v přízemí objektu Botanická 13/Sušilova 8, Brno č. pop. 600, parc. č. 1353, výměra 194 
m2, k.ú. Veveří, obec Brno 

e) Nebytové prostory č. 102 ve 2, podzemním podlaží objektu Tučkova 38, Brno, č. pop. 924, parč. č. 1652, k. ú. Veveří, 
obec Brno, výměra 30,8 m2 

f) Pozemek před objektem Leitnerova 2, Brno, parc. č. 1527/7, k.ú. Staré Brno, obec Brno, výměra 143 m2 
g) Pozemek před objektem Botanická 13/Sušilova 8, Brno, část parcely č. 1354/1, k.ú. Veveří, obec Brno, výměra 121,2 

m2 (část parcely při Botanická vymezená šířkou SV fasády budovy) 
h) Nebytový prostor č. 102 v podzemním podlaží objektu Zahradníkova 9, Brno č. pop. 969, parcela č. 1647, k.ú. Veveří, 

obec Brno, výměra 294,2 m2 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 11. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-město 
b) název příspěvkové organizace: Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace 
    sídlo: Vejrostova 1361/8, Bystrc, 635 00 Brno 
    identifikační číslo: 48512486 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V odst. II.2. se text 
Provozování denního a týdenního stacionáře – pro děti se zdravotním postižením, kombinovanými vadami či specifickými 
potřebami. 
nahrazuje textem 
Provozování denního a týdenního stacionáře – pro děti se zdravotním postižením, kombinovanými vadami či specifickými 
potřebami. 
Provozování dětského domova a školní jídelny. 
V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 11. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Zahradníkova 494/2, Veveří, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00344648 
příloze č. 1 zřizovací listiny – Seznam svěřeného nemovitého majetku se: 
v části G) Objekt Žerotínovo náměstí č. or. 6 text 
„pozemek parcelní č. 345/9 o výměře 33 m², zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, objekt občanské vybavenosti, a“ 
nahrazuje textem 

stránka 59Částka 7/2024 Ústřední věstník



„pozemek parcelní č. 345/9 o výměře 33 m², zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, objekt občanské vybavenosti, 
pozemek parcelní č. 345/11 o výměře 519 m², ostatní plocha, zeleň, a“ 
V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
 

MĚSTO BÍLINA 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Bílina 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okres Teplice, příspěvková organizace   
    sídlo: 418 01 Bílina, Lidická 31/18 
    identifikační číslo: 65639626 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle vzdělávacích 
programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen školský zákon). 
Školská zařízení pro zájmové vzdělávání uskutečňují zájmové vzdělávání podle § 111 a podle vzdělávacích programů 
uvedených v § 5 školského zákona. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 školského zákona. Pravomoci ředitele vyplývají z 
§ 164 a § 165 tohoto zákona. 
Podepisování za organizaci se děje tak, že k názvu organizace, jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis a otisk razítka 
organizace. 
Ředitel organizace řídí činnost příspěvkové organizace dle organizačního řádu a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, ostatními pracovněprávními předpisy a pracovním řádem pro zaměstnance škol a 
školských zařízení. Za činnost organizace a za její rozvoj plně odpovídá. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Organizaci je svěřen do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, který 
je vymezen v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Tato příloha je současně předávacím protokolem. K nemovitostem evidovaným 
v katastru nemovitostí se do katastru zapíše oprávnění organizace hospodařit s majetkem zřizovatele. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek 
potřebný k výkonu činnosti, pro kterou je zřízena a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Zřizovatel zřizovací listinou dává předchozí souhlas k 

přijetí nepeněžitého daru do hodnoty 40.000 Kč a peněžního daru účelově neurčeného do hodnoty 40.000 Kč 
pro jeden právní úkon. Dary v hodnotě nad 40.000 Kč musí organizace předložit ke schválení zřizovateli; 

c) děděním; bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je organizace povinna dědictví odmítnout; 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. Jiným způsobem nabytí majetku se rozumí pořízení majetku 

za úplatu. Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek pořizuje organizace nákupem do svého vlastnictví 
bez předchozího souhlasu zřizovatele s přihlédnutím k hospodárnému, účelnému a efektivnímu vynakládání 
prostředků a dle platných Pravidel pro zadávání veřejných zakázek https://www.bilina.cz/cs/mestsky-
urad/verejne-zakazky/. Nemovitý majetek může organizace nabývat pouze po předchozím souhlasu zřizovatele; 

2. Organizace má k předanému majetku následující práva a povinnosti: 
a) předaný majetek včetně majetku získaného vlastní činností je povinna spravovat pro hlavní účel, k němuž byla 

zřízena; 
b) předaný majetek je nezcizitelný, což znamená: 

 nesmí být zcizen ani vložen do obchodní společnosti; 
 nesmí být jím ručeno; 

c) organizace je povinna provádět účetní odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem, v 
souladu s ustanovením zákona o účetnictví; 

d) organizace je povinna: 
 majetek se řádně starat; 
 pečovat o něj; 
 udržovat jej v dobrém a provozuschopném stavu; 
 zabezpečovat provádění zákonných revizí a prohlídek; 
 efektivně a ekonomicky účelně jej využívat; 

e) majetek se předává organizaci do správy na celou dobu jejího trvání; 
f) organizace je povinna vést účetní a operativní evidenci nemovitého majetku, a to odděleně od majetku ve 

vlastnictví organizace; 
g) majetek uvedený ve zřizovací listině, ve vlastnictví zřizovatele a majetek ve vlastnictví organizace bude 

pravidelně inventarizován jedenkrát ročně se stavem vždy k 31.12. běžného roku. Manka a škody zjištěné při 
inventarizaci nebo jiným způsobem musí být projednána škodní komisí; 

stránka 60 Částka 7/2024Ústřední věstník



3. Organizace odpovídá za škodu vzniklou na majetku a na zdraví třetích osob v důsledku nedodržení obecně závazných 
právních předpisů zejména na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a životního prostředí. 
Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. Organizace je povinna 
realizovat veškerá opatření, kterými předejde vzniku škod na majetku. 

4. Organizace nesmí movitý a nemovitý majetek zatěžovat věcnými břemeny, darovat, směnit, přenechat do zástavy 
třetím osobám, přenechat do výpůjčky třetím osobám (s výjimkou movitého majetku do výše 40 tis. Kč, který může 
organizace bez předchozího souhlasu zřizovatele k zajištění výchovy a vzdělávání do výpůjčky třetím osobám 
přenechat), vkládat nebo převést do jiných právnických osob bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5. Organizace je povinna svěřený majetek vrátit zřizovateli nejpozději při ukončení činnosti a vypořádat své závazky 
vůči němu. 

6. Majetková práva nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od svého zřizovatele 

pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, 
může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek 
stanovených zřizovatelem. 

8. Likvidace morálně opotřebeného a zastaralého nehmotného majetku v pořizovací ceně do 7 000 Kč a hmotného 
majetku v pořizovací ceně do 3 000 Kč je v pravomoci organizace. 

9. Organizace je povinna uzavřít pojištění vlastního movitého majetku. 
10. Finanční hospodaření organizace se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 

Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z 
rozpočtu zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, 
včetně peněžních prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí. K tomuto účelu si zřídí běžné účty a 
podúčty u některého z peněžních ústavů se sídlem v České republice. Pro evidenci příjmů a výdajů v hotovosti povede 
pokladnu, jejíž limit je upraven vnitřním předpisem organizace. Zřizovatel je oprávněn kdykoliv nahlédnout do 
dokladů prokazujících hospodaření organizace. 

11. Pro zadávání veřejných zakázek na dodávky, služby nebo stavební práce (dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) postupuje organizace v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek vydanými zřizovatelem. Samotné zadávání veřejných zakázek organizace uskutečňuje prostřednictvím 
elektronického systému E-ZAK. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Organizace je oprávněna k následující doplňkové činnosti, která navazuje na čl. III této zřizovací listiny uvedený pro hlavní 
účel a předmět činnosti organizace: 

1. Krátkodobý pronájem nebytových prostor 
2. Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících zábavě. Provoz kulturních, kulturně 

vzdělávacích a zábavních zařízení. Pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 
obdobných akcí. 

Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace, sleduje se odděleně a nesmí být 
ztrátová. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

MĚSTO FRÝDLANT 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Frýdlant 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Purkyňova 510, 464 01 Frýdlant 
    identifikační číslo: 63154617 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
ruší se: 

 činnost koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
 činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

doplňuje se: 
 pronájem nebytových prostor. 

V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Frýdlant 
b) název příspěvkové organizace: Školní jídelna, Frýdlant, okres Liberec, příspěvková organizace 
    sídlo: Školní 692, 464 01 Frýdlant 
    identifikační číslo: 71223461 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
ruší se: 

 stravování zaměstnanců škol a školských zařízení 
 stravování zaměstnanců příspěvkové organizace a stravovací služby pro další osoby. 

stránka 61Částka 7/2024 Ústřední věstník



g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
doplňuje se: 

 stravování zaměstnanců škol a školských zařízení 
 stravování zaměstnanců příspěvkové organizace a stravovací služby pro další osoby. 
 pronájem nebytových prostor. 

V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
 

MĚSTO HRONOV 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, okres Náchod  
    sídlo: nám. Čs. armády 15, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 70995397 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

2. Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

3. Zařízení školního stravování (školní jídelna) poskytuje služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování zajišťuje 
vedle stravování žáků také stravování zaměstnanců příspěvkové organizace a stravovací služby i pro další osoby, a 
to za úplatu. 

4. Školské zařízení pro zájmové vzdělávání (školní družina) uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Pravomoci ředitele vyplývají z § 164 a § 165 tohoto zákona. 
Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci samostatně ve všech věcech. 
Ředitel plní úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům příspěvkové organizace. 
V době nepřítomnosti ředitele nebo není-li funkce ředitele obsazena, za příspěvkovou organizaci jedná zaměstnanec, kterého 
ředitel pověřil svým zastupováním, („zástupce ředitele“). 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci nepředává touto zřizovací listinou k hospodaření žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkovou organizací je řešeno smluvně. Pro hospodaření s tímto 
majetkem platí přiměřeně ustanovení Článku VII. této zřizovací listiny, není-li v příslušné smlouvě sjednáno něco 
jiného. 

2. Příspěvková organizace dále hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán zřizovatelem k hospodaření, a s 
movitým majetkem, který nabyla při své činnosti pro zřizovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje 
příspěvková organizace v inventárních soupisech, jak je stanoveno níže v této zřizovací listině. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stanovení práv a povinností příspěvkové organizace při užívání majetku a hospodaření s majetkem Města Hronova předaným 
příspěvkové organizaci 

1. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani 
věcnými břemeny, vložit svěřený majetek do majetku právnických osob.  

2. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykoná-val vlastník sám, zejména 
včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím účelem samostatně jednat v soudních sporech jako účastník řízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci řádně a včas plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků 
vyplývajících. 

3. Příspěvková organizace je povinna řádně hospodařit se svěřeným majetkem, zejména provádět jeho údržbu, běžné 
opravy a zabezpečovat jeho provoz. Drobné opravy svěřeného majetku a obvyklé udržovací práce (analogicky dle 
specifikace uvedené nařízení vlády č. 308/2015 Sb.) provádí a hradí příspěvková organizace samostatně. Potřebu 
ostatních oprav (včetně havárií) oznamuje zřizovateli, který zajišťuje jejich provedení. 

4. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před poškozením, před odcizením nebo zneužitím, před 
neoprávněnými zásahy. Za tímto účelem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zároveň svou činnost. Je rovněž 
povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního prostředí 
(např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny a 
v dalších oblastech. 

stránka 62 Částka 7/2024Ústřední věstník



5. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou do 
250 000 Kč bez DPH bez souhlasu zřizovatele. V ostatních případech může být příspěvková organizace zadavatelem 
veřejné zakázky jen se souhlasem zřizovatele a za jím stanovených podmínek.  

6. Investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných zdrojů, podléhá 
schválení zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude příspěvková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii zřizovateli.  

8. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyúčtování, musí být stanovena hmotná odpovědnost konkrétních osob. 
9. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek pronajmout nebo přenechat do výpůjčky vždy jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele. Souhlas zřizovatele není třeba v případě nájmu tělocvičen a pozemků ke 
sportovním účelům a nájmu ostatních nebytových prostor pro vzdělávací účely. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna stanovit výši nájemného za nájem tělocvičny pro sportovní účely jen se 
souhlasem zřizovatele. 
Příspěvková organizace je povinna pronajímat tělocvičny přednostně místním sportovním klubům a organizacím a 
zajistit kontrolu využívání pronajatých prostor. 

11. Příspěvková organizace je v případě potřeby povinna na žádost zřizovatele, podanou s dostatečným časovým 
předstihem, bezplatně zřizovateli poskytnout k využití nebytové prostory, které jsou součástí nemovitostí zřizovatele 
přenechaných příspěvkové organizaci. 

Finanční vztahy 
1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se řídí: 

 Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením MF čj. 283/76 104/2000 Sb., 
ve znění pozdějších úprav, 

 Zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost příspěvkové 

organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou zřizovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvlášť. 

3. Příspěvková organizace obdrží vždy na každý rok prostřednictvím rozpočtu obce mimo prostředků na provoz 
organizace a pro správu majetku také prostředky na tzv. „přímé vzdělávací výdaje“ přidělené krajským úřadem. 

4. Zisk dosažený z doplňkové činnosti je příspěvková organizace oprávněna použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjimečně na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5. Pokud příspěvková organizace vykáže v daném účetním období zisk, rozdělení zisku podléhá schválení zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti na-vazující na její hlavní účel, 
a to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 Činnost účetních poradců, vedení účetnictví. 
 Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti. 
 Hostinská činnost. 
 Kopírovací práce. 
 Organizování akcí rozvíjejících a podporujících zájmovou činnost žáků. 
 Organizování sportovních soutěží. 
 Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících k zábavě. 
 Poradenská činnost v oblasti společenských věd a rozvoje osobnosti. 
 Pronájem a půjčování věcí movitých. 
 Pronájem bytových a nebytových prostor. 
 Sběr léčivých bylin. 
 Specializovaný maloobchod. 
 Zprostředkování obchodu a služeb. 
 Reklamní činnost a marketing. 
 Výroba dárkových a upomínkových předmětů. 
 Zajišťování stravovacích služeb i pro další osoby, a to za úplatu v zařízení školní-ho stravování – školní jídelně. 
 Výuka jazyků. 
 Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a obdobných akcí. 
 Ubytovací služby. 
 Výroba kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků a dalších výrobků zpracovatelského průmyslu. 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
 

stránka 63Částka 7/2024 Ústřední věstník



MĚSTO KOPŘIVNICE 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Kopřivnice 
b) název příspěvkové organizace: Správa sportovišť Kopřivnice   
    sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
    identifikační číslo: 62331078 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V čl. V. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření   
se k bodu 2. Movitý majetek, který jí byl předán ke dni jejího vzniku, který v průběhu své činnosti nabyla a který dále nabude 
a drobné stavby se doplňuje text: 

 k hospodaření se svěřuje dále majetek umístěný na Stadionu Emila Zátopka pod inventárními čísly 
V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
 

MĚSTO LANŠKROUN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dobrovského 630, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 00854379 
V bodu 4. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text: „Příloha č. 24 Protokol o předání majetku a hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 19. 9. 2024“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dolní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 70982473 
V bodu 4. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text: „Příloha č. 10 Protokol o předání majetku a hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 19. 9. 2024“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany, okr. Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Bedřicha Smetany 460, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 61234176 
V bodu 5. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text: „Příloha č. 11 Protokol o předání majetku a hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 19. 9. 2024“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO LITVÍNOV 
oznamuje 

 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2026 
a) úplný název zřizovatele: Město Litvínov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Litvínov, Gorkého 1614, okres Most (zanikající organizace) 
    sídlo: Gorkého 1614, 436 01 Litvínov 
    identifikační číslo: 70947694 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Základní školou a Mateřskou školou Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most 
(přejímající organizace) 
    sídlo: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 
    identifikační číslo: 00832537 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 64 Částka 7/2024Ústřední věstník



1. Hlavním účelem je zajištění činnosti v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „školský zákon“). 

2. Předmět činnosti organizace je vymezen v § 33 a § 119 školského zákona. 
3. Organizace sdružuje podle § 119 školského zákona zařízení školního stravování – školní jídelnu, školní jídelnu – 

výdejnu. Školní jídelna zajišťuje závodní stravování zaměstnanců organizace dle § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel jmenovaný podle § 166 odst. 2 školského zákona. 
2. Ředitel organizace je oprávněn jednat ve všech záležitostech jménem organizace a zastupovat ji navenek v souladu 

s platnými právními předpisy a touto zřizovací listinou. 
3. Kompetence a působnost ředitele vyplývají z § 164 a § 165 školského zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Svěřeným majetkem se rozumí majetek, který je vlastnictvím zřizovatele, a který zřizovatel předává organizaci k 
hospodaření ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „svěřený majetek“). 

2. Svěřený nemovitý majetek vede ve své rozvaze zřizovatel. Seznam svěřeného nemovitého majetku je obsažen v 
Příloze č. 1 k této zřizovací listině. 

3. Veškerý movitý majetek včetně majetku pořízeného za dobu trvání organizace, s výjimkou obsaženou v článku VII. 
této zřizovací listiny, je svěřeným movitým majetkem. Identifikace svěřeného movitého majetku je obsažena v 
Příloze č. 1 k této zřizovací listině. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Nemovitý majetek je organizace oprávněna nabývat jen pro svého zřizovatele a jen s jeho předchozím souhlasem. 

Takový nemovitý majetek se bude mít za svěřený organizaci. Se svěřeným nemovitým majetkem organizace nesmí 
ručit, zcizit jej, zastavit ani jinak zatížit. Organizace je oprávněna svěřený nemovitý majetek držet a užívat k zajištění 
účelu a předmětu činnosti, pro které byla zřízena. Svěřený nemovitý majetek pojistí zřizovatel. 
1) Organizace vede svěřený nemovitý majetek v podrozvahové evidenci. 
2) Svěřený nemovitý majetek může organizace dále pronajímat, a to bez souhlasu zřizovatele na dobu kratší 1 

roku, v ostatních případech pouze s písemným souhlasem zřizovatele, s výjimkou dle odst. 6.1.3 této zřizovací 
listiny. Nájemné z této činnosti zůstává příjmem organizace. 

3) Smlouvu o nájmu bytu se školníkem nebo pracovníkem, který vykonává obdobnou činnost, na dobu delší než 
jeden rok nebo na dobu neurčitou, může organizace uzavírat bez souhlasu zřizovatele. 

4) Technické zhodnocení svěřeného nemovitého majetku, jehož předpokládaná hodnota přesáhne částku 200 000 
Kč bez DPH, může organizace provádět pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Technické 
zhodnocení svěřeného nemovitého majetku pořízeného organizací bude převedeno na základě protokolu na 
rozvahové účty zřizovatele. 

2. Movitý majetek, s výjimkou uvedenou v článku VII. této zřizovací listiny, může organizace nabývat jen pro svého 
zřizovatele. K nabytí movitého majetku v případě, kdy hodnota veřejné zakázky přesáhne 200 000 Kč bez DPH, je 
nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. Takový movitý majetek se bude mít za svěřený organizaci. Se 
svěřeným movitým majetkem organizace nesmí ručit, zcizit jej, zastavit ani jinak zatížit. Organizace je oprávněna 
svěřený movitý majetek držet a užívat k zajištění účelu a předmětu činnosti, pro které byla zřízena. Svěřený movitý 
majetek pojistí zřizovatel. 

3. Ke svěřenému movitému majetku má organizace následující práva: 
a) vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 3 000 Kč bez případné DPH, rozhoduje organizace, 
b) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena přesáhla 3 000 Kč bez případné DPH a nepřesáhla 40 000 Kč bez 

případné DPH, jehož stáří přesáhlo dobu 4 let, rozhoduje organizace, 
c) organizace má právo vyřazovat majetek uvedený v bodě a) a b) tohoto odstavce se souhlasem komise pro 

vyřazování majetku jmenované ředitelem organizace, 
d) vyřadit majetek, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě a) a b) tohoto odstavce, může organizace jen po 

předchozím písemném souhlasu zřizovatele, 
e) organizace je oprávněna pořizovat majetek nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, jen 

po předchozím písemném souhlasu zřizovatele, 
f) organizace je povinna vést movitý majetek v evidenci dle obecně závazných platných právních předpisů a 

provádět inventarizací vždy k 31.12., nedílnou součástí inventarizace budou inventurní soupisy, 
g) organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru jen po předchozím písemném souhlasu 

zřizovatele, tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních 
potřeb. 

4. Organizace je povinna veškerý majetek chránit před ztrátou, poškozením a zničením. 
5. Organizace je povinna veškerý majetek účelně a efektivně využívat, pečovat o jeho ochranu, rozvoj a zvelebení. 
6. Organizace je povinna zabezpečit požární ochranu. 
7. Povinností organizace je zajištění provozu, běžné údržby a oprav svěřeného majetku a zajištění revizí elektroinstalací, 

výtahů, hasicích přístrojů apod. v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
8. Organizace je povinna využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před 

neoprávněnými zásahy a při uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a vydání bezdůvodného obohacení vůči odpovědnými osobám. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

stránka 65Částka 7/2024 Ústřední věstník



1. Organizace je oprávněna k této doplňkové činnosti: 
 hostinská činnost 
 realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

2. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu organizace. Sleduje se odděleně a nesmí být ztrátová. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Nové Město nad Metují 
b) název příspěvkové organizace: Městské středisko sociálních služeb 
    sídlo: T. G. Masaryka 1424, 549 01 Nové Město nad Metují 
    identifikační číslo: 62730631 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 výroba elektrické energie z fotovoltaické elektrárny. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Nové Město nad Metují 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Krčín 
    sídlo: Žižkovo nám. 1, 549 01 Nové Město nad Metují 
    identifikační číslo: 72020865 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 výroba elektrické energie z fotovoltaické elektrárny. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 15. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Olomouc 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby města Olomouce, příspěvková organizace 
    sídlo: Štursova 820/1, Hodolany, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 22061657 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem příspěvkové organizace (dále také jen „organizace“) je v rámci plnění povinnosti statutárního města Olomouce 
podle § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2 obecního zřízení pečovat o všestranný rozvoj svého území, vytvářet podmínky pro rozvoj 
sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů, především potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, výchovy a 
vzdělávání a ochrany veřejného pořádku, poskytovat na území statutárního města Olomouce za podmínek daných právním 
řádem České republiky 

a) registrované služby sociální prevence – sociální služby Azylové domy podle § 57 a Noclehárny podle § 63 a podle 
dalších příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, které napomáhají zabránit sociálnímu 
vyloučení osob, jež jsou jím ohroženy pro krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke 
konfliktu se společností, sociálně znevýhodňující prostředí a ohrožení práv a oprávněných zájmů trestnou činností 
jiné fyzické osoby, a poskytováním těchto služeb napomáhat osobám k překonání jejich nepříznivé sociální situace 
a chránit společnost před vznikem a šířením nežádoucích společenských jevů; 

b) v rámci opatření rodinné politiky statutárního města Olomouce a na podporu slaďování pracovního a rodinného života 
rodin s dětmi službu péče o dítě v dětské skupině podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v 
dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, jako nevýdělečnou činnost spočívající v pravidelné péči o dítě od 6 
měsíců věku do zahájení povinné školní docházky, která je poskytována mimo domácnost dítěte ve skupině dětí a 
která je zaměřena na zajištění potřeb dítěte, jeho výchovu a rozvoj schopností, kulturních, hygienických a sociálních 
návyků dítěte. 

Předmětem činnosti organizace je 
a) poskytování registrovaných sociálních služeb Azylové domy podle § 57 a Noclehárny podle § 63 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, 
b) poskytování služby péče o dítě v dětské skupině podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v 

dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je ředitel. Ředitel jedná a vystupuje jménem organizace samostatně. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 66 Částka 7/2024Ústřední věstník



Upraveno zřizovací listinou organizace, dostupnou ve sbírce listin obchodního rejstříku, vložka sp. zn. Pr 5390 vedená u 
Krajského soudu v Ostravě. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: ÚTVAR KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
    sídlo: Škroupova 5, 301 36 Plzeň 
    identifikační číslo: 00227277 
Příloha A zřizovací listiny ÚTVARU KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, Škroupova 5, 301 
36 Plzeň, IČ 00227277 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2024                 54 988 137,83 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek     50 944 174,80 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek             63 253,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek - dopravní prostředky     1 068 429,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                      2 886 145,03 Kč 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek           26 136,00 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
    sídlo: Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 40526551 
Příloha A zřizovací listiny SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, Klatovská tř. 10 a 
12, 301 00 Plzeň, IČ 40526551 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2024                  366 935 842,55 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek            232 636,00 Kč 
Ostatní drobný nehmotný majetek            974 494,21 Kč 
Budovy                         27 656 590,04 Kč 
Inženýrské sítě                     674,52 Kč 
Ostatní stavby       119 687 375,72 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek                                     20 126 240,53 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – dopravní prostředky                                  24 789 922,13 Kč 
Ostatní drobný hmotný majetek              18 840,00 Kč 
Lesní pozemky       146 780 222,85 Kč 
Zahrady, pastviny, louky, rybníky            768 646,45 Kč 
Zastavená plocha           7 196 556,95 Kč 
Ostatní pozemky                          18 703 643,15 Kč 
Příloha B zřizovací listiny SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, Klatovská tř. 10 a 
12, 301 00 Plzeň, IČ 40526551 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2024             23 102 782 186,23 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek         2 334 529,69 Kč 
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek             59 276,69 Kč 
Ostatní drobný nehmotný majetek         1 391 708,00 Kč 
Budovy – bytové domy              275 150,22 Kč 
Budovy – pro služby obyvatelstvu     671 875 344,47 Kč 
Budovy – jiné nebytové domy     188 918 372,51 Kč 
Inženýrské sítě – komunikace a VO               13 930 445 836,93 Kč 
Inženýrské sítě – ostatní      433 903 772,52 Kč 
Ostatní stavby       916 214 277,43 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek      321 793 806,28 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – dopravní prostředky       3 926 822,17 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – inventář                                              41 783 105,27 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                                     36 764 868,19 Kč 
Ostatní drobný hmotný majetek         2 584 363,43 Kč 
Pozemky                    5 550 819 183,35 Kč 
Zahrady, pastviny, louky, rybníky     897 100 717,55 Kč 
Zastavená plocha       101 754 679,03 Kč 
Kulturní předměty              836 372,50 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 67Částka 7/2024 Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 4. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Dominikánská 4, 306 31 Plzeň 
    identifikační číslo: 66362717 
Příloha A zřizovací listiny SPRÁVY INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, 
Dominikánská 4, 306 31 Plzeň, IČ 66362717 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2024               1 233 130 691,92 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek     365 374 103,39 Kč 
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek      56 124 321,36 Kč 
Ostatní drobný nehmotný majetek         4 049 350,00 Kč 
Budovy        147 947 319,17 Kč 
Inženýrské sítě         70 211 632,84 Kč 
Ostatní stavby                        21 819 656,17 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek      334 417 630,59 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek - dopravní prostředky     12 759 394,92 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                    218 552 195,60 Kč 
Pozemky            1 875 087,88 Kč 
Příloha B zřizovací listiny SPRÁVY INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, Dominikánská 4, 306 31 Plzeň, IČ 66362717 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2024                  952 986 523,94 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek         9 428 704,07 Kč 
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek           382 293,98 Kč 
Budovy        687 959 105,24 Kč 
Inženýrské sítě         26 215 407,96 Kč 
Ostatní stavby                        59 485 826,75 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek      166 904 127,25 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                        2 542 327,38 Kč 
Pozemky                 68 731,31 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 22. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: ÚTVAR KOORDINACE EVROPSKÝCH PROJEKTŮ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Divadelní 105/3, 301 21 Plzeň 
    identifikační číslo: 71249877 
Příloha A zřizovací listiny ÚTVARU KOORDINACE EVROPSKÝCH PROJEKTŮ MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové 
organizace, Divadelní 105/3, 301 21 Plzeň, IČ: 71249877 
Hodnota nemovitého majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2024                                12 537 626,11 Kč 
Budovy           9 385 704,82 Kč 
Zastavěná plocha a nádvoří         3 049 471,29 Kč 
Ostatní plocha – zeleň             102 450,00 Kč 
Hodnota movitého majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2023                                   3 119 677,43 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek         1 283 544,50 Kč 
Dlouhodobý drobný hmotný majetek                       1 228 676,93 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek            144 456,00 Kč 
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek          463 000,00 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Teplice 
b) název příspěvkové organizace: SPORTARÉNA TEPLICE, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Stínadlech 3280, 415 01 Teplice 
    identifikační číslo: 75111187 
Příloha č. 1 zřizovací listiny (vymezení nemovitého majetku předaného k hospodaření) se mění tak, že: 
ze seznamu nemovitého pozemku svěřeného organizaci k hospodaření se vyjímá: 

 parc. č. 3794/7 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú Teplice, 
 parc. č. 3793/6 o výměře 3 466 m2, zastavěná ploch a nádvoří v k. ú. Teplice, 
 parc. č. 3794/4 o výměře 4 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Teplice, 

stránka 68 Částka 7/2024Ústřední věstník



 parc. č. 3793/9 o výměře 1 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Teplice, 
dále se vyjímají nově vzniklé pozemky dle GP č. 5478-63/2018: 

 parc. č. 3794/8 o výměře 1 m2 ostatní plocha/jiná plocha v k. ú. Teplice, 
 parc. č. 3794/9 o výměře 1 m2 ostatní plocha/jiná plocha v k. ú. Teplice. 

Změny: 
 U pozemku p. č. 3794/3 druhem zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Teplice dochází ke změně výměry na 6 705 m2. 
 U pozemku p. č. 3793/8 druhem zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Teplice dochází ke změně výměry na 18 m2. 

Seznam nemovitého majetku svěřeného organizaci k hospodaření se rozšiřuje o: 
 parc. č. 3597/25 druhem ostatní plocha/zeleň o výměře 242 m2 v k. ú. Teplice – pořizovací cena 1 178 Kč, 
 parc. č. 3597/26 druhem ostatní plocha/zeleň o výměře 315 m2 v k. ú. Teplice – pořizovací cena 1 575 Kč, 
 parc. č. 3797/3 druhem ostatní plocha/zeleň o výměře 428 m2 v k. ú. Teplice – pořizovací cena 257 224 Kč. 

Nově vymezený svěřený majetek svěřený organizaci k hospodaření: 
a) stavby: 

1. objekt č. p. 3280 – víceúčelová stavba na pozemku parc. č. 3794/3 Sportovní hala + Zimák, 
2. objekt bez č. p. – stavba technického vybavení na pozemku parc. č. 3793/8. 

b) pozemky: 
1. parc. č. 3794/3 o výměře 6 705 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
2. parc. č. 3793/4 o výměře 796 m2, ostatní plocha/sportoviště a rekreační plocha, 
3. parc. č. 3793/8 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
4. parc. č. 3597/25 o výměře 242 m2, ostatní plocha/zeleň (poř. cena 1 178 Kč), 
5. parc. č. 3597/26 o výměře 315 m2, ostatní plocha/zeleň (poř. cena 1 575 Kč), 
6.  parc. č. 3797/3 o výměře 428 m2, ostatní plocha/zeleň (poř. cena 257 224 Kč), 
vše v k. ú. Teplice. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ústí nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
    sídlo: Hoření 3083/13, 400 11 Ústí nad Labem 
    identifikační číslo: 44555385 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
změna – úprava v hlavní činnosti čl. III bod 1 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je poskytování: 

1. pečovatelské služby formou terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Pečovatelská služba je poskytována ve vymezeném čase v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb. 
Předmět činnosti a rozsah sociálních služeb poskytovaných organizací je vymezen § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“). 

2. odborného sociálního poradenství se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů sociálních skupin osob, kterými jsou 
senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s tělesným postižením, rodinní pečující a neformální pečovatelé. 
Předmět činnosti a rozsah sociálních služeb poskytovaných organizací je vymezen § 37 zákona o sociálních službách.  

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ústí nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace 
    sídlo: Mírová 2734/4, 400 11 Ústí nad Labem 
    identifikační číslo: 44553226 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
změna – úprava v hlavní činnosti čl. III bod 5 

5. Právnická osoba sdružuje: 
Základní školu: předmět činnosti základní školy je vymezen § 44 zák. 561/2004 Sb., (školský zákon) 
Školní družinou: předmět činnosti zájmového vzdělávání je vymezen § 111 zák. 561/2004 Sb., (školský zákon) 
Středisko volného času: předmět činnosti zájmového vzdělávání je vymezen § 111 zák. 561/2004 Sb., (školský 
zákon) 
Školní jídelnu: předmět činnosti školního stravování je vymezen § 119 zák. 561/2004 Sb., (školský zákon) 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ústí nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
    sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 01 Ústí nad Labem – centrum 

stránka 69Částka 7/2024 Ústřední věstník



    identifikační číslo: 00673803 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: mění se čl. IV. odst. 3 a 4 

6. Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Za organizaci se podepisuje tak, že k vytištěnému názvu organizace, 
jménu, příjmení a funkci ředitele připojí svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka. V případě podepisování digitálních 
dokumentů postupuje ředitel obdobně, a to tak, že k názvu organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí ředitel 
svůj digitální podpis. 

7. Ředitel pověřuje z řad zaměstnanců organizace svého zástupce, který jej bude zastupovat po dobu jeho nepřítomnosti 
ve vymezeném rozsahu jeho práv a povinností. Zástupce se podepisuje za organizaci tak, že k vytištěnému názvu 
organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí svůj vlastnoruční podpis s uvedením zkratky „v.z.“ (v 
zastoupení) a otisk razítka. V případě podepisování digitálních dokumentů postupuje zástupce obdobně, a to tak, že 
k názvu organizace, jménu, příjmení a funkci ředitele připojí zkratu „v.z.“ (v zastoupení) a svůj digitální podpis. 
Ředitel může být zastupován smluvním zástupcem, který je oprávněn jednat v konkrétní věci a v rozsahu stanoveném 
v plné moci. Plná moc musí být písemná. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: mění se čl. VII. 
1. Organizace je oprávněna vykonávat doplňkovou činnost navazující na hlavní účel organizace. Tato činnost nesmí 

narušovat plnění hlavního účelu organizace a v účetnictví se sleduje odděleně od hlavní činnosti organizace. Zisk 
vytvořený v doplňkové činnosti může organizace použít jen ve prospěch své hlavní činnosti, pokud zřizovatel 
nepovolí jiné využití tohoto zdroje. 

2. Organizaci se povoluje následující doplňková činnost: 
 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 

- nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
- velkoobchod a maloobchod 
- zprostředkování obchodu a služeb 

 Hostinská činnost 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ústí nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
    sídlo: Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem – centrum 
    identifikační číslo: 71238301 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
mění se čl. V odstavec 1 písm. A) 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření níže uvedený majetek, který je v jeho vlastnictví (dále jen svěřený 
majetek): 
A) Majetek nemovitý: 

Soupis nemovitého majetku je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny. 
Nově se svěřuje níže uvedený nemovitý majetek umístěný v areálu Větruše: 
p. p. č. 3866/14 – ostatní plocha o výměře 521 m2  
vše v k. ú. Ústí nad Labem 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: mění se čl. VII. odst. 2 
2. Organizaci se povoluje následující doplňková činnost: 
 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 hostinská činnost 
 poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti tělesné výchovy a sportu 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 

- velkoobchod a maloobchod 
- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
- provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
- poskytování technických služeb 
- ubytovací služby 

 provozování solárií 
 masérské, rekondiční a regenerační služby 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 
 

stránka 70 Částka 7/2024Ústřední věstník



MĚSTO VYŠKOV 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Vyškov 
b) název příspěvkové organizace: Správa majetku města Vyškova, příspěvková organizace 
    sídlo: Mlýnská 737/10, 682 01 Vyškov 
    identifikační číslo: 71248234 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

V Čl. IV. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného k hospodaření příspěvkové organizaci v bodě 2. Svěřený 
majetek organizaci část A zní: 
A) Sportovní areál 

Pozemky: 
 parc. KN č. st. 1192 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří   
 parc. KN č. st. 1032 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří  
 parc. KN č. st. 1556 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. st. 1657 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. 1380/24 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 

Zřízena služebnost IS ev.č. 11/2018/PH/VB ze dne 1.8.2018 – VYTEZA – V-7091/2018-712 
Zřízeno VB ev.č. 52/2022/ZP/VB ze dne 2.1.2023 s EG.D, a.s. -V-1027/2023-712 
Zřízeno VB ev.č. 37/2023/ZP/VB ze dne 27.11.2023 s GasNet s.r.o. -V-43/2024-712 

 parc. KN č. 1380/32 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha 
 parc. KN č. 1380/477 k.ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 1380/478 k.ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
Součásti pozemků: 
 plocha fotbalového hřiště Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevněné plochy       
 atletická dráha stadionu Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevněné plochy        
 pokladna 1 hl.vstup  
 pokladna 2 hl.vstup  
 studna ST 3  
 studna ST 4  
 přípojka vody mezi studnami  
 zpevněné plochy - chodník u ubytovny haly  
 zpevněné plochy - chodník u haly  
 zpevněné plochy - chodník kolem oválu  
 zpevněné plochy - chodník u kurtů  
 oplocení hlavní brána  
 oplocení - sportovní areál   
 oplocení - fotbalové hřiště 
 zpevněné plochy chodník - u šaten haly  
 zpevněné plochy - vstup do haly  
 zpevněné plochy - chodník pískový  
 vybavení sportoviště vlajkovými stožáry  
 vybavení sportoviště - časomíra stadionu  
 kanalizace - šachta a přípojka u haly  
 septik šaten haly a přípojka kanalizace  
 kanalizační šachta u šaten směrem tenis. kurtům  
 závlahový systém fotbalového hřiště Vyškov  
 klubovna tenisu 
 zpevněná plocha tenisové kurty  
 vodoměrná šachta malá tribuna  
 kanalizace - žumpa u ubytovny  
 trafostanice stožár 22 KVA  
 kanalizace dešťová  
 vrhačský sektor pro kladiváře a diskaře  
 branka oplocení – sportovní hala  
 zpevněná plocha pro tenisové hřiště vč. jejich součástí (sloupky, tenis. síť, páska, závaží, stínící sítě, tyčky pro 

dvojhru, oplocení, mikropiloty) 
 zpevněná plocha pro volejbalové hřiště vč. součástí (sloupky, volejbal. síť, stolička rozhodčího, oplocení) 
 zpevněná plocha pro beachvolejbalové hřiště vč. součástí (sloupky, beachvolejbal. síť, oplocení hřiště) 
 spojovací chodník kolem volejbalových, beachvolejbalových a tenisových kurtů 
 zpevněná plocha mezi hřišti vč. součástí (sprchy, rozvodné skříně, přípojky elektriky, koš) 
 víceúčelové hřiště Vyškov, Mlýnská 737/10  

stránka 71Částka 7/2024 Ústřední věstník



 workoutové hřiště, parkourové hřiště a dětské hřiště s atrakcemi 
 hřiště pro streetball, asfaltový povrch 
 petanguové hřiště o třech dráhách, povrch – zhutněná písková plocha 
 dětské pískové hřiště 
 zpevněné plochy pro venkovní posezení ze zámkové dlažby, ohraničené betonovými obrubníky, součástí ploch je 

oddělující zeď z drátokamenných konstrukcí 
 sestava kontejnerů pro zázemí tenisu (4ks) o velikosti 3x6x2,5m (v kontejnerech jsou umístěny šatna a hygienické 

zázemí) 
 sestava kontejnerů pro veřejné WC (2 ks) o velikosti 3x6x2,5m (v kontejnerech jsou umístěny 2 WC pro muže a 2 

WC pro ženy, včetně imobilních) 
 sestava kontejnerů pro zázemí volejbalu (2ks) o velikosti 3x6x2,5m         
 hřiště pro skatepark 
 sportovní hala - stavba občanského vybavení bez č. pop., která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1192 v k.ú. 

Dědice u Vyškova, skládající se ze sportovní haly - tělocvičny, šatny u sportovní haly, přístavby sociálního zařízení 
sportovní haly, budovy ubytovny u haly, přípojky elek. a plynovodu, včetně lezecké stěny, propojovací potrubí od 
tribuny sportovního areálu do sportovní haly včetně ventilů a podružných měřících vodoměrů 

 tribuna – stavba občanského vybavení č. pop. 737, část obce Dědice, která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1032 
k. ú. Dědice u Vyškova   

 skladovací hala – jiná stavba bez č. pop., která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1556 v k. ú. Dědice u Vyškova 
 studna I.  
 studna II.  
 vedení elektrické 
 kabiny, terasa 1, terasa 2, WC na parc.č. st. 1657 (tenisové kurty) 
 záchytné oplocení mezi tenisovými kurty a umělou trávou 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO ŽATEC 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 3. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Žatec 
b) název příspěvkové organizace: Technické služby města Žatec, příspěvková organizace 
    sídlo: Čeradická 1014, 438 01 Žatec 
    identifikační číslo: 00500593 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

 správa, provoz a údržba městských hřbitovů, 
 správa, provoz a údržba veřejných WC, 
 nakládání s odpady, 
 správa, provoz a údržba autobusového terminálu, 
 zajištění služby parkoviště určeného ke střežení odtažených vozidel 
 zajišťování správních a hospodářských činností k veškerému movitému majetku a hospodaření s nebytovými 

prostory, 
 Obhospodařování lesního majetku města Žatec v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními předpisy, 

zejména: 
 zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, (lesní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, 
 zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
 vyhláška MZe č. 456/2021 Sb. o podrobnostech přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin, o evidenci o 

původu reprodukčního materiálu a podrobnostech o obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků 
prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 vyhláška MZe č. 298/2018 Sb., ze dne 11. prosince 2018, o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o 
vymezení hospodářských souborů. 

 Správa a údržba areálu kuželny v Žatci umístěné na pozemku zastavěná plocha a nádvoří st. p. č. 901/2, jehož součástí 
je budova bez č. p. / č. e. jiná stavba, na adrese třída Volyňských Čechů v katastrálním území Žatec, a výchovně 
sportovní činnost. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitel jedná za organizaci a podepisuje se tak, že k názvu organizace 
či otisku razítka organizace připojí svůj podpis. Ředitel vnitřním předpisem určí své zástupce, a to pořadí, v jakém jsou 
oprávněni ho zastupovat v době jeho nepřítomnosti. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
jako svěřený majetek. Svěřený majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto 
majetku se: 

stránka 72 Částka 7/2024Ústřední věstník



a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo 
vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Žatec, a to k okamžiku jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VI. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Obecná ustanovení: 

 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. 
Finanční hospodaření organizace se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 
Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od 
jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, státního rozpočtu a státních fondů. Dále 
hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků 
poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných zdrojů. 

 Organizace je oprávněna a povinna s majetkem uvedeným v ustanovení článku V. této zřizovací listiny (dále jen 
„svěřený majetek) a majetkem získaným vlastní činností, hospodařit pro hlavní účel, k němuž byla zřízena. Majetek, 
který organizace získá vlastní činností je majetkem zřizovatele a organizace s tímto majetkem pouze hospodaří s 
výjimkou majetku, který organizace získá v souladu s právními předpisy do svého vlastnictví. Organizace je zejména 
oprávněna svěřený majetek efektivně a ekonomicky využívat a povinna pečovat o ochranu, rozvoj a zvelebení 
svěřeného majetku. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle platných právních předpisů 
této zřizovací listiny, pokynů zřizovatele, pokud byly vydány a svých vnitřních předpisů. 

 Organizace je povinna svěřený majetek udržovat a opravovat, včetně periodických revizí, chránit před poškozením 
a zničením, jakož i proti neoprávněným zásahům. 

 Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává organizace samostatně v rámci platné právní úpravy. 
Movitý majetek: 

 Svěřený movitý majetek smí organizace převádět, zastavovat nebo jinak zatěžovat, pronajímat a zapůjčovat pouze 
jménem zřizovatele, a to po schválení příslušných orgánů zřizovatele a za splnění všech podmínek stanovených 
právními předpisy, zejména zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Organizace svým jménem a na svůj účet zajišťuje údržbu a opravy svěřeného movitého majetku. Při hospodaření s 
tímto majetkem je organizace vázána zákonem o zadávání veřejných zakázek a pokyny, nařízeními nebo jinými 
předpisy vydanými zřizovatelem. 

 Organizace je oprávněna zatížit movitý majetek zástavním právem, vložit do majetku jiných osob nebo jej jinak 
používat k účasti na podnikání třetích osob jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

 Organizace je oprávněna pořizovat, rekonstruovat, modernizovat dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek z 
prostředků svého investičního fondu pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

Jiná majetková práva: 
 Organizace je povinna vést účetní a operativní evidenci movitého majetku. 
 Organizace je povinna provádět odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 
 Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku. Na základě provedených inventur předávat 

zřizovateli soupisy majetku, a to dle vydaných pokynů zřizovatele. 
 Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věcných darů 

svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 
 Organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
 Organizace je oprávněna pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o pronájmu s právem koupě jen s 

předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
 Organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
 Organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s předchozím 

písemným souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet pohledávek. 
 Organizace je oprávněna ručit majetkem jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, a to jen jde-li o ručení 

za dlužníka, jímž je zřizovatel nebo jím zřízená či založená právnická osoba. 
 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 
 Organizace je povinna zajistit pojištění svého majetku a svěřeného movitého majetku. 
 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních předpisů na úseku 

bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 
 Organizace je oprávněna pronajmout a výjimečně vypůjčit svěřený majetek na dobu neurčitou nebo na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele 
 Organizace může nemovitý majetek nabývat do vlastnictví zřizovatele jen s jeho předchozím písemným souhlasem. 
 Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru účelově neurčeného 

do hodnoty 40.000,00 Kč pro jeden právní úkon. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Podnájmy, pronájmy a výpůjčky dlouhodobého hmotného majetku, drobného dlouhodobého hmotného majetku, nebytových 
prostor, odstavných ploch a movitých věcí. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 73Částka 7/2024 Ústřední věstník



MĚSTO ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Ždírec nad Doubravou 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
    sídlo: Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
    identifikační číslo: 70909709 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy, 
základní školy, školního stravování, školní družiny a školního klubu. 
Mateřská škola: 
Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními části druhé, a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
Základní škola: 
Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními části třetí, a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
Zařízení školního stravování sloužící dětem a žákům škol, které obec zřizuje: 
Školní jídelna a školní jídelna-výdejna: 
Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje, a může 
připravovat jídla, která vydává výdejna; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak 
ustanovením § 119, a prováděcími předpisy ke školskému zákonu a zajišťuje závodní stravování zaměstnancům 
zařízení v souladu s vyhláškou č. 84/2005 Sb. o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových 
organizacích zřízených územně samosprávnými celky, ve znění dalších předpisů. 
Školská zařízení pro zájmové vzdělávání: 
Školní klub: 
Příspěvková organizace jako školní klub poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118, a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
Školní družina: 
Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
Závodní stravování: 
Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat závodní stravování zaměstnancům 
právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, a v souladu s vyhláškou č. 84/2005 Sb., ve znění 
dalších předpisů. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává rada města 

Ždírec nad Doubravou. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

3. V době nepřítomnosti ředitele vykonává funkci statutárního orgánu zaměstnanec organizace, který byl ředitelem 
organizace zařazen na pozici „zástupce ředitele“. Zástupce ředitele právně jedná jménem organizace ve všech věcech 
tím způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému jménu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Majetek 
příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo 
vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Ždírec nad Doubravou, a to k okamžiku jeho 
převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Čl. 6) této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 74 Částka 7/2024Ústřední věstník



Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele. 
A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo věcnými 
břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

3. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství 
g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 

bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 
i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 

regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná. V 
případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat inflační doložku změny nájemného, 

j) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k 
předání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

l) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, 

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek na dobu do jednoho 

roku včetně. Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce může být v případech, kdy jsou tyto uzavírány 
za účelem provozování podnikatelské činnosti třetí osoby prodloužena příspěvkovou organizací maximálně o 
další rok, současně může být v těchto případech příspěvkovou organizací uzavřena smlouva o nájmu nebo 
smlouva o výpůjčce se stejným subjektem opětovně pouze jedenkrát. K dalšímu prodloužení doby trvání 
smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výpůjčce nebo jejich opětovnému uzavření je třeba předchozí písemný souhlas 
zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek na dobu delší než 
jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

5. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

které byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Zřizovatel poskytuje podle zákona č. 250/2000 sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, příspěvkové organizaci předchozí souhlas 
společný pro více právních úkonů k přijímání peněžitých darů účelově neurčených do hodnoty 10 tisíc korun 
českých (hodnota 1 daru), 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 
povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

stránka 75Částka 7/2024 Ústřední věstník



2. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním 
- zvlášť majetek nabytý dalším způsobem. 

b) pojistit majetek, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k 
předání smlouvy, 

f) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 
milion Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. Pokud interní směrnice zřizovatele 
v určitých případech stanoví jiné podmínky, má přednost interní směrnice zřizovatele. 

2. V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z 
rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního mechanismu Norska 
a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční činnost 
realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím 
schválení investičního záměru zřizovatelem. 

3. V případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 
40.000,-- Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení 
investičního záměru zřizovatelem. 

D. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku jako vlastní výnosy. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 
a) pořádání dětských rekreačních a rekreačně-vzdělávacích akcí 
b) výchova a mimoškolní vzdělávání 
c) pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících zábavě 
d) organizování sportovních soutěží 
e) agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
f) vydavatelské a nakladatelské činnosti 
g) poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software 
h) kopírovací práce 
i) pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a obdobných akcí 
j) pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 
k) specializovaný maloobchod 
l) hostinská činnost 
m) stravování cizích strávníků 

2. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 76 Částka 7/2024Ústřední věstník



MĚSTYS ČESTICE 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Městys Čestice 
b) název příspěvkové organizace: Sociální infrastruktura Čestice, příspěvková organizace 
    sídlo: Čestice 122, 387 19 Čestice 
    identifikační číslo: 22018794 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

 osobní asistence 
 pečovatelská služba 
 chráněné bydlení 
 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
 sociální rehabilitace 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, kterého jmenuje do funkce a odvolává z funkce zřizovatel – starosta městyse Čestice. Ředitel 
jedná a vystupuje jménem organizace samostatně. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel svěřuje organizaci k hospodaření části – 1.NP. – budovy (stavby) nově postavené na pozemcích s parc. č. 47/3 
(zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 47/4 (zastavěná plocha a nádvoří), vše v k.ú. Čestice, část obce Čestice; budova (stavba) 
není doposud zapsána v katastru nemovitostí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví majetek dle ustanovení § 27 odst. 4 zk. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zejména zákona č. 477/2008 Sb., v platném znění. 
Organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo věcnými břemeny nebo 
ho vložit do majetku právnických osob. Organizace má právo majetek pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v rozsahu těchto oborů 

 pronájem a půjčování věcí movitých, 
 praní pro domácnost, 
 žehlení, 
 opravy a údržba oděvů, 
 bytového textilu a osobního zboží, 
 ubytovací služby, 
 mimoškolní výchova a vzdělávání, 
 pořádání kurzů, 
 školení, včetně lektorské činnosti, 
 provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 
 pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a kulturních akcí, 
 provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 
 poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu, 
 zprostředkování obchodu a služeb. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC OUDOLEŇ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Oudoleň 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Oudoleň 
    sídlo: Oudoleň 123, 582 24 Oudoleň 
    identifikační číslo: 70997845 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle školského zákona. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy, 
základní školy, zařízení školního stravování a školní družiny: 
a) Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávaní dětem; její činnost se řídí 

školským zákonem, zejména pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy. 

stránka 77Částka 7/2024 Ústřední věstník



b) Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost se řídí školským 
zákonem, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy. 

c) Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje, a 
může připravovat jídla, která vydává výdejna; její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak ustanovením 
§ 119 a prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanoveními § 33b zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, poskytovat stravovací služby. 

d) Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí školským 
zákonem, zejména pak ustanoveními § 111 a §118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitel je jmenovaný v souladu s § 166 

odst. 2 školského zákona. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předal příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek na základě smlouvy o výpůjčce.  
2. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 
nebo vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou obcí Oudoleň, a to k okamžiku jejich převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. 6) této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
A. Vymezení práva a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále 
jen „svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit od majetku právnických osob. 

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizaci ke zřizovateli. 

3. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy,  
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně platí své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat inflační doložkou změny 
nájemného, 

j) informovat zřizovatele o uzavření smlouvách o nájmu a výpůjčce nemovitého majetku, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

l) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, 

nebytový prostor na dobu jednoho roku včetně. Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce může být 

stránka 78 Částka 7/2024Ústřední věstník



v případech, kdy jsou tyto uzavírány za účelem provozování podnikatelské činnosti třetí osoby prodloužena 
příspěvkovou organizací maximálně o další rok, současně může být v těchto případech příspěvkovou organizací 
uzavřena smlouva o nájmu nebo smlouva o výpůjčce se stejným subjektem opětovně pouze jedenkrát. K dalšímu 
prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výpůjčce nebo jejich opětovnému uzavření je třeba 
předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti 
organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, 
nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

c) udělit jménem zřizovatele nájemci písemný souhlas k výměně vytu nacházejícího se v nemovitosti, která jí byla 
zřizovatelem předána k hospodaření. 

5. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

7. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

B. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 
milion Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. 

2. V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, 
z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční 
činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po 
předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

C. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvy nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu nemovitého majetku, nemovitého majetku, nebo 
nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) živnost volná – Volná – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory 
72, 73, 74, 

b) hostinská činnost. 
2. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 

a) realizace doplňková činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledovaní nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 4 zákona 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
c) doplňková činnost je provozována dle vnitřní směrnice doplňkové činnosti, 
d) ostatní, resp. další doplňkové činnosti smí být provozována jen se souhlasem zřizovatele. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

OBEC PANENSKÉ BŘEŽANY 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 3. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Panenské Břežany 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Panenské Břežany, okres Praha-východ 
    sídlo: Hlavní 63, 250 70 Panenské Břežany 
    identifikační číslo: 70996059 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
doplnění článku VI. zřizovací listiny následovně 

c) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání veřejných akcí, kurzů, školení včetně lektorské činnosti, 
příměstských táborů,  

d) prodej výrobků žáků. 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 79Částka 7/2024 Ústřední věstník



OBEC ZELENEČ 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 18. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Zeleneč 
b) název příspěvkové organizace: Školní jídelna Zeleneč 
    sídlo: Kasalova 454, 250 91 Zeleneč 
    identifikační číslo: 21781541 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem organizace je poskytování školských služeb dle §119 školského zákona, v účinném znění. 
2. Hlavním předmětem činnosti organizace je poskytování následujících služeb v zařízení školního stravování typu 

školní jídelna: 
a) školní stravování pro žáky Základní školy Zeleneč, 
b) školní stravování pro žáky Mateřské školy Zeleneč a dalších případně v budoucnu zřizovatelem zřízených, nebo 

spravovaných organizací na území obce Zeleneč, 
c) závodní stravování sloužící zaměstnancům uvedených škol a školských zařízení. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel(ka) (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává zřizovatel.  
2. Ředitel rozhoduje ve věcech organizace, pokud zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon (dále jen „zákon“) nestanoví 

jinak. Ředitel jedná ve všech věcech organizace samostatně a v plném rozsahu daném zřizovací listinou, je odpovědný 
za činnost organizace v souladu s obecně platnými právními předpisy i ze smluvních vztahů vyplývajících, za 
hospodárnou správu svěřeného majetku a za řádné využívání přidělených nebo získaných finančních prostředků. V 
písemném styku jedná tak, že k uvedení názvu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Statutární orgán je 
povinen dodržovat směrnice a nařízení zřizovatele, které se týkají organizace. V případě potřeby je bezodkladně 
implementuje do vnitřních předpisů organizace. Ředitel se za organizaci podepisuje tak, že k názvu organizace připojí 
svůj podpis a popř. otisk razítka organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel nepředává organizaci žádný nemovitý majetek k hospodaření ke dni jejího založení. Zřizovatel může 
organizaci kdykoli přenechat do užívání nemovitý majetek, a to změnou této zakladatelské listiny, konkrétně pak její 
přílohou č. 1. 

2. Zřizovatel nepředává organizaci k hospodaření ostatní movitý majetek ke dni jejího založení. Zřizovatel může 
organizaci kdykoli přenechat do užívání movitý majetek, a to změnou této zakladatelské listiny, konkrétně pak její 
přílohou č. 2. 

3. Svěřený majetek vede organizace v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé nepotřebnosti 

pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
c) zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čI. 6 této zřizovací listiny do 

vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
4. Příloha č. 1 i 2 se může každoročně měnit dle aktuálních inventarizačních soupisů. Aktualizaci příloh schvaluje 

každoročně starosta obce Zeleneč. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Hospodaření organizace se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, dále v součinnosti se zřizovatelem zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Hospodaření organizace musí být vedené v souladu s ustanoveními zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Práva a povinnosti organizace k nakládání s majetkem  

1. Organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů bez předchozího, příp. s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele dle ustanovení čI. 6.5. 

2. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro které byla 
zřízena, a to dle § 27, odst. 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Za výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem svěřeným organizaci zřizovatelem či majetkem ve vlastnictví 
organizace odpovídá ředitel organizace. 

4. Organizace je povinna majetek, ať už svěřený nebo vlastní: 
a) řádně držet a maximálně hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti 

podle této zřizovací listiny; 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; za tímto účelem provádí jeho údržbu a opravy. Havarijní opravy, nutné 
k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku či vzniku nebezpečí ohrožující zdraví zaměstnanců a třetích osob, 
je organizace povinna provést okamžitě s tím, že tyto opravy svěřeného majetku neprodleně (nejpozději do 3 
dnů) nahlásí věcně příslušnému odboru zřizovatele včetně doložení protokolu o havárii či havarijním stavu 
majetku; 

stránka 80 Částka 7/2024Ústřední věstník



c) respektovat dobu udržitelnosti majetku v souladu s podmínkami přidělených dotačních programů po dobu 10 
let; 

d) vést svěřený majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má organizace ve svém 
vlastnictví, odepisovat jej v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. V rámci péče o svěřený majetek provádí organizace pravidelnou inventarizaci jedenkrát ročně se 
stavem vždy k 31. 12. běžného roku. O této inventarizaci organizace vyhotoví inventurní soupisy a inventurní 
zápis. Inventurní soupisy a zápis z inventury nemovitého majetku předá organizace určenému zástupci 
zřizovatele do 15. ledna následujícího roku. Podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, inventurní soupisy a zápis z inventarizace movitého majetku zůstanou uloženy v organizaci; 

e) vést majetek ve svém vlastnictví v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného s rozlišením 
na (i) majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, (ii) majetek nabytý darem nebo děděním a (iii) 
majetek nabytý dalším způsobem. V rámci péče o majetek ve svém vlastnictví provádět pravidelnou 
inventarizaci jednou ročně se stavem vždy k 31. 12. běžného roku. O této inventarizaci organizace vyhotoví 
inventurní soupisy a inventurní zápis. Inventurní soupisy a zápis z inventury předá organizace určenému 
zástupci zřizovatele do 3 pracovních dnů po provedení inventury; 

f) pojistit majetek v případě, že není tento majetek již pojištěn zřizovatelem; 
g) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize, kontroly a technické prohlídky majetku; 
h) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.; 

i) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících; 

j) informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či 
náhrady škody apod.; 

k) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost organizace a vztah organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele. 

5. Organizace je oprávněna dát svěřený nemovitý majetek do podnájmu třetí osobě na dobu max. 30 dnů bez souhlasu 
zřizovatele a pouze za podmínky, že nebude narušen chod organizace a hlavní účel, ke kterému byla organizace 
zřízena. 

6. Majetek ve vlastnictví zřizovatele, který byl/bude svěřený organizaci k hospodaření, byl z části financován z 
veřejných dotačních programů s dobou udržitelnosti 10 let. Z tohoto důvodu je organizace povinna poskytnout 
maximální součinnost při případné kontrole ze strany dotačních orgánů. 

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, 
nabídne organizace nepotřebný majetek ostatním příspěvkovým organizacím zřizovatele. Pokud o nepotřebný 
majetek nemá zájem žádná příspěvková organizace, může být nabídnut po předchozím písemném souhlasu a za 
podmínek stanovených zřizovatelem jiné osobě. 

8. Majetek je organizaci svěřen do správy na dobu trvání organizace. 
9. Organizace je povinna ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví vystupovat jako zadavatel v právních 

vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání (zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) a za podmínek stanovených směrnicí zřizovatele pro 
zadávání zakázek malého rozsahu. 

Finanční hospodaření a finanční vztahy organizace 
1. Organizace je povinna se při svém finančním hospodaření řídit platnými právními, daňovými a účetními předpisy, 

zejména pak ustanoveními § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z 
rozpočtu zřizovatele a ze státního rozpočtu. Dále hospodaří s prostředky svých fondů a s peněžními dary od fyzických 
a právnických osob. 

3. Organizace svém finančním hospodaření dle předchozího odstavce připravuje a předkládá zřizovateli návrh rozpočtu 
a návrh střednědobého výhledu rozpočtu (plán výnosů a nákladů) k jejich schválení. 

4. Organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku jako vlastní výnosy. 
5. Zřizovatel může uložit organizaci odvod do svého rozpočtu při porušení rozpočtové kázně. 
6. Zřizovatel pro každý rok stanovuje závazné ukazatele rozpočtu v souladu se směrnicí pro stanovení rozpočtových 

pravidel organizace. 
7. Organizace musí sama včas předkládat veškeré podklady pro rozhodování Zřizovatele, zejména pak ve vztahu ke 

zrušení doplňkové činnosti. 
Souhlas zřizovatele 
Předchozí souhlas zřizovatele je nutný v těchto případech: 

a) Nabytí, převod a zatížení nemovitých věcí právem ve prospěch třetí osoby 
b) Zatížení movitých věcí právem ve prospěch třetí osoby 
c) Poskytování věcných a peněžních darů a dotací 
d) Úplatný převod movitých věcí, jejichž hodnota převyšuje 20.000, -Kč 
e) Vzdání se práva a prominutí pohledávky přesahující 5.000, -Kč celkového objemu ročně 
f) Uzavření dohody o splátkách s lhůtou delší než 12 měsíců 
g) Bezúplatné postoupení pohledávek 
h) Uzavření smlouvy o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky 

stránka 81Částka 7/2024 Ústřední věstník



i) Přijetí dotace nebo daru nad 20.000 Kč od jednoho dárce 
j) Převzetí ručitelského závazku a přistoupení k závazku. 
k) Pořízení movitého majetku nad 40.000, -Kč 
l) Dlouhodobý pronájem nemovitého majetku 

Bližší povinnosti ve vztahu k doplňkové činnosti 
1. Při provozování doplňkové činnosti podléhající úpravě živnostenského zákona je organizace povinna se řídit 

ustanoveními živnostenského zákona, tzn. zejména vykonávat ji jako živnost za podmínek vztahujících se na 
právnické osoby. 

2. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Zřizovatel může povolit organizaci jiné využití dosaženého zisku. 

3. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu organizace, 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
d) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem, 
e) výrobky, výkony, služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle platných právních 

předpisů. 
Zásady řízení a kontroly zřizovatelem 

1. Zřizovatel schvaluje rozpočet organizace včetně jeho změn a kontroluje jeho plnění prostřednictvím rozborů 
hospodaření. 

2. Ředitel organizace je povinen předložit zřizovateli ke schválení návrh rozpočtu do 15. listopadu. V případě odmítnutí 
schválení předloženého návrhu rozpočtu jej zřizovatel vrátí organizaci k přepracování s námitkami. V případě, že 
návrh rozpočtu nebude zřizovatelem schválen ani po opětovném předložení po zapracování námitek zřizovatele, je 
zřizovatel oprávněn odvolat ředitele organizace.   

3. Zřizovatel provádí kontrolu činnosti organizace prostřednictvím určených zaměstnanců a/nebo členů výborů. 
Organizace je povinna na vyžádání umožnit zřizovateli volný přístup k majetku, účetní a majetkové evidenci, 
vnitřním předpisům, výpisům z bankovních účtů apod. 

4. Zřizovatel schvaluje výsledky hospodaření organizace. 
5. Zřizovatel schvaluje koncepci rozvoje organizace. 
6. Zřizovatel zabezpečuje personální agendu ředitele organizace. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace vedle hlavního předmětu, pro který byla zřízena, je oprávněna vykonávat doplňkovou činnost. Doplňková 

činnost nesmí omezovat nebo obsahově narušovat hlavní účel ani předmět činnosti a nesmí být ztrátová; Pokud 
organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Zřizovatel 
může povolit organizaci jiné využití dosaženého zisku. 

2. Organizace je oprávněna provozovat následující doplňkovou činnost: 
a) poskytování služeb veřejného stravování pro jiné osoby, než uvedené v odstavci 2 (zejména seniorům a 

obyvatelům obce zřizovatele, žákům mateřských a středních škol nezřízených ani nespravovaných zřizovatelem), 
b) poskytování cateringových služeb, 
c) provoz výdejového automatu, tj. automatu na vydávání jídel připravených školní jídelnou za úplatu,  
d) pronájem nebytových prostor, 
e) hostinská činnost – poskytování stravování na základě smlouvy o stravování uzavřené s jinou právnickou osobou, 

fyzickou osobu nebo organizační složkou státu, 
f) velkoobchod, maloobchod a příležitostný prodej, 
g) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků  
h) řeznictví a uzenářství a 
i) pekařství a cukrářství. 

3. Doplňková činnost se účetně sleduje odděleně, včetně odděleného sledování nákladů a výnosů. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Zeleneč 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Zeleneč, okres Praha – východ 
    sídlo: Kasalova 454, 250 91 Zeleneč 
    identifikační číslo: 00241041 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle 
školského zákona, tj. zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území 
obce (v případě cizince s místem pobytu), a dětí umístěných na jejím území ve školských zařízeních pro výkon 
ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním právním předpisem nevzdělávají ve školách 
zřízených při těchto školských zařízeních. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu organizace je výkon těchto činností: 
a. základní škola poskytující základní vzdělávání žákům; 
b. školní jídelna – výdejna, která v rámci školního stravování vydává jídla, která připravuje jiný provozovatel 

stravovacích služeb; 

stránka 82 Částka 7/2024Ústřední věstník



c. školní družina poskytující zájmové vzdělávání. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel(ka) (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává starosta obce jako 
zástupce zřizovatele. 

2. Ředitel jedná jménem organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou. K 
písemnému právnímu jednání připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka organizace nebo případně svůj 
autorizovaný elektronický podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává organizaci nemovitý majetek k hospodaření, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovatelské 
listiny, a to jako nemovitý majetek. 

2. Zřizovatel dále předává organizaci k hospodaření ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 
uvedeného v odst. 1.), který je rovněž uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny, a to jako ostatní majetek. 

3. Svěřený majetek vede organizace v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a. snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b. zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé nepotřebnosti 

pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
c. zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čI. 6 této zřizovací listiny do 

vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
4. Příloha č. 1 se může každoročně měnit dle aktuálních inventarizačních soupisů. Aktualizaci příloh schvaluje starosta 

obce Zeleneč. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Hospodaření organizace se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, dále v součinnosti se zřizovatelem zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů. Hospodaření organizace musí být vedené v souladu s ustanoveními zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Práva a povinnosti organizace při nakládání s majetkem 
a. Za výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem svěřeným organizaci zřizovatelem či majetkem 

ve vlastnictví organizace odpovídá ředitel organizace. 
b. Organizace je povinna majetek, ať už svěřený nebo vlastní: 

2.b.1 řádně držet a maximálně hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti 
a doplňkové činnosti podle této zřizovací listiny; 

2.b.2 pečovat o jeho zachování a rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; za tímto účelem provádí jeho údržbu 
a opravy. Havarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku či vzniku 
nebezpečí ohrožující zdraví zaměstnanců a třetích osob, je organizace povinna provést 
okamžitě s tím, že tyto opravy svěřeného majetku neprodleně (nejpozději do 3 dnů) nahlásí 
statutárnímu zástupci zřizovatele včetně doložení protokolu o havárii či havarijním stavu 
majetku; 

2.b.3 respektovat dobu udržitelnosti majetku v souladu s podmínkami přidělených dotačních 
programů po dobu 10 let a poskytnout součinnost při případných kontrolách ze strany 
dotačních orgánů; 

2.b.4 vést svěřený majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má 
organizace ve svém vlastnictví. V rámci péče o svěřený majetek provádí organizace 
pravidelnou inventarizaci jedenkrát ročně se stavem vždy k 31. 12. běžného roku. O této 
inventarizaci organizace vyhotoví inventurní soupisy a zápis z inventury a stejnopis předá 
určenému zástupci zřizovatele nejpozději do 31. ledna následujícího roku; 

2.b.5 vést majetek ve svém vlastnictví v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku 
svěřeného s rozlišením na majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, majetek 
nabytý darem nebo děděním a majetek nabytý dalším způsobem, odepisovat jej v souladu 
s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V rámci 
péče o majetek ve svém vlastnictví provádět pravidelnou inventarizaci jednou ročně se 
stavem vždy k 31. 12. běžného roku. O této inventarizaci organizace vyhotoví inventurní 
soupisy a zápis z inventury a stejnopis předá určenému zástupci zřizovatele nejpozději do 
31. ledna následujícího roku; 

2.b.6 pojistit majetek v případě, že není tento majetek již pojištěn zřizovatelem; 
2.b.7 zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize, kontroly a technické prohlídky 

majetku; 
2.b.8 dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti 
dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby komunikací na svěřených 
nemovitostech, chodníků) apod; 

2.b.9 informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod. 

c. Majetek je organizaci svěřen do správy na dobu trvání organizace. 

stránka 83Částka 7/2024 Ústřední věstník



d. Organizace je oprávněna dát majetek do užívání třetí osobě bez souhlasu zřizovatele jen za podmínky, že 
nebude narušen chod organizace a hlavní účel, ke kterému byla organizace zřízena. 

e. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od svého 
zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, nabídne organizace nepotřebný majetek ostatním příspěvkovým 
organizacím zřizovatele. Pokud o nepotřebný majetek nemá zájem žádná organizace, může být nabídnut 
po předchozím písemném souhlasu a za podmínek stanovených zřizovatelem jiné osobě. 

f. Organizace je povinna při pořízení majetku vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 
z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání (zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) a rámcově dodržet podmínky stanovené směrnicí 
zřizovatele pro zadávání zakázek malého rozsahu. 

3. Finanční hospodaření a finanční vztahy organizace 
a. Organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, při nakládání s finančními prostředky ze státního rozpočtu 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a platnými daňovými a účetními předpisy. 

b. Organizace je povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících.  

c. Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Za tím účelem má právo přístupu k majetku, účetní 
a majetkové evidenci a vnitřním předpisům. 

4. Školská rada 
Při základní škole se zřizuje školská rada v souladu se školským zákonem s tím, že volební řád včetně určení počtu 
jejích členů je nedílnou součástí této zřizovací listiny a je označen jako příloha č. 2. 

5. Předchozí souhlas zřizovatele je nutný v těchto případech: 
a. poskytování věcných a peněžních darů a dotací, 
b. přijetí neúčelového peněžitého daru v hodnotě nad 50.000 Kč od jednoho dárce, 
c. přijetí majetku v hodnotě nad 100.000 Kč od jednoho dárce, 
d. přijetí majetku děděním, 
e. pořízení movitého majetku nad 40.000 Kč, 
f. úplatný převod movitých věcí, jejichž hodnota převyšuje 20.000 Kč, 
g. předání majetku do užívání třetí osobě v průběhu dopoledních vyučovacích hodin na dobu delší než 3 

měsíce 
h. vzdání se práva a prominutí pohledávky přesahující 5.000 Kč celkového objemu ročně 
i. uzavření dohody o splátkách s lhůtou delší než 12 měsíců 
j. bezúplatné postoupení pohledávek 
k. převzetí ručitelského závazku a přistoupení k závazku 
l. uzavření smlouvy o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel organizace: 

a. pořádání odborných kurzů a jiných vzdělávacích akcí 
b. pořádání kulturních a sportovních akcí 
c. pronájem nebytových prostor 

2. Podmínky pro realizace doplňkové činnosti: 
a. realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu organizace, 
b. oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 5 

Zákona o rozpočtových pravidlech 
3. Výnosy z doplňkové činnosti jsou příjmem organizace, která je může použít na úhradu nákladů a/nebo ve prospěch 

své hlavní činnosti. Jiné využití takového zdroje musí povolit Zřizovatel. 
4. Při provozování doplňkové činnosti podléhající úpravě živnostenského zákona je organizace povinna se řídit 

ustanoveními živnostenského zákona, tzn. zejména vykonávat ji jako živnost za podmínek vztahujících se na 
právnické osoby. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Zeleneč 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Zeleneč, okres Praha – východ 
    sídlo: Faltusova 357, 250 91 Zeleneč 
    identifikační číslo: 71004645 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle školského zákona, tj. zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého 
pobytu na území obce (v případě cizince s místem pobytu), a dětí umístěných na jejím území ve školských zařízeních 
pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním právním předpisem nevzdělávají 
ve školách zřízených při těchto školských zařízeních. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon těchto činností: 
a. mateřská škola poskytující základní vzdělávání žákům; 

stránka 84 Částka 7/2024Ústřední věstník



b. školní jídelna – výdejna, která v rámci školního stravování vydává jídla, která připravuje jiný provozovatel 
stravovacích služeb; 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel(ka) (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává starosta obce jako 

zástupce zřizovatele. 
2. Ředitel jedná jménem organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou. K 

písemnému právnímu jednání připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka organizace nebo případně svůj 
autorizovaný elektronický podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává organizaci nemovitý majetek k hospodaření, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovatelské 
listiny, a to jako nemovitý majetek. 

2. Zřizovatel dále předává organizaci k hospodaření ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 
uvedeného v odst. 1.), který je rovněž uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny, a to jako ostatní majetek. 

3. Svěřený majetek vede organizace v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a. snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b. zvyšuje o majetek, který byl organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé nepotřebnosti 

pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou zřizovatelem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
c. zvyšuje o majetek, který byl organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čI. 6 této zřizovací listiny do 

vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
4. Příloha č. 1 se může každoročně měnit dle aktuálních inventarizačních soupisů. Aktualizaci příloh schvaluje starosta 

obce Zeleneč. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Hospodaření organizace se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, dále v součinnosti se zřizovatelem zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů. Hospodaření organizace musí být vedené v souladu s ustanoveními zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Práva a povinnosti organizace při nakládání s majetkem 
a. Za výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem svěřeným organizaci zřizovatelem či majetkem 

ve vlastnictví organizace odpovídá ředitel organizace. 
b. Organizace je povinna majetek, ať už svěřený nebo vlastní: 

2.b.1 řádně držet a maximálně hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti 
a doplňkové činnosti podle této zřizovací listiny; 

2.b.2 pečovat o jeho zachování a rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; za tímto účelem provádí jeho údržbu 
a opravy. Havarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku či vzniku 
nebezpečí ohrožující zdraví zaměstnanců a třetích osob, je organizace povinna provést 
okamžitě s tím, že tyto opravy svěřeného majetku neprodleně (nejpozději do 3 dnů) nahlásí 
statutárnímu zástupci zřizovatele včetně doložení protokolu o havárii či havarijním stavu 
majetku; 

2.b.3 respektovat dobu udržitelnosti majetku v souladu s podmínkami přidělených dotačních 
programů po dobu 10 let a poskytnout součinnost při případných kontrolách ze strany 
dotačních orgánů; 

2.b.4 vést svěřený majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má 
organizace ve svém vlastnictví. V rámci péče o svěřený majetek provádí organizace 
pravidelnou inventarizaci jedenkrát ročně se stavem vždy k 31. 12. běžného roku. O této 
inventarizaci organizace vyhotoví inventurní soupisy a zápis z inventury a stejnopis předá 
určenému zástupci zřizovatele nejpozději do 31. ledna následujícího roku; 

2.b.5 vést majetek ve svém vlastnictví v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku 
svěřeného s rozlišením na majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, majetek 
nabytý darem nebo děděním a majetek nabytý dalším způsobem, odepisovat jej v souladu 
s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V rámci 
péče o majetek ve svém vlastnictví provádět pravidelnou inventarizaci jednou ročně se 
stavem vždy k 31. 12. běžného roku. O této inventarizaci organizace vyhotoví inventurní 
soupisy a zápis z inventury a stejnopis předá určenému zástupci zřizovatele nejpozději do 
31. ledna následujícího roku; 

2.b.6 pojistit majetek v případě, že není tento majetek již pojištěn zřizovatelem; 
2.b.7 zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize, kontroly a technické prohlídky 

majetku; 
2.b.8 dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti 
dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby komunikací na svěřených 
nemovitostech, chodníků) apod; 

2.b.9 informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod. 

c. Majetek je organizaci svěřen do správy na dobu trvání organizace. 

stránka 85Částka 7/2024 Ústřední věstník



d. Organizace je oprávněna dát majetek do užívání třetí osobě bez souhlasu zřizovatele jen za podmínky, že 
nebude narušen chod organizace a hlavní účel, ke kterému byla organizace zřízena. 

e. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od svého 
zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, nabídne organizace nepotřebný majetek ostatním příspěvkovým 
organizacím zřizovatele. Pokud o nepotřebný majetek nemá zájem žádná organizace, může být nabídnut 
po předchozím písemném souhlasu a za podmínek stanovených zřizovatelem jiné osobě. 

f. Organizace je povinna při pořízení majetku vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 
z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání (zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) a rámcově dodržet podmínky stanovené směrnicí 
zřizovatele pro zadávání zakázek malého rozsahu. 

3. Finanční hospodaření a finanční vztahy organizace 
a. Organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, při nakládání s finančními prostředky ze státního rozpočtu 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a platnými daňovými a účetními předpisy. 

b. Organizace je povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících.  

c. Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Za tím účelem má právo přístupu k majetku, účetní 
a majetkové evidenci a vnitřním předpisům. 

4. Předchozí souhlas zřizovatele je nutný v těchto případech: 
a. poskytování věcných a peněžních darů a dotací, 
b. přijetí neúčelového peněžitého daru v hodnotě nad 50.000 Kč od jednoho dárce, 
c. přijetí majetku v hodnotě nad 100.000 Kč od jednoho dárce, 
d. přijetí majetku děděním, 
e. pořízení movitého majetku nad 40.000 Kč, 
f. úplatný převod movitých věcí, jejichž hodnota převyšuje 20.000 Kč, 
g. předání majetku do užívání třetí osobě v průběhu dopoledních vyučovacích hodin na dobu delší než 3 

měsíce 
h. vzdání se práva a prominutí pohledávky přesahující 5.000 Kč celkového objemu ročně 
i. uzavření dohody o splátkách s lhůtou delší než 12 měsíců 
j. bezúplatné postoupení pohledávek 
k. převzetí ručitelského závazku a přistoupení k závazku 
l. uzavření smlouvy o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel organizace: 

a. pořádání odborných kurzů a jiných vzdělávacích akcí 
b. pořádání kulturních a sportovních akcí 
c. pronájem nebytových prostor 

2. Podmínky pro realizace doplňkové činnosti: 
a. realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu organizace, 
b. oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 5 

Zákona o rozpočtových pravidlech 
3. Výnosy z doplňkové činnosti jsou příjmem organizace, která je může použít na úhradu nákladů a/nebo ve prospěch 

své hlavní činnosti. Jiné využití takového zdroje musí povolit Zřizovatel. 
4. Při provozování doplňkové činnosti podléhající úpravě živnostenského zákona je organizace povinna se řídit 

ustanoveními živnostenského zákona, tzn. zejména vykonávat ji jako živnost za podmínek vztahujících se na 
právnické osoby. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 86 Částka 7/2024Ústřední věstník



stránka 87Částka 7/2024 Ústřední věstník



74074024007

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1000 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., Pekařova 
4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách SEVT, a . s . 
– České Budějovice, Česká 3, tel .: 387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční 
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po 
dodání z tiskárny . Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné 
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . 
Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění 
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novinových 
zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novinových zásilek 
v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 27 . 12 . 1994 .

stránka 88 Částka 7/2024Ústřední věstník


